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ÖZET 

Bu çalıĢmada, YÖK Ulusal Tez Merkezi Elektronik Tez ArĢivi‘nde yer alan, 

Türkiye‘deki üniversitelerde ‗ĠĢletme‘ alanında yapılmıĢ olan lisansüstü tezler 

araĢtırılmıĢtır. AraĢtırmanın kapsadığı 1973–2009 yılları arasındaki 35 yıllık zaman 

diliminde ĠĢletme alanında toplam 16077 lisansüstü tezin yapıldığı tespit edilmiĢtir. Bu 

tezlerden 13844‘ü yüksek lisans, 2233‘ü doktora tezidir. Tezlere ait bilgiler önce Excell 

Programı yardımıyla tablolaĢtırılmıĢ, daha sonra SPSS programına aktarılarak analizler 

yapılmıĢtır. Lisansüstü tezler yapıldıkları üniversitelere, konularına, bağlı oldukları 

anabilim dallarına, bölümlerine, yazıldıkları yıllara, çalıĢma türlerine, yazım dillerine, 

enstitülerine, teorik ya da uygulamalı oluĢlarına, uygulamalı ise hangi sektörlerde 

uygulandıklarına göre kategorize edilerek, analizleri yapılmıĢtır. 
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ABSTRACT 

In this study, the theses in Business area which takes place in Council of Higher 

Education National Theses Database Electronic Theses Archives are researched. It is 

identified that in the period of 35 years, between 1973–2009, 16077 postgraduate theses 

are studied in the field of Business. 13844 of these theses are graduate and 2233 are 

doctorate theses. The findings of the theses are tabled by the help of Excell, than 

analyzed by transferring to SPSS. The postgraduate theses are analyzed by categorizing 

according to the universities, subjects, main disciplines, branches, years, study kinds, 

languages, institutes, being theoretical or practical, if it is practical according to the 

sectors. 
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1. GĠRĠġ 

Üniversitelerin hizmetlerinin baĢında bilim/sanat üretmek ve yaymak gelir. 

Bunu ise tez/sanat eseri çalıĢmalarıyla gerçekleĢtirirler. Lisans ve lisansüstü seviyede 

verilen eğitimin bir parçası olarak yapılan çalıĢmalar bu gruba girer. Bu tür 

çalıĢmalarda araĢtırmacılar çeĢitli bilgileri araĢtırır, derler; uygulamalar, anketler 

düzenler, yorumlar ve bu verilerle tezlerini savunurlar. 

Lisansüstü eğitim yüksek lisans, doktora, tıpta uzmanlık ve sanatta yeterlilik 

eğitimini kapsar. 2547 Sayılı Yükseköğretim Kanunu‘na göre, yükseköğretim 

kurumlarında yürütülen lisansüstü eğitimi Üniversitelerarası Kurul tarafından hazırlanan 

Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği düzenler. Lisansüstü eğitimin temel 

amaçları bilim/sanat üretmek ve yaymak, toplumsal sorunları doğru algılamak ve bu 

sorunlara çözüm önerileri geliĢtirmek, üst düzey insan gücünün yetiĢtirilmesine katkıda 

bulunmaktır (Benligiray, 2009: 169). 

Herhangi bir toplumda üniversitelerin temel iĢlevleriyle lisansüstü eğitimin 

iĢlevleri benzerlik gösterir, birbiriyle çakıĢır. Bu iĢlevlerin bazıları Ģunlardır(Arıcı, 

1997: 56,57): 

- Bilim/ Sanat üretmek ve yaymak, 

- Toplumsal sorunları doğru algılama ve sorunlara çözüm önerileri geliĢtirme, 

- Üst düzey insan gücünün yetiĢtirilmesine katkıda bulunmaktır. 

Ülkemizde 1960‘ların sonlarına kadar 3–4 yıl süren lisansüstü eğitim yalnızca 

doktora programı Ģeklinde, tümüyle usta çırak iliĢkisi esasına dayalı olarak 

yürütülmüĢtür. Lisansüstü eğitim 1970‘lerden itibaren yüksek lisans ve doktora Ģeklinde 

iki aĢamaya bölünmüĢ, her iki aĢamanın da uygulanmasına iliĢkin yöntem ve kurallar 

oluĢturulmuĢtur (Benligiray, 2009: 168). 
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Ülkemizde lisansüstü düzeyde en fazla çalıĢılan konuların baĢında ĠĢletme 

gelmektedir. Lisans ya da önlisans düzeyinde de tüm üniversitelerin ĠĢletme, Ġktisat, 

Ġktisadi ve Ġdari Bilimler, Siyasal Bilgiler Fakülteleri veya Meslek Yüksek Okullarında 

ĠĢletme programı mevcuttur. 

Mevcut iĢletme programlarında sunulan içerik ile çevrede meydana gelen 

değiĢmeler her zaman uyum içinde değildir. ĠĢletme okullarına yapılan eleĢtirilerin 

baĢında, öğrenciye sunulan içeriğin gereğinden fazla analitik ve sayısal nitelikli 

olmasıdır. Öğrencilere sunulan analitik becerilere aĢırı vurgu yapılırken, sentez 

oluĢturma veya iĢletmeyi içinde bulunduğu sistemlerle birlikte tanımlayabilme 

becerilerinin üzerinde yeterince durulmamaktadır (Ay, 2003: 49). 

YapmıĢ olduğumuz çalıĢmada ise lisansüstü düzeyde ‗ĠĢletme‘ alanında yapılan 

çalıĢmalar ele alınmıĢtır. Bu nedenle çalıĢmamızda ĠĢletme/ĠĢletmecilik Eğitimine de 

yer verilmektedir. 

Türkiye‘de ĠĢletmecilik eğitimiyle çok geniĢ bir alana eleman yetiĢtirilmektedir. 

ĠĢletmecilik okullarının mezunları kendi iĢlerini kurabildikleri gibi büyük bir holdingde, 

kamu kesiminde, kar amacı gütmeyen kuruluĢlarda, vb. çeĢitli görevlerde 

çalıĢmaktadırlar (Öz-Alp, 1998: 1). 

ĠĢletmecilik eğitiminin niteliğini baĢlıca aĢağıdaki gibi saptamak 

mümkündür(Baltacıoğlu, 1980:707): 

— ĠĢletmecilik eğitimi teknik ve mesleki eğitim kapsamına giren bir eğitim 

alanıdır. BaĢka bir deyiĢle, bu eğitime katılan öğrenciler, eğitim yoluyla bir meslek 

edinmeyi, mesleki alanda bir beceri veya uzmanlık sağlamayı amaçlamaktadırlar. 

— ĠĢletmecilik eğitimi, yatırım niteliği ağır basan bir eğitimdir. Yani, bu 

eğitime katılanlar, eğitimin getirdiği maliyete katlanmakla ileride kazanacakları 
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gelirlerin artmasını beklemektedirler. Bu yönüyle gerek kiĢisel yönden gerek toplumsal 

yönden iĢletmecilik eğitiminin gelir sağlamak üzere yapılan herhangi bir iktisadi 

yatırımın faaliyetinden farkı yoktur. 

— ĠĢletmecilik eğitimi de doğal olarak, pedagojik açıdan eğitim tanımının 

içindedir. 

Bu çalıĢmada, öncelikle Türkiye‘de ĠĢletme Alanında Yapılan Lisansüstü 

ÇalıĢmaların Nicel Görünümü (1973- 2009) hakkında yapılan literatür taraması sonucu 

elde edilen bilgiler özetlenmiĢtir. Sonra Dünya‘da ve Türkiye‘de ĠĢletme Eğitiminin 

geliĢimi hakkında genel bilgi verilmiĢtir. Daha sonra araĢtırmanın amacı,kapsamı, 

sınırlılıkları , kullanılan yöntem açıklanarak; yapılan analiz sonucu elde edilen bulgular 

yorumlanmıĢ, son kısımda ise elde edilen bulgular ıĢığında sonuç ve önerilerde 

bulunulmuĢtur. 
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2. LĠTERATÜR TARAMASI 

(Benligiray, 2009); Bu araĢtırmada ülkemizdeki üniversitelerde insan kaynakları 

yönetimi alanında yapılmıĢ olan ve YÖK Elektronik Tez ArĢivinde yer alan lisansüstü 

tezler araĢtırılmıĢtır. AraĢtırmanın kapsadığı 1983–2008 yılları arasındaki 25 yıllık 

süreçte insan kaynakları yönetimi alanında toplam 2216 lisansüstü tezin yapıldığı tespit 

edilmiĢtir. Bu tezlerden 263‘ü doktora, 1953‘ü yüksek lisans tezidir. Bu veri, içerik 

analizi yöntemiyle analiz edilmiĢ ve elde edilen bulgular bir durum saptaması olarak 

sunulmuĢtur. Analizin birinci aĢamasında insan kaynakları yönetimi alanında hazırlanan 

lisansüstü tezler yıllara, yapıldıkları üniversitelere, enstitülere, anabilim dallarına, özgün 

dillerine, ilgili oldukları konulara ve uygulama alanlarına göre kategorize edilmiĢtir. 

Ġkinci aĢamada insan kaynakları yönetimi alanında hazırlanan lisansüstü tezler; a) Genel 

insan kaynakları yönetimi ve b) Ġnsan kaynakları iĢlevleri olmak üzere temel iki temaya 

ayrılmıĢtır. Üçüncü aĢamada ―Ġnsan kaynakları iĢlevleri‖ ana temasında hazırlanan 

lisansüstü tezler 10 alt kategoriye ayrılmıĢtır. 

(Üsdiken, 2009); Bu makalede Türkiye‘de iĢ hayatına yönelik yüksek öğretim 

alanının, Amerikan etkisi altına girdiği 1950‘li yılların ortalarından itibaren yaklaĢık 20 

yıllık sürede, ileri sürülen amaçlar, uygulanan programlar ve verilen dersler açısından 

geçirdiği değiĢim anlatılmaktadır. Akabinde de, sunulan tarihsel incelemenin 

gösterdikleri örgüt yazınındaki kurumsalcı yaklaĢım açısından ele alınmaktadır. 

Böylelikle, doğrudan müdahale ve örnek alma yoluyla dıĢarıdan gelen etkilerin, örgütsel 

alanlar üzerindeki, ithal modellerin nüfuz etme Ģekli, çeĢitlenme ve benzeĢme ve 

örgütler arası etkileĢim itibariyle yol açtıkları üzerinde durulmakta ve bu incelemenin 

hâlihazır yazına ilave olarak gösterdiklerine iĢaret edilmektedir. 
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(Özkan Kılınçel,2008);Yaptığı yüksek lisans çalıĢmasında; Amerika BirleĢik 

Devletleri ve Türkiye‘ deki MBA programları, dersler, derslerin içerikleri, kredileri ve 

okulların yıllık ücretleri bakımından karĢılaĢtırılması yapılmıĢ araĢtırma çerçevesinde, 

ABD ve Türkiye‘ deki tanınmıĢ 4‘ er üniversite örneklem olarak alınmıĢtır. AraĢtırma 

kapsamında üniversitelerin ders programları, ders içerikleri, ders kredileri ve okul 

ücretlerine üniversitelerin web sayfaları aracılığıyla ulaĢılarak ABD ve Türkiye‘ deki 

MBA programları; desler, derslerin içeriği, kredileri ve okul harçları bakımından 

karĢılaĢtırılmıĢtır. 

(Yılmaz, 2008); Yapılan çalıĢmada; ĠSO (Ġstanbul Sanayi Odası) tarafından her 

yıl belirlenen Türkiye‘de önde gelen 1000 Büyük Sanayi KuruluĢlarına baĢvurarak web 

anket yöntemi kullanılmıĢtır. ĠĢletme eğitiminin yeterlilik düzeyi, müfredat etkinliği, 

sosyal yararlılığı gibi ölçütler açısından değerlendirilmiĢ, iĢletme mezunlarının iĢ 

hayatındaki durumlarıyla aralarında anlamlı iliĢki olup, olmadığının saptanması, eğer 

varsa bu iliĢkinin yorumlanmıĢtır. 

(Engwall; 2007); Makalede, ĠĢletme ve yönetim alanındaki bilim adamları ve 

uygulamacılarının bu geliĢmelerin sonuçlarını anlamaları önem taĢıdığı belirtilmektedir. 

Bu akılda tutularak, yapılan araĢtırma iĢletme eğitimine farklı perspektiflerden 

bakılmaktadır. Ġlk olarak eğitimin özelliklerini genel anlamda ve iĢletme yönetimi 

özelinde ele almaktadır. Ġkinci olarak, özellikle BirleĢik Devletler ve Avrupa‘da iĢletme 

eğitiminin kurumsal geliĢimininin kısa bir özetini sunmaktadır. Üçüncüsü araĢtırma, 

yakınsamanın zorlayıcıları olarak profesyonel değiĢimi ve kalite değerlendirmesini 

göstermekte ve böyle bir yakınsama olduğuna iliĢkin kanıt sunmaktadır. En son olarak 

da iĢletme eğitiminin geleceğine iliĢkin bazı sonuçlar sunulmakta ve olasılıklar 

tartıĢılmaktadır. 
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(Evin, 2007); çalıĢmasında; eğitim yönetimi ve bunun bir alt dalı olan okul 

yönetimi, devletin belirlediği eğitim politikalarını, yetkili organların bu politikalar 

doğrultusunda saptadığı genel ve özel eğitim amaçlarını gerçekleĢtirmekle yükümlü 

olduğunu belirterek, eğitim yöneticilerin, görevlerini yerine getirirken yasa ve 

politikalar kadar evrensel etik ilkelerine uygun davranmaları gerektiğini açıklamıĢtır. 

(Korpiaho, Päivö, Räsänen; 2007); Bu makale iĢletme eğitimi üzerine olan The 

Academy of Management Learnıng & Education, The Journal of Management 

Education, ve Management Learning isimli üç Anglo Amerikan derginin incelenmesini 

içermektedir. ĠĢletme eğitiminin farklı biçimlerini ortaya koyabilmek üzere bu 

dergilerdeki makaleler pratik-teorik perspektiften değerlendirilmiĢtir. Ortaya konulan 

temel bulgu, araĢtırmacılarca açıklanan ya da ortaya atılan iĢletme eğitimine iliĢkin 

iĢletme okul geleneğinin, ya gözden geçiren ya da alternatifler sunan beĢ farklı 

anlayıĢtır. Bulgulardan yapılan çıkarımlardan bir tanesi, ortada birden çok olduğundan 

Amerikan modeli iĢletme eğitimi üzerine olumlu ya da karĢı konuĢmanın mantıklı 

olmayacağıdır. Bu nedenle iĢletme eğitimi üzerine yapılan araĢtırmalar iĢletme 

okullarındaki hocaların iyi eğitim olarak değerlendirdiklerine daha yakından 

bakabilirler. 

(Perriton, 2007); Bu makalede 1995‘den bu yana üretilmiĢ olan the Critical 

Management Education (CME) literatürünü gözden geçirmekte ve Ġngiltere ile 

Amerika‘daki geliĢimini karĢılaĢtırılmaktadır. Bir akademik alan olarak CME ile 

sosyoloji ve siyaset bilimi alanlarındakilerin eleĢtirilerini yönelttikleri geniĢ bir hareket 

olan Critical Management Studies (CMS) arasındaki iliĢkileri araĢtırılmaktadır. 

Ġngiltere‘de CME‘nin temelleri faydacı eğitimin liberal eğitime karĢı olduğu tartıĢmalar 

ile radikal yetiĢkin eğitimi kuramında (CMS hareketinden ayrı olan) yatmaktadır. 
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Makale iĢletme okulları ve akademik alanların Amerika‘da CMS tarafından kontrol 

altına alınmaya çalıĢıldığını tartıĢmaktadır. 

(Üsdiken; 2007); Bu makalede ilk önce Amerika‘daki iĢletme ve yönetim 

alanındaki yüksek eğitimin temeli olan kurumsal anlayıĢtaki değiĢiklikleri ele alarak 

özel konu forumundaki makaleleri tamamlanmaktadır. Daha sonra 20. yüzyılın 

sonlarında iĢletme eğitiminde ortaya çıkmıĢ olan merkez-çevre devamlılığına 

göndermede bulunarak Amerika temelli modellerin dünyanın diğer bölümlerine 

yayılmasını değerlendirmektedir. Açıklama makalelerin ana tartıĢma konularını ve 

önerilen araĢtırma konularını öne çıkararak sona ermektedir. 

(Semerciöz; 1994); çalıĢmada çeĢitli üniversitelerde yapılan doktora tezlerindeki 

konuların yıllar itibariyle dağılımları incelenmiĢtir. AraĢtırmada Ġstanbul Üniversitesi 

ĠĢletme Fakültesi ile Amerika‘da önde gelen beĢ üniversite karĢılaĢtırılmıĢtır. Yapılan 

incelenmede amaç, doktora düzeyindeki akademik çalıĢmalardaki konu değiĢikliklerini 

ve yıllar itibariyle önemi artan ya da azalan konuları belirlemek olmuĢtur. 
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3.DÜNYA’DA VE TÜRKĠYE’DE ĠġLETME EĞĠTĠMĠ 

ĠĢletme eğitimi günümüzde büyük bir iĢ alanı haline gelmiĢ, bununla birlikte 

yurtdıĢı normlarında iĢletme okulları bir okuldan çok iĢletme konumuna ulaĢmıĢtır. 

Bunun kaynağı olarak firmaların ve Ģirketlerin olağanüstü büyümesi aynı zamanda 

iĢletme mezuniyetinin bir gereklilik halini alması da gösterilebilir (Reichert, 2006). 

ĠĢletme okulları 20. y.y. baĢında dünyaya yayılmaya baĢlayarak, günümüzde 

40’tan fazla ülkede 7500 okula ulaĢmıĢtır. 1990’lardan 2000’lere kadar meydana 

gelen bu dramatik artıĢ kapanan, birleĢtirilen, yenilenen iĢletme bölümlerine neden 

olmuĢtur (Williams, 2006:1). 

ġu anda 1 milyar ABD dolar‘ının üzerinde bir pazarı oluĢturan diğer okullar ise; 

kısa programlara ağırlık vermiĢ ve esnekleĢmiĢlerdir. Bunun sonucunda da yerini daha 

güncel MBA programlarına bırakmıĢlardır. Eskiden ayrılan en büyük farklılık iĢletme 

eğitiminde küresel vurgulara yoğunlaĢmasıdır. Fakat yeni program, eğitim 

müfredatlarının da küresellleĢip adeta bir bayi sistemine dayanmasını olgunlaĢtırmıĢtır 

(Williams, 2006: 2). 

ĠĢletme eğitiminde gelinen son nokta olarak, teknolojiden üst düzeyde 

faydalanan uzaktan eğitimden bahsedilmektedir. Bu eğitim dünyanın bir ucundaki 

öğrenci ile diğer ucundaki öğrencinin aynı standartlarda eğitim almasını sağlamaktadır. 

Hatta iĢletmeler dokümantasyonları internet yoluyla ilgili firmadan alıp Ģirket için 

eğitim materyali olarak kullanmakta, görüntülü ve sesli teknolojilerden yararlanarak 

evlerde eğitim hayali gerçekleĢtirilmektedir. Bununla birlikte internet konferans 

salonları oluĢturularak dünyanın çeĢitli yerlerindeki öğrencilerin eğitimcilerle ve 

birbirleriyle canlı etkileĢimi sağlanmıĢtır (Williams, 2006: 4). 
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ĠĢletme eğitiminin baĢlamıĢ olduğu yer ve halen de bu konuda lider olan ülke 

ABD‘dir. Ardından Avrupa‘ daki okullar iĢletme eğitiminin geliĢimine yön 

vermiĢlerdir. AraĢtırmamızı kapsayan Türkiye’ de iĢletme eğitimini ele almadan önce 

ABD ve Avrupa’ da iĢletme eğitimi üzerine genel bir inceleme yapmak uygun 

olacaktır. 

3.1. AMERĠKA BĠRLEġĠK DEVLETLERĠ‘NDE ĠġLETME EĞĠTĠMĠ 

Günümüzde büyük bir sektör haline gelmiĢ olan iĢletme eğitimi ilk olarak 

Amerika BirleĢik Devletleri‘nde baĢlamıĢtır. Bilinen ilk iĢletme okulu olan Plymouth 

1635 yılında kurulmuĢtur. Kurucu Mr. Morton okulda okuma, yazma ve muhasebe 

hesapları oluĢturma konusunda eğitimler vermiĢtir. Bundan 250 yıl sonra ABD‘ de 162 

iĢletme okulu 27000 öğrencisine yazıĢma, dosyalama, muhasebe hesapları, ticari 

mektuplaĢma ile ilgili eğitim vermekteydi. ĠĢletme eğitimi o zamanlar ilkokul, ortaokul 

ve liselerde dar anlamda verilmekteydi. Ġlk fakülte ise 1881 yılında Pensilvanya 

Üniversitesi‘nde kurulmuĢtur (Rosett, 2008: 3). 

Harvard ĠĢletme Okulu ise kendini zamanındaki geliĢmelerin dıĢında tutmuĢ, 

kendi belirlediği ilkelere göre eğitim vermiĢtir (1919). Harvard Üniversitesinin eğitimi 

örnek olaylara dayalıdır (Yılmaz, 2008: 13). 

ĠĢletme dalında ilk doktora derecesi 1928 yılında Chicago Üniversitesi 

tarafından verilmiĢtir. 1940 yılında doktora mezunlarının sayısı 350‘ye ulaĢmıĢtır. Bu 

doktorlar eğitimci ya da araĢtırmacı olarak iĢletme eğitiminde kariyerlerini 

sürdürmüĢlerdir. AraĢtırma üniversitelerinin iĢletmeyi 1881 yılında bünyelerine 

almıĢlardır (Yılmaz, 2008: 13). 

Chicago Üniversitesi, Massachusetts Teknoloji Enstitüsü (Massachusetts 

Institute of Technology) ve Stanford Üniversitesi‘nin öncülüğü ile profesyonel 
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yöneticiler için MBA (Master of Business Administration), PhD (doktora) derecesine 

bir alternatif olarak uygulanmaya konmuĢtur. MBA mezunları iĢletmeler için teorik 

bilgileri pratiğe tercüme edebilecek çevirmenler olarak iĢletmelerde talep görmeye 

baĢlamıĢlardır (Rosett, 2008: 6,7). 

3.2. AVRUPA‘DA ĠġLETME EĞĠTĠMĠ 

Avrupa‘da iĢletme eğitiminin ilk adımları 19.y.y.‘da Fransa‘da, Napolyon‘un 

ülkenin elit tabakası için oluĢturduğu Grande Ecole ile iĢletme eğitiminin temelleri 

atılmıĢtır. Fransa‘da halen Grande Ecole sistemi geçerliliğini sürdürmektedir 

(Wikipedia, 2008). 

ĠĢletme eğitimi ilk olarak ABD‘de ortaya çıkmıĢtır ancak yüz yılı aĢkın 

geçmiĢiyle Avrupa ekolü de kendine iyi bir yer edinmiĢtir. Lisans düzeyinde alt dallarda 

eğitim verilmekte, MBA alanında ise ABD‘deki benzerlerine göre kısa süreli olarak 

karĢımıza çıkmaktadır. Ayrıca tamamı Ġngilizce olarak eğitim vermekle birlikte ikinci 

yabancı dil öğrenimi de Ģart koĢulmaktadır (Cornuel, 2005: 819). 

Avrupa’da gerek yapısal gerekse talep olarak bakıldığında ise; özellikle Fransa 

ve Hollanda’daki okulların farklılıkları dikkat çekmektedir. Fransa; sunduğu iĢletme 

programlarının uluslararası bir nitelik taĢıması için gerekli bütün Ģartlara sahiptir ve 

aynı zamanda programların çoğu Ġngilizce olarak verilmekte, bir kısmı ise iki dil ile 

desteklenmektedir. 

Hollanda‘da; sağladığı yüksek hayat standartları yanında kültürel yapısı 

itibariyle de MBA yapmak isteyen öğrenciler için iyi bir fırsat sunmaktadır. Hollanda, 

stratejik açıdan Avrupa kıtasının giriĢ kapılarından biri konumunda olduğu için oldukça 

önemli bir yer iĢgal etmekte ayrıca uluslararası Ģirketlerin konuĢlandığı önemli bir 

merkez durumundadır. Hollanda'da 100'e yakın MBA programı vardır. Bunlar içersinde 
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en çok bilinenleri Rotterdam School of Management (RSM), Nijenrode, TSM Business 

School iĢletme okullarıdır. Bunun yanında Hollanda'da birçok yüksek öğrenim kurumu 

Ġngiltere'deki üniversitelerle birlikte ortak programlar da düzenlemektedir. 

Hollanda'daki MBA programları dünyanın dört bir tarafından oldukça fazla öğrenci 

tercih etmektedir (Yılmaz, 2008: 15). 

3.3. TÜRKĠYE‘DE ĠġLETME EĞĠTĠMĠ 

ĠĢletmecilik Eğitiminin ülkemizdeki tarihine baktığımızda ise Osmanlı 

Ġmparatorluğu dönemine kadar uzanır. Yönetim eğitiminin baĢlangıcı 1882 tarihinde 

kurulan Yüksek Ticaret Okulu‘na dayandırılabilir. YTO batılı eğitim modelini 

yurdumuza taĢımak amacıyla kurulan okullardandır. O zamanlarda Osmanlı 

Ġmparatorluğu‘nu önemli ölçüde etkileyen Grandes Ecoles yapılanmasına öykünülerek 

(diğer yüksek okullarda da olduğu gibi) kurulmuĢtur (Sargut, 2009: 51). 

Cumhuriyetin kuruluĢuyla birlikte sözü edilen okulların, zamanın tek 

üniversitesi olan Ġstanbul Darülfünunu ile birlikte yeni düzende kendilerine yer 

buldukları görülür. Cumhuriyetin ilanından sonra Darülfünun on yıla yakın bir süre 

varlığını sürdürmüĢtür. Darülfünun 1933 yılında kapatılmıĢ yerine Ġstanbul Üniversitesi 

kurulmuĢtur. Yüzyılın ortalarında iki üniversite daha kurulmuĢtur. Ġstanbul 

Üniversitesinde 1936 yılında Ġktisat Fakültesi ve 1946 yılında ise Ġzmir‘de YTO 

kurulmuĢtur (Sargut, 2009: 51,52). 

Sürecin baĢlangıcı açısından yüksek öğretimde bir ikilik de söz konusudur. Bir 

yandan kökeni Fransız Grandes Ecoles yapılanmasına dayanan YTO‘lar iĢlevlerini 

yürütürken, öte yandan da Kıta Avrupası geleneğinden esinlenmekle birlikte Alman 

modeline yakın duran üniversiteler eğitim ve öğretimi sürdürmektedir. Her iki modele 
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dayalı olarak kurulan okulların ortak noktaları devlet kurumu olmaları, lisans 

diplomaları vermeleridir (Sargut, 2009: 52). 

Tüm bu geliĢmelere ek olarak üçüncü bir kurumsal yapının ellili yıllarda 

Ġstanbul‘daki Robert Koleji ve Ankara‘daki Orta Doğu Teknik Üniversitesi ile ortaya 

çıktığı görülmektedir. Bu kurumlarla birlikte Türk yüksek öğrenimine mütevelli heyeti 

kavramının, yeni akademik unvanların, bölümlerin ve iĢletme, iĢ idaresi, kamu idaresi 

baĢlığı altında lisans ve yüksek lisans derecelerinin girdiği gözlenmektedir. Bu 

kapsamda yine bu kurumlarla birlikte derslerin Ġngilizce verilmesi süreci de baĢlamıĢtır 

(Sargut, 2009: 52). 

Söz konusu üçüncü kurumsal yapılanma, altmıĢlı ve yetmiĢli yıllarda gerek 

öğretim üyeleri, gerekse öğrenciler açısından önemli bir çekim merkezi oluĢturmuĢtur. 

Bu arada öğrenimin Ġngilizce olması mezunların yüksek nitelik ve nicelikli iĢ bulabilme 

olanaklarını önemli ölçüde geniĢletmiĢtir. Gözle görülür baĢarılar üçüncü kurumsal 

yapılanmanın hızla taklit edilmesi sonucunu doğurmuĢtur. Ġlk kapsamlı tepkinin,  

öğrenim yaĢamlarına YTO olarak baĢlayan ve sonra artan sayılarıyla birlikte Ġktisadi ve 

Ticari Ġlimler Akademilerine dönüĢen kurumlardan geldiği görülmektedir. Akademiler 

bu çabalarında, ABD‘nin geliĢmekte olan ülkelere destek için görevlendirdiği AID adlı 

kuruluĢu hemen yanlarında bulmuĢlardır. AID desteğini alan Akademiler Amerikan 

üniversitelerinden iĢ idaresiyle ilgili misafir öğretim üyeleri getirmeye ve asistanlarını 

yüksek lisans, doktora dereceleri için Amerika‘ya göndermeye baĢlamıĢlardır. Ġstanbul 

Üniversitesi de bu güçlü eğilimin dıĢında kalamamıĢtır. ĠĢletme Fakültesi‘nin 1968‘de 

kurulmasıyla sonuçlanan ABD iĢletme yönetimi eğitimine öykünme süreci Ġstanbul 

Üniversitesi‘nde hız kazanmıĢtır. KuĢkusuz ĠĢletme Fakültesi‘nin oluĢmasını sağlayan 

güçlü alt yapının 1954‘te kurulan ĠĢletme Ġktisadı Enstitüsü ile baĢlatıldığını ve bu 
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oluĢumda Ford Vakfı‘nın, Harvard ĠĢ Yönetimi Okulu‘nun önemli katkılarının 

olduğunu unutmamak gerekir. Bu iki kurum da Türkçe öğretim yapmalarına karĢın 

iĢletme eğitiminde Amerikan yaklaĢımının yerleĢmesini sağlamada önemli rol 

oynamıĢlardır (Sargut, 2009: 52). 

Amerikan etkisinin yaĢandığı süreç içinde akademilere dönüĢen YTO‘lar uzun 

süren bir dönem üniversite yüksekokul ayrımını aĢabilmek için üniversite yapısına 

öykünme çabası içinde olmuĢlardır. Zaman zaman siyasal yönetimlerin de desteğini 

alarak kendilerini üniversitelere benzetme çabasına girdikleri gözlenmiĢtir. Bu süreçte 

en önemli kazanımlarından birisi de üniversite yapılanmasını taklit ederek tıp 

fakültesini de içeren çok sayıda fakülte açmalarıdır. Böylesi geliĢmeler üniversitelerin 

akademileri yasal yollardan sıkıĢtırmasına ve ikili yapıyı sürdürecek yöntemler 

aramasına yol açmıĢtır. Ancak 1981 yılında yüksek öğretimin yasal çerçevesini 

temelden değiĢtiren yasa ile birlikte akademiler üniversitelere dönüĢtürülmüĢ, yüksek 

öğretimde oluĢan ikili yapı sona erdirilmiĢtir. Yeni yasal düzenleme Kıta Avrupası‘nın 

egemenliğinde olan yüksek öğretim sistemini önemli ölçüde Kuzey Amerikan modeline 

yaklaĢtırmıĢtır. Yeni düzende oluĢan en önemli değiĢikliklerden birisi de kar amaçlı 

olmayan vakıflar aracılığıyla yeni üniversiteler kurulmasının yolunun açılmıĢ olmasıdır. 

Vakıf üniversitelerinin devreye girmesi zaman almıĢtır. Özellikle doksanlı yıllarda 

kuruluĢ hızlarının ivme kazandığını ve sayılarının 36‘ya ulaĢtığını belirtmek gerekir. 

Kurulan yeni üniversitelerin hemen hemen tümü iĢletmecilik alanında mezunlarına 

çeĢitli dereceler vermektedir (Sargut, 2009: 53).  

Türkiye'de iĢletmecilik eğitimiyle çok geniĢ bir alana eleman yetiĢtirilmektedir. 

ĠĢletmecilik okullarının mezunları kendi iĢlerini kurabildikleri gibi büyük bir holdingde, 

kamu kesiminde, kar amacı gütmeyen kuruluĢlarda, vb. çeĢitli görevlerde 
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çalıĢmaktadırlar. Mezunların bu kurumlarda aldıkları görevler de birbirinden çok 

farklıdır. Bu okulların mezunları satıĢ, muhasebe, personel memurluğundan, bölüm 

Ģefliklerine, üst yönetim basamaklarına kadar çok değiĢik iĢlerde veya patron olarak 

kendi iĢlerinde çalıĢmaktadır (Yılmaz, 2008:23).  
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4.TÜRKĠYE’DE ĠġLETME ALANINDA YAPILAN LĠSANSÜSTÜ 

ÇALIġMALARIN NĠCEL GÖRÜNÜMÜ (1973- 2009) 

Bu bölümde çalıĢmanın uygulama kısmını oluĢturan, YÖK Ulusal Tez 

Merkezi‘nden alınan verilerin düzenlenmesi sonucu ortaya çıkan bulguların 

değerlendirmesi yer almaktadır. 

4.1. ARAġTIRMANIN AMACI 

Yapılan çalıĢma ile ĠĢletme alanında yapılan lisansüstü çalıĢmaların 

üniversitelere, anahtar kelime/dizin terimlerine, yıllara, enstitülere, bölümlerine, 

alanlarına, teorik/uygulamalı oluĢlarına, uygulama ise sektörlerine göre gruplandırılarak 

genel bir görünümünün elde edilmesi amaçlanmıĢtır. Böylece bu alanda yapılacak 

çalıĢmalara ıĢık tutmak hedeflenmiĢtir. 

4.2. ARAġTIRMANIN KAPSAMI 

Türkiye‘de ĠĢletme Alanında Yapılan Lisansüstü ÇalıĢmaların Nicel Görünümü 

(1973- 2009)tez çalıĢması, 1973-2009 yılları arasında ĠĢletme alanında yapılan, 15 Ocak 

2010 tarihine kadar YÖK Ulusal Tez Merkezi Elektronik Tez ArĢivi‘ne aktarılan 16077 

lisansüstü teze ait bilgileri içermektedir. 

4.3. ARAġTIRMANIN SINIRLILIĞI 

AraĢtırma, YÖK Ulusal Tez Merkezi Elektronik Tez ArĢivi‘nden alınan 

1973_2009 yılları arasında yapılan lisansüstü tezlere ait bilgileri içermektedir. Veriler 

en son 15 Ocak 2010 tarihinde alındığından, 2009 yılana ait tezlerin tamamı araĢtırmaya 

dâhil değildir. 
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4.4. ARAġTIRMANIN YÖNTEMĠ 

AraĢtırmanın verileri YÖK Ulusal Tez Merkezi‘nden elde edilmiĢ olup, 

öncelikle Excel programı kullanılarak tablo oluĢturulmuĢ, bu tablo kontrol edilerek 

belirlenen alanlar kodlanıp SPSS‘e aktarılarak çıkan veriler yorumlanmıĢtır. 

4.5. ARAġTIRMA SONUCU ELDE EDĠLEN BULGULAR 

4.5.1. ĠĢletme Alanındaki Tezlerin Analizi 

Bu kısımda üzerinde çalıĢma yapılan, YÖK Ulusal Tez Merkezi‘nden alınan 

16077 tezin genel görünümü incelenmektedir. 

4.5.1.1. Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı 

Tablo 1‘de Yüksek Lisans ve Doktora tezlerinin Üniversitelere göre dağılımı 

görülmektedir. Tablodan da görüleceği gibi 2753 tezle Marmara Üniversitesi, 2058 

tezle Ġstanbul Üniversitesi, 1206 tezle Gazi Üniversitesi, 899 tezle Dokuz Eylül 

Üniversitesi ve 769 tezle Anadolu Üniversitesi diğer üniversiteler arasından öne 

çıkmaktadır.  
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Tablo 1. Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı 

Üniversite Adı F % Üniversite Adı F % 

Marmara Üniversitesi 2753 17,1 Yeditepe Üniversitesi 63 ,4 

Ġstanbul Üniversitesi 2058 12,8 Zonguldak Karaelmas Üniversitesi 57 ,4 

Gazi Üniversitesi 1206 7,5 Kadir Has Üniversitesi 55 ,3 

Dokuz Eylül Üniversitesi 899 5,6 Kırıkkale Üniversitesi 55 ,3 

Anadolu Üniversitesi 769 4,8 Beykent Üniversitesi 54 ,3 

Ankara Üniversitesi 507 3,2 Trakya Üniversitesi 51 ,3 

Ġstanbul Teknik Üniversitesi 503 3,1 Fatih Üniversitesi 49 ,3 

Dumlupınar Üniversitesi 475 3,0 Gaziantep Üniversitesi 48 ,3 

Sakarya Üniversitesi 428 2,7 Mustafa Kemal Üniversitesi 38 ,2 

Yıldız Teknik Üniversitesi 396 2,5 Atılım Üniversitesi 35 ,2 

Hacettepe Üniversitesi 384 2,4 Maltepe Üniversitesi 32 ,2 

Uludağ Üniversitesi 359 2,2 Ġstanbul Ticaret Üniversitesi 25 ,2 

Selçuk Üniversitesi 323 2,0 GaziosmanpaĢa Üniversitesi 21 ,1 

Atatürk Üniversitesi 285 1,8 Haliç Üniversitesi 21 ,1 

Gebze Yüksek Teknoloji Enstitüsü 284 1,8 Mersin Üniversitesi 20 ,1 

Kocaeli Üniversitesi 281 1,7 Ġstanbul Kültür Üniversitesi 18 ,1 

Çukurova Üniversitesi 279 1,7 Ġzmir Ekonomi Üniversitesi 18 ,1 

Boğaziçi Üniversitesi 257 1,6 Çankaya Üniversitesi 17 ,1 

Bilkent Üniversitesi 255 1,6 Galatasaray Üniversitesi 17 ,1 

Ġnönü Üniversitesi 229 1,4 IĢık Üniversitesi 17 ,1 

Orta Doğu Teknik Üniversitesi 222 1,4 Kafkas Üniversitesi 15 ,1 

Afyon Kocatepe Üniversitesi 210 1,3 Çağ Üniversitesi 14 ,1 

Süleyman Demirel Üniversitesi 198 1,2 Kara Harp Okulu Komutanlığı 11 ,1 

Karadeniz Teknik Üniversitesi 168 1,0 Mimar Sinan Üniversitesi 10 ,1 

Erciyes Üniversitesi 146 ,9 Deniz Harp Okulu Komutanlığı 9 ,1 

Akdeniz Üniversitesi 137 ,9 BahçeĢehir Üniversitesi 8 ,0 

Cumhuriyet Üniversitesi 136 ,8 DoğuĢ Üniversitesi 6 ,0 

Celal Bayar Üniversitesi 134 ,8 Harran Üniversitesi 4 ,0 

BaĢkent Üniversitesi 103 ,6 Sabancı Üniversitesi 4 ,0 

Koç Üniversitesi 98 ,6 YaĢar Üniversitesi 4 ,0 

Niğde Üniversitesi 97 ,6 Dicle Üniversitesi 3 ,0 

Ege Üniversitesi 95 ,6 Düzce Üniversitesi 3 ,0 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 85 ,5 Fırat Üniversitesi 3 ,0 

Balıkesir Üniversitesi 80 ,5 Harp Akademileri Komutanlığı 3 ,0 

Muğla Üniversitesi 80 ,5 Ġzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü 3 ,0 

Adnan Menderes Üniversitesi 75 ,5 Ufuk Üniversitesi 3 ,0 

Abant Ġzzet Baysal Üniversitesi 68 ,4 Ondokuz Mayıs Üniversitesi 2 ,0 

EskiĢehir Osmangazi Üniversitesi 67 ,4 Yüzüncü Yıl Üniversitesi 2 ,0 

KahramanmaraĢ Sütçü Ġmam Üniversitesi 65 ,4 Gülhane Askeri Tıp Akademisi 1 ,0 

Pamukkale Üniversitesi 64 ,4 Toplam 16077 100,0 

 

4.5.1.2. Tezlerde Kullanılan Anahtar Kelimeler 

Tablo 2‘de tezlerde kullanılan anahtar kelimeler görülmektedir. Tezlerdeki 

anahtar kelimelerin üçer tanesi alınmıĢtır. Üçten fazla anahtar kelimesi olan tezlerin ise 

ilk üç anahtar kelimesi alınmıĢtır. Anahtar kelime 1, Anahtar kelime 2 ve Anahtar 

kelime 3 olarak adlandırılan kelime gruplarının her birinde sıklığı en az 5 olanlar 

seçilmiĢtir. Bu kelimelerin her üç grupta tekrar edilenleri toplanarak aĢağıdaki tablo 
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oluĢturulmuĢtur. Sıklığı 5‘ten az olan kelimelere tabloda yer verilme verilmemiĢtir. 

Sıklığı 5‘ten az olanlar ‗Diğer‘ grubunda toplanmıĢtır. Toplamı 48231 eden hücrelerin 

46579‘u belirtilmemiĢtir. Kelimelerin 303‘ü tez konuları ya da içerikleri hakkında bilgi 

vermediğinden anlamsız olarak adlandırılmıĢtır. En fazla tekrar edilenler Marka, KOBĠ 

ve Mobbing kelimeleridir. 

Tablo 2. Tezlerde Kullanılan Anahtar Kelimeler 

Anahtar Kelime Sıklık Anahtar Kelime Sıklık 

BelirtilmemiĢ 46579 Örgüt 7 

Anlamsız 303 Stres 7 

Marka 24 Toplam Kalite 7 

KOBĠ 22 Aile 7 

Mobbing 20 ĠletiĢim 7 

Hekim Performansı 19 Kredi 7 

Ġnsan Kaynakları 19 Stratejik Planlama 7 

Lojistik 14 Tüketici DavranıĢları 7 

Performans Değerleme 14 Uluslararası Finansal Raporlama Standardı 7 

Liderlik 12 Analitik HiyerarĢi Süreci             6 

Örgütsel Kültür 12 Avrupa Birliği 6 

Tedarik Zinciri Yönetimi 11 Hizmet Kalitesi 6 

Aile ĠĢletmeleri 11 Yatırım Fonları 6 

Örgütsel Bağlılık 11 Altı Sigma Yöntemi 6 

KüreselleĢme 11 Bilgi Yönetim Sistemi 6 

Reklam 10 Tedarik 6 

Motivasyon 9 Rekabet 6 

Bilgi 9 Stratejik Yönetim 6 

Pazarlama 8 Vadeli ĠĢlem 6 

Faaliyet Tabanlı Maliyetleme 8 Toplam Kalite Yönetimi 6 

Kurumsal YönetiĢim 8 Bankalar 5 

BirleĢme 8 Denetim 5 

Elektronik Ticaret 8 Performans Yönetimi 5 

MüĢteri ĠliĢkileri 8 Personel Güçlendirme 5 

Yönetim 8 Üretim Planlama 5 

Basel Kriterleri 8 Diğer 888 

DıĢ Kaynak Kullanımı 8 - - 

MüĢteri Memnuniyeti  Toplam 48231 

 

4.5.1.3. Tezlerin Konu BaĢlıklarına Göre Dağılımı 

YÖK Ulusal Tez Merkezi‘nden çalıĢmaya konu olan tezlerle ilgili bilgiler 

alınırken Konu BaĢlığı alanına ĠĢletme yazılmıĢtır. Ancak çalıĢılan tüm tezler sadece 

ĠĢletme alanına değil baĢka alanlara da girmektedir. Tablo 3‘te tezlerin ĠĢletme ile 

birlikte hangi alanlara girdikleri görülmektedir. Sıklığı 10 ve daha az olan konu 
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baĢlıkları tabloya dâhil edilmemiĢtir. Tabloya dâhil edilmeyen konu baĢlıkları ‗Diğer‘ 

baĢlığı altında toplanmıĢtır. 

Tablo 3. Tezlerin Konu BaĢlıklarına Göre Dağılımı 

Konu BaĢlığı F % Konu BaĢlığı F % 

ĠĢletme 13534 84,2 ĠĢletme · Sosyoloji 29 ,2 

Ekonomi · ĠĢletme 312 1,9 ĠĢletme · UlaĢım 27 ,2 

ĠĢletme · Turizm 265 1,6 ĠĢletme · Uluslararası ĠliĢkiler 26 ,2 

Bankacılık · ĠĢletme 234 1,5 ĠĢletme · Reklamcılık 25 ,2 

ĠĢletme · Mühendislik Bilimleri 135 ,8 
Hastaneler · ĠĢletme · Sağlık 

Kurumları Yönetimi 
20 ,1 

Eğitim ve Öğretim · ĠĢletme 123 ,8 HemĢirelik · ĠĢletme 18 ,1 

Endüstri ve Endüstri Mühendisliği · ĠĢletme 98 ,6 Bilim ve Teknoloji · ĠĢletme 18 ,1 

Hukuk · ĠĢletme 93 ,6 Giyim Endüstrisi · ĠĢletme 15 ,1 

ĠĢletme · Kamu Yönetimi 91 ,6 ĠĢletme · Siyasal Bilimler 15 ,1 

Kamu Yönetimi · ĠĢletme 91 ,6 

Bilgisayar Mühendisliği 

Bilimleri-Bilgisayar ve Kontrol 

· ĠĢletme 

14 ,1 

ÇalıĢma Ekonomisi ve Endüstri ĠliĢkileri · 

ĠĢletme 
88 ,5 Gazetecilik · ĠĢletme 13 ,1 

Hastaneler · ĠĢletme 55 ,3 Ġstatistik· Ekonometri · ĠĢletme 13 ,1 

Halkla ĠliĢkiler · ĠĢletme 45 ,3 ĠnĢaat Mühendisliği · ĠĢletme 13 ,1 

ĠĢletme · Psikoloji 40 ,2 ĠĢletme · Sivil Havacılık 13 ,1 

ĠĢletme · Sigortacılık 36 ,2 ĠĢletme · Spor 13 ,1 

Bankacılık · Ekonomi · ĠĢletme 35 ,2 
ĠĢletme · Tekstil ve Tekstil 

Mühendisliği 
10 ,1 

ĠletiĢim Bilimleri · ĠĢletme 34 ,2 Ekonomi · ĠĢletme · Ziraat 10 ,1 

Ġstatistik · ĠĢletme 34 ,2 Diğer 410 2,5 

ĠĢletme · Sağlık Kurumları Yönetimi 32 ,2 Toplam 16077 100,0 

 

 

4.5.1.4. Tezlerin Bölümlere Göre Dağılımı 

Tablo 4‘te Tezlerin YÖK Ulusal Tez Merkezinde belirtilen bölümlere göre 

dağılımları listelenmiĢtir. 16077 tezin 14726‘sında bölüm belirtilmemiĢ, 1246 adedi 

ĠĢletme Bölümü‘nde yapılmıĢtır. Bunu 38 tezle Ġktisat Bölümü, 17 tezle Eğitim 

Bilimleri Bölümü, 7 tezle Strateji Bilimi Bölümü ve 6 tezle Siyaset Bilimi ve Kamu 

Yönetimi Bölümü izlemektedir.  
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Tablo 4. Tezlerin Bölümlere Göre Dağılımı 

Bölüm F % 

BelirtilmemiĢ 14726 91,6 

ĠĢletme Bölümü 1246 7,8 

Ġktisat Bölümü 38 ,2 

Eğitim Bilimleri Bölümü 17 ,1 

Ekonomi Bölümü 8 ,0 

Strateji Bilimi Bölümü 7 ,0 

Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü 6 ,0 

BiliĢim Sistemleri Bölümü 3 ,0 

Maliye Bölümü 3 ,0 

Uluslararası ĠliĢkiler Bölümü 3 ,0 

Endüstri Mühendisliği Bölümü 2 ,0 

Psikoloji Bölümü 2 ,0 

Sosyoloji Bölümü 2 ,0 

Avrupa ÇalıĢmaları Bölümü 1 ,0 

Beden Eğitimi ve Spor Bölümü 1 ,0 

Endüstri Ürünleri Tasarımı Bölümü 1 ,0 

Enformatik Bölümü 1 ,0 

Felsefe Bölümü 1 ,0 

Ġstatistik Bölümü 1 ,0 

Kamu Yönetimi Bölümü 1 ,0 

Makine Mühendisliği Bölümü 1 ,0 

Sağlık Bilimleri Bölümü 1 ,0 

Sağlık Kurumları Yönetimi Bölümü 1 ,0 

Sivil Havacılık Bölümü 1 ,0 

Sosyal Hizmetler Bölümü 1 ,0 

Spor Bilimleri ve Teknolojisi Bölümü 1 ,0 

Tarım Ekonomisi Bölümü 1 ,0 

Toplam 16077 100,0 

 

 

4.5.1.5. Tezlerin Anabilim Dallarına Göre Dağılımı 

Tablo 5‘te YÖK Ulusal Tez Merkezi‘nden alınan 16077 tezin Anabilim 

Dallarına göre dağılımına yer verilmiĢtir. 10‘dan daha az tez yapılan Anabilim Dalları 

tabloya dahil edilmemiĢtir. Tabloya dâhil edilmeyen anabilim dalları ‗Diğer‘ baĢlığı 

altıda toplanmıĢtır. 16077 tezin 8870‘inde Anabilim Dalı alanı belirtilmemiĢ iken en 

fazla tez ĠĢletme Anabilim Dalı‘nda yapılmıĢtır. Bunun dıĢında ĠĢletme (Ġngilizce) 

Anabilim Dalı, ĠĢletme Yönetimi Anabilim Dalı ve ĠĢletme Mühendisliği Anabilim 

Dalı‘nda yapılan tezler de ilk sıralarda yer almaktadır. 
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Tablo 5. Tezlerin Anabilim Dallarına Göre Dağılımı 

Anabilim Dalları F % 

BelirtilmemiĢ 8870 55,2 

ĠĢletme Anabilim Dalı 5745 35,7 

ĠĢletme (Ġngilizce) Anabilim Dalı 115 ,7 

ĠĢletme Yönetimi Anabilim Dalı 101 ,6 

ĠĢletme Mühendisliği Anabilim Dalı 100 ,6 

Yönetim ve Organizasyon Anabilim Dalı 92 ,6 

Ġktisat Anabilim Dalı 77 ,5 

Turizm ĠĢletmeciliği Anabilim Dalı 64 ,4 

Turizm ĠĢletmeciliği ve Otelcilik Anabilim Dalı 63 ,4 

Kamu Yönetimi Anabilim Dalı 46 ,3 

Muhasebe ve Finansman Anabilim Dalı 37 ,2 

Toplam Kalite Yönetimi Anabilim Dalı 32 ,2 

Pazarlama Anabilim Dalı 31 ,2 

Büro Yönetimi Eğitimi Anabilim Dalı 30 ,2 

Endüstri Mühendisliği Anabilim Dalı 29 ,2 

Özel Hukuk Anabilim Dalı 29 ,2 

Sermaye Piyasası ve Borsa Anabilim Dalı 29 ,2 

Maliye Anabilim Dalı 28 ,2 

Üretim Yönetimi ve Pazarlama Anabilim Dalı 28 ,2 

Strateji Bilimi Anabilim Dalı 27 ,2 

ÇalıĢma Ekonomisi ve Endüstri ĠliĢkileri Anabilim Dalı 25 ,2 

Turizm ĠĢletmeciliği Eğitimi Anabilim Dalı 25 ,2 

Bankacılık Anabilim Dalı 22 ,1 

ĠĢletme Eğitimi Anabilim Dalı 21 ,1 

Ġnsan Kaynakları Yönetimi ve Kariyer DanıĢmanlığı Anabilim Dalı 19 ,1 

Halkla ĠliĢkiler ve Tanıtım 16 ,1 

Personel Yönetimi Anabilim Dalı 16 ,1 

ĠĢletme (Almanca) Anabilim Dalı 14 ,1 

Deniz ĠĢletmeciliği Anabilim Dalı 13 ,1 

Sayısal Yöntemler Anabilim Dalı 13 ,1 

DavranıĢ Bilimleri Anabilim Dalı 12 ,1 

Ekonometri Anabilim Dalı 12 ,1 

Eğitim Bilimleri Anabilim Dalı 11 ,1 

Finans ve Bankacılık Anabilim Dalı 10 ,1 

Savunma Yönetimi Anabilim Dalı 10 ,1 

Tarım Ekonomisi Anabilim Dalı 10 ,1 

Diğer 255 1,6 

Toplam 16077 100,0 

 

4.5.1.6. Tezlerin Lisansüstü ÇalıĢma Türüne Göre Dağılımı 

Tablo 6‘da görüldüğü gibi incelenen 16077 tezin 13844‘ünü Yüksek Lisans 

tezleri, 2233‘ünü ise Doktora tezleri oluĢturmaktadır. 
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Tablo 6. Tezlerin ÇalıĢma Türlerine Göre Dağılımı 

Y L / D F % 

Yüksek Lisans 13844 86,1 

Doktora 2233 13,9 

Toplam 16077 100,0 

 

4.5.1.7. Tezlerin Yazım Dillerine Göre Dağılımı 

Tablo 7‘de tezlerin yazım dillerine göre dağılımını görüyoruz. Tezlerin % 89,3‘ü 

Türkçe, % 10‘u Ġngilizce, % 0,6‘sı Almanca ve yalnızca %0,1 Fransızca dillerinde 

yazılmıĢtır. 

Tablo 7. Tezlerin Yazım Dillerine Göre Dağılımı 

Dili F % 

Türkçe 14359 89,3 

Ġngilizce 1609 10,0 

Almanca 97 ,6 

Fransızca 12 ,1 

Toplam 16077 100,0 

 

 

4.5.1.8. Tezlerin Yazım Yıllarına Göre Dağılımı 

Tablo 8‘de Tezlerin yazım yıllarına göre dağılımı gösterilmektedir. Ancak 2009 

yılı için tezlerin tamamı sisteme aktarılmamıĢ olduğundan sadece 15 Ocak 2010 tarihine 

kadar sisteme aktarılan tezler dâhil edilebilmiĢtir. Tezlerden yalnızca bir tanesinde tarih 

belirtilmemiĢtir. En fazla tez 2007 yılında (1407) yapılmıĢtır. Bunu 1353 tezle 2006 yılı 

ve 1202 tezle 2002 yılı takip etmektedir. Tezlerin %84,2‘si 1995 yılından sonraki 16 yıl 

içerisinde yapıldığı görülüyor. Bu tarihe kadar tez yazımında ciddi bir artıĢ göze 

çarpmamaktadır. 1974 ve 1979 yıllarında ise sisteme aktarılan herhangi bir tez 

bulunmamaktadır 
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Tablo 8. Tezlerin Yazım Yıllarına Göre Dağılımı 

Yıllar F % Birikimli % 

TanımlanmamıĢ 1 ,0 ,0 

1973 2 ,0 ,0 

1975 1 ,0 ,0 

1976 3 ,0 ,0 

1977 1 ,0 ,0 

1978 2 ,0 ,1 

1980 1 ,0 ,1 

1981 4 ,0 ,1 

1982 2 ,0 ,1 

1983 8 ,0 ,2 

1984 39 ,2 ,4 

1985 66 ,4 ,8 

1986 79 ,5 1,3 

1987 101 ,6 1,9 

1988 162 1,0 2,9 

1989 207 1,3 4,2 

1990 223 1,4 5,6 

1991 277 1,7 7,3 

1992 360 2,2 9,6 

1993 449 2,8 12,4 

1994 558 3,5 15,8 

1995 673 4,2 20,0 

1996 810 5,0 25,1 

1997 798 5,0 30,0 

1998 908 5,6 35,7 

1999 831 5,2 40,8 

2000 681 4,2 45,1 

2001 906 5,6 50,7 

2002 1202 7,5 58,2 

2003 1084 6,7 64,9 

2004 483 3,0 67,9 

2005 894 5,6 73,5 

2006 1353 8,4 81,9 

2007 1407 8,8 90,7 

2008 1055 6,6 97,2 

2009 446 2,8 100,0 

Toplam 16077 100,0   

 

4.5.1.9. Tezlerin Enstitülere Göre Dağılımı 

Tablo 9‘da tezlerin enstitülere göre dağılımını görüyoruz. En fazla tez Soysal 

Bilimler Enstitüsü (14715), Fen Bilimleri Enstitüsü (531), ĠĢletme Enstitüsü (290), 

Bankacılık ve Sigortacılık Enstitüsü (150) ve Eğitim Bilimleri Enstitüsü (133)‘nde 

yapılmakla birlikte çok az da olsa Tıp Fakültesi ve Türkiyat AraĢtırmaları Enstitüsü gibi 

ĠĢletme alanına uzak enstitülerde de alana giren tezlerin hazırlandığı görülmektedir. 
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Tablo 9. Tezlerin Yazıldıkları Enstitülere Göre Dağılımı 

Enstitüsü F % 

Sosyal Bilimler Enstitüsü 14715 91,5 

Fen Bilimleri Enstitüsü 531 3,3 

ĠĢletme Enstitüsü 290 1,8 

Bankacılık ve Sigortacılık Enstitüsü 150 ,9 

Eğitim Bilimleri Enstitüsü 133 ,8 

Sağlık Bilimleri Enstitüsü 75 ,5 

Mühendislik ve Fen Bilimleri Enstitüsü 67 ,4 

Avrupa Topluluğu Enstitüsü 23 ,1 

Muhasebe Enstitüsü 23 ,1 

Deniz Bilimleri ve ĠĢletmeciliği Enstitüsü 15 ,1 

Savunma Bilimleri Enstitüsü 13 ,1 

Deniz Bilimleri ve Mühendisliği Enstitüsü 9 ,1 

Güzel Sanatlar Enstitüsü 9 ,1 

Atatürk Ġlkeleri ve Ġnkılâp Tarihi Enstitüsü 5 ,0 

Enformatik Enstitüsü 4 ,0 

Ortadoğu ve Ġslam Ülkeleri Enstitüsü 4 ,0 

Uygulamalı Matematik Enstitüsü 4 ,0 

Stratejik AraĢtırmalar Enstitüsü 3 ,0 

Avrupa Birliği Ġktisadı Enstitüsü 1 ,0 

Nüfus Etüdleri Enstitüsü 1 ,0 

Tıp Fakültesi 1 ,0 

Türkiyat AraĢtırmaları Enstitüsü 1 ,0 

Toplam 16077 100,0 

 

4.5.1.10. Tezlerin ÇalıĢıldıkları Alanlara Göre Dağılımı 

Üzerinde çalıĢma yapılan 16077 tezin 8870 adedinde Anabilim Dalı 

belirtilmemiĢtir. Hem bu nedenle hem de ĠĢletme alanına giren tezlerin daha genel bir 

ayrıma tabi tutulması adına tüm tezlere tarafımızdan belirlenen alanlara göre kodlar 

verilmiĢtir. Genel ĠĢletme alanındaki tezlerin büyük bir bölümünü bu beĢ alandan 

herhangi birine tam olarak girmeyen tezlerin oluĢturduğu göz önünde 

bulundurulmalıdır. Tablo 10‘da ise tezlerin bu alanlara göre dağılımları görülmektedir. 

En fazla tez 5869 adetle Yönetim ve Organizasyon alanında yapılmıĢ olup, bunu 4945 

adetle Muhasebe ve Finansman alanı takip etmektedir. Üretim Yönetimi ve Pazarlama 

alanında 4205 ve Genel ĠĢletme alanında ise 680 tez yapılmıĢtır. En az tez ise 378 adetle 

Sayısal Yöntemler alanında hazırlanmıĢtır. 
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Tablo 10. Tezlerin Belirlenen Alanlara Göre Dağılımı 

Alanı F % 

Yönetim ve Organizasyon 5869 36,5 

Muhasebe ve Finansman 4945 30,8 

Üretim Yönetimi ve Pazarlama 4205 26,2 

Genel ĠĢletme 680 4,2 

Sayısal Yöntemler 378 2,4 

Toplam 16077 100,0 

 

4.5.1.10. Tezlerin ÇalıĢıldıkları Alt Alanlara Göre Dağılımı 

16077 tezin 8870 adedinde anabilim dalı belirtilmediğinden ĠĢletme alanına 

giren tezlerin daha genel bir ayrıma tabi tutulabilmesi için tezlerin beĢ ana alana 

ayrıldığı daha önce belirtilmiĢtir. Bunun yanında anabilim dalı ayrımıyla tezlerin hangi 

alanlarda yapıldığı görülemediğinden bu alanlardaki tezler için ayrıca alt alan ayrımı 

yapılmıĢtır. Tablo 11‘de tüm alanlara iliĢkin alt alanların dağılımı görülmektedir. 

Tablo 11. Tezlerin Belirlenen Alt Alanlara Göre Dağılımı 

Alt Alan F % 

Finansman 3064 19,1 

Pazarlama 2798 17,4 

Stratejik Yönetim 2189 13,6 

Örgüt Kuramı 1957 12,2 

Muhasebe 1881 11,7 

Üretim Yönetimi 1407 8,8 

Ġnsan Kaynakları Yönetimi 930 5,8 

Örgütsel DavranıĢ 793 4,9 

Genel ĠĢletme 680 4,2 

Yöneylem AraĢtırması 268 1,7 

Sayısal Yöntemler 110 ,7 

Toplam 16077 100,0 

 

4.5.1.12. Tezlerin Uygulamalarına Göre Dağılımı  

Tablo 12‘de tezlerin teorik ya da uygulamalı oluĢlarına göre dağılımları 

gösterilmiĢtir. Tezlerin % 82,8‘i teorik olarak hazırlanmıĢtır.  

Tablo 12. Tezlerin Uygulamalarına Göre Dağılımı 

Teorik/Uygulamalı F % 

Teorik 11585 72,1 

Uygulamalı 4492 27,9 

Toplam 16077 100,0 
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4.5.1.13. Tezlerin Sektörel Dağılımı 

Tablo 13‘te tezlerin hangi sektörlerde uygulandığı gösterilmektedir. Uygulamalı 

olan 4492 tezin 2435‘inde sektör belirtilmemiĢtir. 4492 tez ise, en fazla Bankacılık ve 

Finans sektöründe uygulanmıĢtır (389 tez). Bunu 251 tezle Turizm Seyahat sektörü, 187 

tezle Sağlık sektörü ve 139 tezle Tekstil sektörü takip etmektedir. 

Tablo 13. Tezlerin Sektörel Dağılımı 

Sektör F % Sektör F % 

Teorik 11585 72,1 Metal Sanayi 6 ,0 

BelirtilmemiĢ 2435 15,1 Seramik 6 ,0 

Finans 389 1,7 Spor 6 ,0 

Turizm Seyahat 251 1,6 Yiyecek 6 ,0 

Sağlık 187 1,2 AlıĢveriĢ 5 ,0 

Tekstil 139 ,9 Denizcilik 5 ,0 

Endüstri 125 ,8 Hayvancılık 5 ,0 

Gıda 105 ,7 Makine Sanayi 5 ,0 

Eğitim 91 ,6 Plastik Sanayi 5 ,0 

Ġmalat 89 ,6 Sivil Toplum KuruluĢları 5 ,0 

Otomotiv 82 ,5 Ağaç Ürünleri 4 ,0 

ĠnĢaat 46 ,3 Giyim 4 ,0 

Hizmet 42 ,3 Mobilya 4 ,0 

Kamu 36 ,2 Ambalaj 3 ,0 

Askeri 33 ,2 Bilgisayar Yazılım 3 ,0 

Perakende 33 ,2 Dericilik 3 ,0 

Elektronik 29 ,2 Sendika 3 ,0 

Lojistik 28 ,2 Takı ve Mücevherat 3 ,0 

ĠletiĢim 26 ,2 Boya 2 ,0 

Emniyet 23 ,1 Isıtma 2 ,0 

Maden 23 ,1 Kâğıt 2 ,0 

Ġki ya da Daha Fazla 17 ,1 Porselen 2 ,0 

Bilim ve Teknoloji 17 ,1 Sanat Kültür 2 ,0 

Reklam 17 ,1 Silah 2 ,0 

Sigorta 17 ,1 Elektromekanik 1 ,0 

Basın Yayın 15 ,1 Elektronik Sanayi 1 ,0 

Kooperatif 15 ,1 Endüstriyel Mutfak 1 ,0 

Kimya 13 ,1 Madeni EĢya 1 ,0 

Tarım 13 ,1 Moda 1 ,0 

Enerji 10 ,1 Motor Yağı 1 ,0 

Emlak 8 ,0 Güvenlik 1 ,0 

Lastik Sanayi 8 ,0 Toptancılık 1 ,0 

Cam 7 ,0 Trafik 1 ,0 

Elektrik 7 ,0 Biracılık 1 ,0 

Savunma Sanayi 7 ,0 - - - 

Güzellik ve Bakım 6 ,0 Toplam 16077 100,0 
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4.5.2. ĠĢletme Anabilim Dalı‘nda Yapılan Tezlerin Nicel Görünümü 

Bu kısımda YÖK Ulusal Tez Merkezi‘nden alınan bilgilere göre anabilim dalı 

alanı iĢletme olan tezler incelenmiĢtir. Ġncelemeye konu olan 5745 tez vardır. 

4.5.2.1. Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı 

Tablo 14‘te ĠĢletme Anabilim Dalı‘nda yapılan lisansüstü tezlerinin 

Üniversitelere göre dağılımı görülmektedir. Tabloya bakıldığında 871 tezle Marmara 

Üniversitesi, 438 tezle Ġstanbul Üniversitesi, 366 tezle Gazi Üniversitesi,‘nin diğer 

üniversiteler arasından öne çıktığı görülmektedir. 

Tablo 14. ĠĢletme Anabilim Dalı’nda Yapılan Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı 

Üniversitesi F % Üniversitesi F % 

Marmara Üniversitesi 871 15,2 Kadir Has Üniversitesi 37 ,6 

Ġstanbul Üniversitesi 438 7,6 KahramanmaraĢ Sütçü Ġmam Üniversitesi 36 ,6 

Gazi Üniversitesi 366 6,4 Ege Üniversitesi 30 ,5 

Dokuz Eylül Üniversitesi 327 5,7 Fatih Üniversitesi 29 ,5 

Sakarya Üniversitesi 304 5,3 Maltepe Üniversitesi 29 ,5 

Dumlupınar Üniversitesi 223 3,9 Kırıkkale Üniversitesi 26 ,5 

Ankara Üniversitesi 179 3,1 Ġstanbul Ticaret Üniversitesi 25 ,4 

Gebze Yüksek Teknoloji Enstitüsü 175 3,0 Balıkesir Üniversitesi 23 ,4 

Selçuk Üniversitesi 172 3,0 Mustafa Kemal Üniversitesi 21 ,4 

Kocaeli Üniversitesi 147 2,6 Trakya Üniversitesi 21 ,4 

Uludağ Üniversitesi 144 2,5 Atılım Üniversitesi 20 ,3 

Hacettepe Üniversitesi 143 2,5 Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 20 ,3 

Anadolu Üniversitesi 141 2,5 Haliç Üniversitesi 20 ,3 

Afyon Kocatepe Üniversitesi 136 2,4 Bilkent Üniversitesi 18 ,3 

Atatürk Üniversitesi 131 2,3 GaziosmanpaĢa Üniversitesi 16 ,3 

Süleyman Demirel Üniversitesi 130 2,3 Ġstanbul Kültür Üniversitesi 15 ,3 

Yıldız Teknik Üniversitesi 121 2,1 Orta Doğu Teknik Üniversitesi 15 ,3 

Ġnönü Üniversitesi 87 1,5 Yeditepe Üniversitesi 15 ,3 

Çukurova Üniversitesi 85 1,5 Kafkas Üniversitesi 13 ,2 

Akdeniz Üniversitesi 84 1,5 IĢık Üniversitesi 8 ,1 

Erciyes Üniversitesi 84 1,5 Galatasaray Üniversitesi 7 ,1 

Ġstanbul Teknik Üniversitesi 81 1,4 Mersin Üniversitesi 7 ,1 

Karadeniz Teknik Üniversitesi 79 1,4 Beykent Üniversitesi 6 ,1 

Celal Bayar Üniversitesi 78 1,4 Boğaziçi Üniversitesi 6 ,1 

Niğde Üniversitesi 72 1,3 Çağ Üniversitesi 5 ,1 

Cumhuriyet Üniversitesi 65 1,1 Çankaya Üniversitesi 5 ,1 

Muğla Üniversitesi 61 1,1 Ġzmir Ekonomi Üniversitesi 5 ,1 

Zonguldak Karaelmas Üniversitesi 53 ,9 YaĢar Üniversitesi 4 ,1 

BaĢkent Üniversitesi 52 ,9 DoğuĢ Üniversitesi 3 ,1 

EskiĢehir Osmangazi Üniversitesi 52 ,9 Ufuk Üniversitesi 3 ,1 

Gaziantep Üniversitesi 45 ,8 BahçeĢehir Üniversitesi 1 ,0 

Adnan Menderes Üniversitesi 44 ,8 Harran Üniversitesi 1 ,0 

Pamukkale Üniversitesi 43 ,7 - - - 

Abant Ġzzet Baysal Üniversitesi 42 ,7 Toplam 5745 100,0 
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4.5.2.2. Tezlerde Kullanılan Anahtar Kelimelerin Dağılımı 

Tablo 15‘te tezlerde kullanılan anahtar kelimeler görülmektedir. Çok fazla yer 

tutmaması için sıklığı 5‘ten az olan kelimelere tabloda yer verilmemiĢtir. Toplamı 

17235 eden hücrelerin 16128‘i belirtilmemiĢtir. Diğer olarak adlandırılan kelimelerse 

sıklıkları beĢten az olanlarıdır. Kullanılan anahtar kelimelerin 180‘i tez konuları ya da 

içerikleri hakkında bilgi vermediğinden anlamsız olarak nitelendirilmiĢtir. Anahtar 

kelimeler içinde en fazla tekrar edilenler Marka, Hekim Performansı, Mobbing ve 

KOBĠ kelimeleridir. 

Tablo 15. ĠĢletme Anabilim Dalı’nda Yapılan Tezlerde Kullanılan Anahtar Kelimeler 

Anahtar Kelime F 

BelirtilmemiĢ 16128 

Anlamsız 180 

Marka 20 

Hekim Performansı 17 

KOBĠ 16 

Mobbing 16 

Performans Değerleme 12 

Ġnsan Kaynakları 11 

KüreselleĢme 11 

Lojistik 10 

Aile ĠĢletmeleri 8 

Basel Kriterleri 8 

Örgütsel Bağlılık 8 

Bilgi 7 

Kurumsal YönetiĢim 7 

Uluslararası Finansal Raporlama Standardı 7 

DıĢ Kaynak Kullanımı 6 

Elektronik Ticaret 6 

ĠletiĢim 6 

Kredi 6 

Liderlik 6 

MüĢteri ĠliĢkileri 6 

Örgütsel Kültür 6 

Stres 6 

BirleĢme 5 

Toplam Kalite 5 

Diğer 711 

Toplam 17235 
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4.5.2.3. Tezlerin Konu BaĢlıklarına Göre Dağılımı 

YÖK Ulusal Tez Merkezi‘nden çalıĢtığımız tezlerle ilgili bilgiler alınırken Konu 

BaĢlığı alanına ĠĢletme yazılmıĢtır. Ancak çalıĢtığımız tüm tezler sadece ĠĢletme alanına 

değil baĢka alanlara da girmektedir. Tablo 16‘da tezlerimizin ĠĢletme ile birlikte hangi 

alanlara girdiğini görmekteyiz. Sıklığı 5‘ten az olan konu baĢlıkları tabloya dâhil 

edilmemiĢtir. Tabloya dâhil edilmeyen konu baĢlıkları ‗Diğer‘ baĢlığı altında 

toplanmıĢtır. 

Tablo 16. ĠĢletme Anabilim Dalı’nda Yapılan Tezlerin Konu BaĢlıklarına Göre Dağılımı 

Konu BaĢlığı F % 

ĠĢletme 5168 90,0 

Ekonomi · ĠĢletme 60 1 

Bankacılık · ĠĢletme 54 1 

Turizm · ĠĢletme 40 ,7 

Eğitim ve Öğretim · ĠĢletme 29 ,5 

Mühendislik Bilimleri · ĠĢletme 25 ,4 

Sağlık Kurumları Yönetimi · ĠĢletme 19 ,4 

Bankacılık · Ekonomi · ĠĢletme 16 ,2 

Kamu Yönetimi · ĠĢletme 16 ,2 

Endüstri ve Endüstri Mühendisliği · ĠĢletme 15 ,2 

Psikoloji · ĠĢletme 14 ,2 

Hastaneler · ĠĢletme 13 ,2 

Hukuk · ĠĢletme 12 ,2 

Ġstatistik · ĠĢletme 11 ,2 

ĠletiĢim Bilimleri · ĠĢletme 10 ,1 

Hastaneler · Sağlık Kurumları Yönetimi · ĠĢletme 9 ,1 

Bilim ve Teknoloji · ĠĢletme 8 ,1 

Reklâmcılık · ĠĢletme 8 ,1 

Sigortacılık · ĠĢletme 8 ,1 

Sosyoloji · ĠĢletme 8 ,1 

Siyasal Bilimler · ĠĢletme 7 ,1 

ÇalıĢma Ekonomisi ve Endüstri ĠliĢkileri · ĠĢletme  6 ,1 

Ekonometri · Ġstatistik · ĠĢletme 6 ,1 

Spor · ĠĢletme 6 ,1 

Bilgi ve Belge Yönetimi · ĠĢletme 5 ,1 

Mühendislik Bilimleri · UlaĢım · ĠĢletme 5 ,1 

UlaĢım · ĠĢletme  5 ,1 

Diğer  1162 3,2 

Toplam 5745 100,0 
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4.5.2.4. Tezlerin Bölümlere Göre Dağılımı 

Tablo 17‘de Tezlerin YÖK Ulusal Tez Merkezinde belirtilen bölümlere göre 

dağılımları listelenmiĢtir. 16077 tezin 4710‘unda bölüm belirtilmemiĢ, 1009‘u ĠĢletme 

Bölümü‘nde yapılmıĢtır. Bunu 15 tezle Ġktisat Bölümü, 5 tezle Ekonomi Bölümü 

izlemektedir. Ayrıca Beden Eğitimi ve Spor, Eğitim Bilimleri, Endüstri Mühendisliği, 

Felsefe, Kamu Yönetimi ve Soysal Hizmetler Bölümlerinde de ĠĢletme alanına giren 

tezler yapılmıĢtır. 

Tablo 17. ĠĢletme Anabilim Dalı’nda Tezlerin Bölümlere Göre Dağılımı 

Bölümü F % 

TanımlanmamıĢ 4710 82,0 

ĠĢletme Bölümü 1009 17,6 

Ġktisat Bölümü 15 ,3 

Ekonomi Bölümü 5 ,1 

Beden Eğitimi ve Spor Bölümü 1 ,0 

Eğitim Bilimleri Bölümü 1 ,0 

Endüstri Mühendisliği Bölümü 1 ,0 

Felsefe Bölümü 1 ,0 

Kamu Yönetimi Bölümü 1 ,0 

Sosyal Hizmetler Bölümü 1 ,0 

Toplam 5745 100,0 

 

 

4.5.2.5. Tezlerin Lisansüstü ÇalıĢma Türüne Göre Dağılımı 

Tablo 18‘de görüldüğü gibi incelenen 5745 tezin 4845‘ini Yüksek Lisans tezleri, 

900‘ünü ise Doktora tezleri oluĢturuyor. 

Tablo 18. ĠĢletme Anabilim Dalı’nda Tezlerin ÇalıĢma Türlerine Göre Dağılımı 

Y L / D F % 

Yüksek Lisans 4845 84,3 

Doktora 900 15,7 

Toplam 5745 100,0 

 

4.4.2.6. Tezlerin Yazım Dillerine Göre Dağılımı 

Tablo 19‘da ĠĢletme alanında yapılan tezlerin yazım dilleri verilmiĢtir. En fazla 

tezin Türkçe olarak hazırlandığı görülmektedir. 
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Tablo 19. ĠĢletme Anabilim Dalı’nda Yapılan Tezlerin Yazım Dilleri 

Dili F % 

Türkçe 5505 95,8 

Ġngilizce 205 3,6 

Almanca 28 ,5 

Fransızca 7 ,1 

Toplam 5745 100,0 

 

 

4.5.2.7. Tezlerin Yıllara Göre Dağılımı 

Tablo 20‘de ĠĢletme Anabilim Dalı‘nda yapılmıĢ olan tezlerin yıllara göre 

dağılımı görülmektedir. Tabloya göre ĠĢletme Anabilim Dalı‘nda en fazla tez 2007 

yılında yapılmıĢtır. Bunu 2006 ve 2003 yılları takip etmektedir. 1999 yılındaki büyük 

gerileme ise ayrıca göze çarpmaktadır. 2009 yılına ait tezlerin sayısın az olmasının 

sebebi ise daha önce açıklanmıĢtır. 

Tablo 20. ĠĢletme Anabilim Dalı’nda Yapılan Tezlerin Yıllara Göre Dağılımı 

Yılı F % Birikimli % Yılı F % Birikimli % 

TanımlanmamıĢ 1 ,0 ,0 1996 27 ,5 1,5 

1973 1 ,0 ,0 1997 56 1,0 2,5 

1976 1 ,0 ,1 1998 230 4,0 6,5 

1977 1 ,0 ,1 1999 62 1,1 7,5 

1978 1 ,0 ,1 2000 145 2,5 10,1 

1983 2 ,0 ,1 2001 469 8,2 18,2 

1984 14 ,2 ,4 2002 337 5,9 24,1 

1985 5 ,1 ,5 2003 749 13,0 37,1 

1986 3 ,1 ,5 2004 327 5,7 42,8 

1988 1 ,0 ,5 2005 525 9,1 52,0 

1989 2 ,0 ,6 2006 750 13,1 65,0 

1992 2 ,0 ,6 2007 982 17,1 82,1 

1993 7 ,1 ,7 2008 723 12,6 94,7 

1994 5 ,1 ,8 2009 305 5,3 100,0 

1995 12 ,2 1,0 Toplam 5745 100,0   

 

 

4.5.2.8.Tezlerin Enstitülere Göre Dağılımı 

ĠĢletme Anabilim Dalı‘nda Yapılan 5745 tezin yapıldığı Enstitüler Tablo 21‘de 

listelenmiĢtir. Tabloya göre en fazla tez Sosyal Bilimler Enstitüsü‘nde yapılmıĢtır. Bunu 

Fen Bilimleri ve Sağlık Bilimleri Enstitüleri takip etmektedir. 
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Tablo 21. ĠĢletme Anabilim Dalı’nda Yapılan Tezlerin Enstitülere Göre Dağılımı 

Enstitüsü F % 

Sosyal Bilimler Enstitüsü 5637 98,1 

Fen Bilimleri Enstitüsü 57 1,0 

Sağlık Bilimleri Enstitüsü 21 ,4 

Bankacılık ve Sigortacılık Enstitüsü 9 ,2 

Mühendislik ve Fen Bilimleri Enstitüsü 8 ,1 

Eğitim Bilimleri Enstitüsü 5 ,1 

Avrupa Topluluğu Enstitüsü 2 ,0 

Güzel Sanatlar Enstitüsü 2 ,0 

ĠĢletme Enstitüsü 2 ,0 

Atatürk Ġlkeleri ve Ġnkılâp Tarihi Enstitüsü 1 ,0 

Savunma Bilimleri Enstitüsü 1 ,0 

Toplam 5745 100,0 

 

 

4.5.2.9. Tezlerin Belirlenen Alanlara Göre Dağılımı 

Tablo 22‘de görüldüğü gibi ĠĢletme Anabilim Dalı‘nda yapılan 5745 lisansüstü 

çalıĢmanın 2157‘i Yönetim Organizasyon alanında, 1745‘i Muhasebe ve Finansman 

alanında, 1613‘ü Üretim Yönetimi ve Pazarlama alanında, 130‘u Genel ĠĢletme alanında 

ve 101‘inin Sayısal Yöntemler alanında yapıldığı tespit edilmiĢtir. Bununla birlikte alanı 

konusunda emin olunmayan tezlerin Genel ĠĢletme alanına dahil edildiği göz önünde 

bulundurulmalıdır. 

Tablo 22. ĠĢletme Anabilim Dalı’nda Yapılan Tezlerin Belirlenen Alanlara Göre Dağılımı 

Alanı F % 

Yönetim ve Organizasyon 2157 37,5 

Muhasebe ve Finansman 1745 30,4 

Üretim Yönetimi ve Pazarlama 1613 28,1 

Genel ĠĢletme 130 2,3 

Sayısal Yöntemler 100 1,7 

Toplam 5745 100,0 

 

4.5.2.10. Tezlerin Belirlenen Alt Alanlara Göre Dağılımı 

Tablo 23‘te ĠĢletme Anabilim Dalı‘na giren tezlerin tarafımızdan belirlenen alt 

alanlara göre dağılımı gösterilmektedir. 
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Tablo 23. ĠĢletme Anabilim Dalı’nda Yapılan Tezlerin Belirlenen Alt Alanlara Göre Dağılımı 

Alt Alan Frekans % 

Pazarlama 1145 19,9 

Finansman 1058 18,4 

Stratejik Yönetim 870 15,1 

Muhasebe 687 12,0 

Örgüt Kuramı 642 11,2 

Üretim Yönetimi 468 8,1 

Ġnsan Kaynakları Yönetimi 343 6,0 

Örgütsel DavranıĢ 302 5,3 

Genel ĠĢletme 130 2,3 

Yöneylem AraĢtırması 57 1,0 

Sayısal Yöntemler 43 ,7 

Toplam 5745 100,0 

 

4.4.2.11. Tezlerin UygulanıĢlarına Göre Dağılımı 

Tablo 24‘te ĠĢletme Anabilim Dalı‘nda yapılan 5745 lisansüstü tezin kaç 

tanesinin uygulamalı kaçının teorik olduğu gösteriliyor. Tabloya göre ĠĢletme Anabilim 

Dalı‘ndaki 5745 tezin 3947‘si teorikken 1798‘i uygulamalıdır. 

Tablo 24. ĠĢletme Anabilim Dalı’nda Yapılan Tezlerin UygulanıĢlarına Göre Dağılımı 

Teorik / Uygulamalı F % 

Teorik 3947 68,7 

Uygulamalı 1798 31,3 

Toplam 5745 100,0 

 

 

4.5.2.12. Tezlerin Sektörel Dağılımı 

ĠĢletme Anabilim Dalı‘nda yapılan 5745 tezin 3947‘sinin teorik, uygulamalı 

olan 1798 tezin 938‘inde ise belirli bir sektör bulunmadığını görüyoruz. Sektörü belli 

olan tezlerin 171‘i Finans sektöründe uygulanmıĢtır. 84 tezle Sağlık, 81 tezle Turizm 

Seyahat ve 59 tezle Eğitim ve Tekstil sektörleri bunu takip etmektedir. 
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Tablo 25. ĠĢletme Anabilim Dalı’nda Yapılan Tezlerin Sektörel Dağılımı 

Sektör F % Sektör F % 

Teorik 3947 68,7 Tarım 4 ,1 

Sektör yok 938 16,3 Yiyecek 4 ,1 

Finans 171 2,9 AlıĢveriĢ 3 ,1 

Sağlık 84 1,5 Lastik Sanayi 3 ,1 

Turizm Seyahat 81 1,4 Savunma Sanayi 3 ,1 

Eğitim 59 1,0 Ambalaj 2 ,0 

Tekstil 59 1,0 Basın Yayın 2 ,0 

Gıda 53 ,9 Bilgisayar Yazılım 2 ,0 

Otomotiv 34 ,6 Elektrik 2 ,0 

Ġmalat 30 ,5 Mobilya 2 ,0 

Endüstri 21 ,4 Porselen 2 ,0 

Perakende 21 ,4 Sanat Kültür 2 ,0 

ĠnĢaat 20 ,3 Sivil Toplum KuruluĢları 2 ,0 

Hizmet 18 ,3 Spor 2 ,0 

Lojistik 16 ,3 Takı ve Mücevherat 2 ,0 

Askeri 14 ,2 Ağaç Ürünleri 1 ,0 

Maden 14 ,2 Cam 1 ,0 

Kamu 13 ,2 Denizcilik 1 ,0 

Emniyet 12 ,2 Elektromekanik 1 ,0 

ĠletiĢim 12 ,2 Endüstriyel Mutfak 1 ,0 

Bilim ve Teknoloji 11 ,2 Giyim 1 ,0 

Elektronik 11 ,2 Isıtma 1 ,0 

Reklam 11 ,2 Makine Sanayi 1 ,0 

Sigorta 10 ,2 Metal Sanayi 1 ,0 

Ġki ya da Daha Fazla 8 ,1 Plastik Sanayi 1 ,0 

Kimya 7 ,1 Sendika 1 ,0 

Emlak 6 ,1 Seramik 1 ,0 

Güzellik ve Bakım 5 ,1 Güvenlik 1 ,0 

Enerji 4 ,1 Toptancılık 1 ,0 

Kooperatif 4 ,1 Toplam 5745 100,0 

 

 

4.5.3. Tezlerin Girdikleri Alanlara Göre Analizi 

YÖK Ulusal Tez Merkezi‘nden alınan tezlerin Anabilim Dalı alanı tüm tezlerde 

dolu olmadığından bu konuda elimizde sağlıklı bilgi olabilmesi açısından tüm tezler 

tarafımızdan Genel ĠĢletme, Muhasebe ve Finansman, Sayısal Yöntemler, Üretim 

Yönetimi ve Pazarlama ve Yönetim ve Organizasyon olmak üzere tekrar 

GruplandırılmıĢtır. Tezler sırasıyla yukarıdaki alanlara göre analize tabi tutularak 

sonuçları bu kısımda incelenmiĢtir. 
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4.5.3.1.Genel ĠĢletme Alanına Giren Tezlerin Analizi 

Bu baĢlık altında tarafımızca Genel ĠĢletme alanına yerleĢtirilen tezlerin analiz 

sonuçları incelenmiĢtir. 

4.5.3.1.1. Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı 

Tablo 26‘da Genel ĠĢletme alanına giren 680 tezin üniversitelere göre dağılımı 

gösterilmektedir. Bu alanda en fazla tez (104) Ġstanbul Üniversitesi‘nde yapılmıĢtır. 90 

tezle Marmara Üniversitesi ve 72 tezle Gazi Üniversitesi de önde gelen üniversiteler 

arasındadır. 

Tablo 26. Genel ĠĢletme Alanındaki Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı 

Üniversite F % Üniversite F % 

Ġstanbul Üniversitesi 104 15,3 Balıkesir Üniversitesi 4 ,6 

Marmara Üniversitesi 90 13,2 Beykent Üniversitesi 4 ,6 

Gazi Üniversitesi 72 10,6 Celal Bayar Üniversitesi 4 ,6 

Ankara Üniversitesi 44 6,5 Abant Ġzzet Baysal Üniversitesi 3 ,4 

Dokuz Eylül Üniversitesi 42 6,2 Afyon Kocatepe Üniversitesi 3 ,4 

Ġstanbul Teknik Üniversitesi 30 4,4 BaĢkent Üniversitesi 3 ,4 

Anadolu Üniversitesi 28 4,1 Erciyes Üniversitesi 3 ,4 

Bilkent Üniversitesi 20 2,9 Fatih Üniversitesi 3 ,4 

Dumlupınar Üniversitesi 19 2,8 Galatasaray Üniversitesi 3 ,4 

Koç Üniversitesi 17 2,5 Kadir Has Üniversitesi 3 ,4 

Selçuk Üniversitesi 15 2,2 Atılım Üniversitesi 2 ,3 

Yıldız Teknik Üniversitesi 15 2,2 BahçeĢehir Üniversitesi 2 ,3 

Orta Doğu Teknik Üniversitesi 13 1,9 Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 2 ,3 

Sakarya Üniversitesi 12 1,8 Ege Üniversitesi 2 ,3 

Çukurova Üniversitesi 11 1,6 Gaziantep Üniversitesi 2 ,3 

Karadeniz Teknik Üniversitesi 9 1,3 GaziosmanpaĢa Üniversitesi 2 ,3 

Gebze Yüksek Teknoloji Enstitüsü 8 1,2 Muğla Üniversitesi 2 ,3 

Hacettepe Üniversitesi 8 1,2 Mustafa Kemal Üniversitesi 2 ,3 

Uludağ Üniversitesi 8 1,2 Trakya Üniversitesi 2 ,3 

Atatürk Üniversitesi 7 1,0 Yeditepe Üniversitesi 2 ,3 

Boğaziçi Üniversitesi 7 1,0 Adnan Menderes Üniversitesi 1 ,1 

Cumhuriyet Üniversitesi 7 1,0 Çağ Üniversitesi 1 ,1 

Ġnönü Üniversitesi 7 1,0 EskiĢehir Osmangazi Üniversitesi 1 ,1 

Süleyman Demirel Üniversitesi 7 1,0 Fırat Üniversitesi 1 ,1 

Kocaeli Üniversitesi 6 ,9 KahramanmaraĢ Sütçü Ġmam Üniversitesi 1 ,1 

Akdeniz Üniversitesi 5 ,7 Pamukkale Üniversitesi 1 ,1 

Ġstanbul Ticaret Üniversitesi 5 ,7 - - - 

Kırıkkale Üniversitesi 5 ,7 Toplam 680 100,0 
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4.5.3.1.2. Tezlerde Kullanılan Anahtar Kelimelerin Dağılımı 

Tablo 27‘de görüldüğü gibi Genel ĠĢletme alanına giren 680 tezin Anahtar 

Kelime 1 için 654‘ü BelirtilmemiĢ, 13‘ü anlamsızdır. Anlamlı olan Anahtar Kelime 

sayısı ise 13‘tür. Anahtar Kelime 2 kısmına baktığımızda ise; 675‘i BelirtilmemiĢ, 4‘ü 

anlamsız ve sadece 1‘i anlamlıdır. Anahtar Kelime 3 bölümünde anlamlı anahtar kelime 

kullanılmamıĢtır. 

Tablo 27. Genel ĠĢletme Alanındaki Tezlerin Anahtar Kelimelerinin Dağılımı 

Anahtar Kelime 1 Anahtar Kelime 2 Anahtar Kelime 3 

Anahtar Kelime F % 
Anahtar  

Kelime 
F % 

Anahtar  

Kelime 
F % 

BelirtilmemiĢ 654 96,2 BelirtilmemiĢ 675 99,3 BelirtilmemiĢ 679 99,9 

Anlamsız 13 1,9 Anlamsız 4 ,6 Anlamsız 1 ,1 

Aile ĠĢletmeleri 2 ,3 Problem Çözme 1 ,1 - - - 

KOBĠ 2 ,3 - - - - - - 

Avrupa Birliği 1 ,1 - - - - - - 

ÇalıĢma Ġzni 1 ,1 - - - - - - 

Çok Uluslu ġirketler 1 ,1 - - - - - - 

Ġstihdam 1 ,1 - - - - - - 

ÖzelleĢtirme 1 ,1 - - - - - - 

Rekabet 1 ,1 - - - - - - 

Sigorta 1 ,1 - - - - - - 

Siyasi Parti Yöneticisi 1 ,1 - - - - - - 

YumuĢak Sistemler  
Metodolojisi 

1 ,1 - - - - - - 

Toplam 680 100,0 Toplam 680 100,0 Toplam 680 100,0 

 

 

4.5.3.1.3. Tezlerin Konu BaĢlıklarına Göre Dağılımı 

Tablo 28‘de Genel ĠĢletme alanındaki 680 tezin Konu BaĢlıkları‘na göre 

dağılımları gösterilmektedir. Tabloya göre en fazla kullanılan konu baĢlığı tek baĢına 

iĢletme‘dir. ĠĢletme dıĢında en fazla kullanılan konu baĢlıkları ĠĢletme · Ekonomi, 

Hukuk · ĠĢletme ve ÇalıĢma Ekonomisi ve Endüstri ĠliĢkileri · ĠĢletme‘dir. 
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Tablo 28. Genel ĠĢletme Alanındaki Tezlerin Konu BaĢlıklarına Göre Dağılımı 

Konu BaĢlığı F % Konu BaĢlığı F % 

ĠĢletme 497 73,1 ĠĢletme · Siyasal Bilimler 1 0,1 

Ekonomi · ĠĢletme 39 5,7 ĠĢletme · Sivil Havacılık 1 0,1 

Hukuk · ĠĢletme 23 3,4 ĠĢletme · Sağlık Kurumları Yönetimi 1 0,1 

ÇalıĢma Ekonomisi ve Endüstri ĠliĢkileri · 

ĠĢletme 11 1,6 

ĠĢletme · Mühendislik Bilimleri · 

UlaĢım 1 0,1 

ĠĢletme · Mühendislik Bilimleri 9 1,3 Hukuk · ĠĢletme · Kamu Yönetimi 1 0,1 

ĠĢletme · Turizm 8 1,2 Hukuk · ĠĢletme · Genetik 1 0,1 

ĠĢletme · Kamu Yönetimi 

7 1 

Giyim Endüstrisi · ĠĢletme · Tekstil 

ve Tekstil Mühendisliği 1 0,1 

ĠĢletme · UlaĢım 6 0,9 Gemi Mühendisliği · ĠĢletme 1 0,1 

Bankacılık · ĠĢletme 6 0,8 Enerji · ĠĢletme 1 0,1 

ĠĢletme · Uluslararası ĠliĢkiler 5 0,7 Enerji · Ekonomi · ĠĢletme 1 0,1 

ĠĢletme · Sosyoloji 

4 0,6 

Endüstri ve Endüstri Mühendisliği · 

Ġstatistik · ĠĢletme 1 0,1 

ĠĢletme · Sigortacılık 

4 0,6 

Ekonomi · Uluslararası ĠliĢkiler · 

ĠĢletme 1 0,1 

ĠĢletme · Tekstil ve Tekstil Mühendisliği 

3 0,4 

Ekonomi · ĠĢletme · Uluslararası 

ĠliĢkiler 1 0,1 

ĠletiĢim Bilimleri · ĠĢletme 3 0,4 Ekonomi · ĠĢletme · Sigortacılık 1 0,1 

Gazetecilik · ĠĢletme 

3 0,4 

Ekonomi · ĠĢletme · Maden 

Mühendisliği ve Madencilik 1 0,1 

Endüstri ve Endüstri Mühendisliği · ĠĢletme 3 0,4 Ekonomi · ĠĢletme · Kamu Yönetimi 1 0,1 

ĠĢletme · Spor 2 0,3 Ekonomi · Hukuk · ĠĢletme 1 0,1 

Hastaneler · ĠĢletme 2 0,2 Ekonomi · Gazetecilik · ĠĢletme 1 0,1 

Giyim Endüstrisi · ĠĢletme 

2 0,3 

Eczacılık ve Farmakoloji · Ekonomi · 

ĠĢletme 1 0,1 

Ekonomi · ĠĢletme · Ziraat 

2 0,3 

Dokümantasyon ve Enformasyon · 

ĠĢletme 1 0,1 

Eğitim ve Öğretim · ĠĢletme 2 0,3 Deri ve Kürk Teknolojisi · ĠĢletme 1 0,1 

Coğrafya · ĠĢletme 

2 0,3 

Denizcilik · Uluslararası ĠliĢkiler · 

ĠĢletme 1 0,1 

Ziraat · Ekonometri · ĠĢletme 1 0,1 Denizcilik · ĠĢletme 1 0,1 

Sigortacılık · Sağlık Kurumları Yönetimi · 

ĠĢletme 1 0,1 

Denizcilik · Ekonomi · ĠĢletme 

1 0,1 

Psikoloji · ĠĢletme 1 0,1 Coğrafya · ĠĢletme · UlaĢım 1 0,1 

ĠĢletme · Ziraat 

1 0,1 

Bilim ve Teknoloji · ĠĢletme · 

Sigortacılık 1 0,1 

ĠĢletme · Uluslararası ĠliĢkiler · Hukuk 

1 0,1 

Bilim ve Teknoloji · ĠĢletme · Eğitim 

ve Öğretim 1 0,1 

ĠĢletme · Türk Ġnkılâp Tarihi 1 0,1 Bilim ve Teknoloji · ĠĢletme 1 0,1 

ĠĢletme · Tarih · Türk Ġnkılâp Tarihi 

1 0,1 

Beslenme ve Diyetetik · Ev 

Ekonomisi · ĠĢletme 1 0,1 

ĠĢletme · Siyasal Bilimler · Uluslararası 

ĠliĢkiler 1 0,1 
Toplam 680 100,0 

 

 

4.5.3.1.4. Tezlerin Bölümlere Göre Dağılımı 

Daha önde de belirttiğimiz gibi ĠĢletme alanındaki tezler sadece ĠĢletme 

Bölümlerince yaptırılmamıĢtır. BaĢka bölümlerin tezleri de aynı zamanda ĠĢletme 

alanına girmektedir. Bu kısım da iĢte bu bölümlerin dağılımlarını görüyoruz. Tablo 
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29‘da tezlerin ilgili bölümlerinin dağılımı gösterilmektedir. 680 tezin 643‘ünde bölüm 

belirtilmemiĢtir. En fazla tez ĠĢletme Bölümü‘nde yapılmıĢtır. ĠĢletme Bölümü‘nden 

baĢka Uluslar arası ĠliĢkiler, Endüstri Mühendisliği, Ġktisat ve Siyaset Bilimi ve Kamu 

Yönetimi Bölümü Bölümleri‘nde tez hazırlanmıĢtır. 

Tablo 29. Genel ĠĢletme Alanındaki Tezlerin Bölümlere Göre Dağılımı 

Bölümü F % 

BelirtilmemiĢ 643 94,6 

ĠĢletme Bölümü 32 4,7 

Uluslararası ĠliĢkiler Bölümü 2 ,3 

Endüstri Mühendisliği Bölümü 1 ,1 

Ġktisat Bölümü 1 ,1 

Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü 1 ,1 

Toplam 680 100,0 

 

 

4.5.3.1.5. Tezlerin Anabilim Dalları‘na Göre Dağılımı 

Tablo 30‘da Genel iĢletme Alanındaki tezlerin Anabilim Dalları görülmektedir. 

680 tezin 475‘inde anabilim dalı belirtilmemiĢ olup, en fazla tez (130) ĠĢletme Anabilim 

Dalı‘nda yapılmıĢtır. Bunlara ĠĢletme (Ġngilizce) Anabilim Dalı‘nda Yapılan tezler de 

eklendiğinde bu sayı 135‘e yükseliyor. Bunlar dıĢında ĠĢletme Anabilim Dalı‘na yakın 

olan ĠĢletme Yönetim Anabilim Dalı (6), ĠĢletme Mühendisliği Anabilim Dalı (3) ve 

Deniz ĠĢletmeciliği Anabilim Dalı‘nda (6) da toplam 15 tez yapılmıĢtır. 
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Tablo 30. Genel ĠĢletme Alanındaki Tezlerin Anabilim Dallarına Göre Dağılımı 

Anabilim Dalı F % 

BelirtilmemiĢ 475 69,9 

ĠĢletme Anabilim Dalı 130 19,1 

Ġktisat Anabilim Dalı 9 1,3 

Özel Hukuk Anabilim Dalı 7 1,0 

Deniz ĠĢletmeciliği Anabilim Dalı 6 ,9 

ĠĢletme Yönetimi Anabilim Dalı 6 ,9 

ĠĢletme (Ġngilizce) Anabilim Dalı 5 ,7 

Kamu Hukuku Anabilim Dalı 5 ,7 

ĠĢletme Mühendisliği Anabilim Dalı 3 ,4 

Atatürk Ġlkeleri ve Ġnkılâp Tarihi Anabilim Dalı 2 ,3 

Maliye Anabilim Dalı 2 ,3 

Personel Yönetimi Anabilim Dalı 2 ,3 

Strateji Bilimi Anabilim Dalı 2 ,3 

Tarım Ekonomisi Anabilim Dalı 2 ,3 

Temel Ġslam Bilimleri Anabilim Dalı 2 ,3 

Uluslararası ĠliĢkiler Anabilim Dalı 2 ,3 

Yönetim ve Organizasyon Anabilim Dalı 2 ,3 

Avrupa Birliği Anabilim Dalı 1 ,1 

Avrupa Topluluğu Anabilim Dalı 1 ,1 

Bilim ve Teknoloji Stratejileri Anabilim Dalı 1 ,1 

ÇalıĢma Ekonomisi ve Endüstri ĠliĢkileri Anabilim Dalı 1 ,1 

Deniz UlaĢtırma ĠĢletme Mühendisliği Anabilim Dalı 1 ,1 

Denizcilik iĢletmeleri Anabilim Dalı 1 ,1 

DıĢ Ticaret Eğitimi Anabilim Dalı 1 ,1 

Eczacılık ĠĢletmeciliği Anabilim Dalı 1 ,1 

Endüstri Mühendisliği Anabilim Dalı 1 ,1 

Enformatik Anabilim Dalı 1 ,1 

Halkla ĠliĢkiler ve Tanıtım 1 ,1 

Hukuk Anabilim Dalı 1 ,1 

Kamu Yönetimi Anabilim Dalı 1 ,1 

Psikoloji Anabilim Dalı 1 ,1 

Sağlık Kurumları Yöneticiliği Anabilim Dalı 1 ,1 

Sivil Havacılık Yönetimi Anabilim dalı 1 ,1 

Siyaset Bilimi ve Uluslararası ĠliĢkiler Anabilim Dalı 1 ,1 

Turizm ĠĢletmeciliği ve Otelcilik Anabilim Dalı 1 ,1 

Toplam 680 100,0 

 

 

4.5.3.1.6. Tezlerin ÇalıĢma Türlerine Göre Dağılımı 

Genel ĠĢletme alanına giren tezlerin 612‘sini yüksek lisans çalıĢmaları, sadece 

68‘ini doktora çalıĢmaları oluĢturmaktadır. 
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Tablo 31. Genel ĠĢletme Alanındaki Tezlerin ÇalıĢma Türlerine Göre Dağılımı 

Y L / D F % 

Yüksek Lisans 612 90,0 

Doktora 68 10,0 

Toplam 680 100,0 

 

 

4.5.3.1.7. Tezlerin Yazım Dillerine Göre Dağılımı 

Tablo 32‘de alandaki tezlerin Yazım dillerine göre dağılımları gösterilmektedir. 

Tabloya göre en fazla tez Türkçe olarak hazırlanmıĢtır (589 adet). Ġngilizce yapılan 

tezlerin sayısı ise 86. 

Tablo 32. Genel ĠĢletme alanındaki tezlerin yazım dillerine göre dağılımı 

Dili F % 

Türkçe 589 86,6 

Ġngilizce 86 12,6 

Almanca 3 ,4 

Fransızca 2 ,3 

Toplam 680 100,0 

 

 

4.5.3.1.8. Tezlerin Yıllara Göre Dağılımı 

Tablo 33‘te çalıĢmaların yıllara göre dağılımını görüyoruz. Genel ĠĢletme 

alanında 1978 yılına kadar hiç çalıĢma yapılmamıĢtır. 1978 yılından sonra 1984 yılına 

kadar yine çalıĢmaya rastlanmamıĢtır. Lisansüstü çalıĢma yapılan yıllar içerisinde en 

fazla çalıĢma 79 çalıĢma ile 1995 yılında yapılmıĢtır. Bunu 68 tezle 1994 yılı ve 50 tezle 

2002 takip etmektedir. 
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Tablo 33. Genel ĠĢletme Alanındaki ÇalıĢmaların Yazım Yılına Göre Dağılımı 

Yılı F % Birikimli % 

1978 1 ,1 ,1 

1984 4 ,6 ,7 

1985 3 ,4 1,2 

1986 6 ,9 2,1 

1987 1 ,1 2,2 

1988 3 ,4 2,6 

1989 7 1,0 3,7 

1990 2 ,3 4,0 

1991 12 1,8 5,7 

1992 17 2,5 8,2 

1993 36 5,3 13,5 

1994 68 10,0 23,5 

1995 79 11,6 35,1 

1996 49 7,2 42,4 

1997 41 6,0 48,4 

1998 44 6,5 54,9 

1999 40 5,9 60,7 

2000 35 5,1 65,9 

2001 32 4,7 70,6 

2002 50 7,4 77,9 

2003 31 4,6 82,5 

2004 5 ,7 83,2 

2005 26 3,8 87,1 

2006 14 2,1 89,1 

2007 40 5,9 95,0 

2008 26 3,8 98,8 

2009 8 1,2 100,0 

Toplam 680 100,0   

 

4.5.3.1.9. Tezlerin Enstitülere Göre Dağılımı 

Tablo 34‘te de görüldüğü gibi en fazla tez Sosyal Bilimler, ĠĢletme ve Fen 

Bilimleri Enstitülerinde yapılmıĢtır. 

Tablo 34. Genel ĠĢletme Alanındaki Tezlerin Enstitülerine Göre Dağılımı 

Enstitü F % 

Sosyal Bilimler Enstitüsü 588 86,5 

ĠĢletme Enstitüsü 34 5,1 

Fen Bilimleri Enstitüsü 27 4,0 

Avrupa Topluluğu Enstitüsü 9 1,3 

Deniz Bilimleri ve ĠĢletmeciliği Enstitüsü 6 ,9 

Sağlık Bilimleri Enstitüsü 4 ,6 

Atatürk Ġlkeleri ve Ġnkılap Tarihi Enstitüsü 3 ,4 

Mühendislik ve Fen Bilimleri Enstitüsü 3 ,4 

Muhasebe Enstitüsü 3 ,4 

Eğitim Bilimleri Enstitüsü 2 ,3 

Bankacılık ve Sigortacılık Enstitüsü 1 ,1 

Toplam 680 100,0 
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4.5.3.1.10. Tezlerin UygulanıĢlarına Göre Dağılımı 

Tablo 35‘te tezlerin kaçının teorik kaçının uygulamalı olduğu gösteriliyor. 

Tezlerin 606‘sı teoriktir. Uygulamalı tezlere pek yer verilmemiĢtir. 

Tablo 35. Genel ĠĢletme Alanındaki Tezlerin UygulanıĢlarına Göre Dağılımı 

Teorik/Uygulamalı F % 

Teorik 606 89,1 

Uygulamalı 74 10,9 

Toplam 680 100,0 

 

4.4.3.1.11. Tezlerin Sektörel Dağılımı 

Tablo 36‘da uygulamalı tezlerin hangi sektörlerde uygulandığını gösteriyor. 

Tezlerin 606‘sı teorik, 39‘unda ise belirli bir sektör yoktur. En çok uygulama yapılan 

sektör ise Kooperatif sektörü ve Turizm Seyahat sektörüdür. 

Tablo 36. Genel ĠĢletme Alanındaki Tezlerin Sektörel Dağılımı 

Sektör F % 

Teorik 606 89,1 

Sektör yok 39 5,7 

Kooperatif 8 1,2 

Turizm Seyahat 6 ,9 

Endüstri 3 ,4 

Enerji 2 ,3 

Finans 2 ,3 

Sağlık 2 ,3 

Ġki ya da Daha Fazla 1 ,1 

Askeri 1 ,1 

Bilim ve Teknoloji 1 ,1 

Boya 1 ,1 

Emlak 1 ,1 

Emniyet 1 ,1 

Ġmalat 1 ,1 

Kamu 1 ,1 

Otomotiv 1 ,1 

Sanat Kültür 1 ,1 

Seramik 1 ,1 

Tarım 1 ,1 

Toplam 680 100,0 
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4.5.3.2. Muhasebe ve Finansman Alanına Giren Tezlerin Analiz Sonuçları 

Bu baĢlık altında tarafımızca Muhasebe ve Finansman alanına yerleĢtirilen 

tezlerin analiz sonuçları incelenmiĢtir. 

4.5.3.2.1. Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı 

Tablo 37‘de Muhasebe ve Finansman alanına giren tezlerin üniversitelere göre 

dağılımı görülmektedir. Tabloya göre Muhasebe ve Finansman Alanında en fazla tez 

(970) Marmara Üniversitesinde yapılmıĢtır. Marmara Üniversitesi‘ni 628 tezle Ġstanbul 

Üniversitesi ve 466 tezle Gazi Üniversitesi takip etmektedir.  

Tablo 37. Muhasebe Ve Finansman Alanındaki Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı 

Üniversitesi F % Üniversitesi F % 

Marmara Üniversitesi 970 19,6 Kadir Has Üniversitesi 18 ,4 

Ġstanbul Üniversitesi 628 12,7 KahramanmaraĢ Sütçü Ġmam Üniversitesi 18 ,4 

Gazi Üniversitesi 466 9,4 Kırıkkale Üniversitesi 17 ,3 

Ankara Üniversitesi 240 4,9 Atılım Üniversitesi 13 ,3 

Dokuz Eylül Üniversitesi 233 4,7 Fatih Üniversitesi 12 ,2 

Anadolu Üniversitesi 216 4,4 Abant Ġzzet Baysal Üniversitesi 11 ,2 

Ġstanbul Teknik Üniversitesi 158 3,2 Balıkesir Üniversitesi 11 ,2 

Sakarya Üniversitesi 140 2,8 Gaziantep Üniversitesi 11 ,2 

Uludağ Üniversitesi 117 2,4 Trakya Üniversitesi 11 ,2 

Hacettepe Üniversitesi 113 2,3 Yeditepe Üniversitesi 10 ,2 

Yıldız Teknik Üniversitesi 103 2,1 Mustafa Kemal Üniversitesi 9 ,2 

Bilkent Üniversitesi 102 2,1 Galatasaray Üniversitesi 8 ,2 

Atatürk Üniversitesi 93 1,9 Maltepe Üniversitesi 8 ,2 

Boğaziçi Üniversitesi 88 1,8 GaziosmanpaĢa Üniversitesi 7 ,1 

Çukurova Üniversitesi 86 1,7 Haliç Üniversitesi 6 ,1 

Selçuk Üniversitesi 81 1,6 Çankaya Üniversitesi 5 ,1 

Dumlupınar Üniversitesi 78 1,6 Ġstanbul Kültür Üniversitesi 5 ,1 

Süleyman Demirel Üniversitesi 73 1,5 BahçeĢehir Üniversitesi 4 ,1 

Orta Doğu Teknik Üniversitesi 71 1,4 IĢık Üniversitesi 4 ,1 

Kocaeli Üniversitesi 70 1,4 Ġzmir Ekonomi Üniversitesi 4 ,1 

Karadeniz Teknik Üniversitesi 67 1,4 Kafkas Üniversitesi 4 ,1 

Ġnönü Üniversitesi 64 1,3 Mersin Üniversitesi 4 ,1 

Afyon Kocatepe Üniversitesi 56 1,1 Çağ Üniversitesi 3 ,1 

Celal Bayar Üniversitesi 45 ,9 Ege Üniversitesi 3 ,1 

Gebze Yüksek Teknoloji Enstitüsü 40 ,8 Ġstanbul Ticaret Üniversitesi 3 ,1 

Muğla Üniversitesi 37 ,7 Kara Harp Okulu Komutanlığı 3 ,1 

Erciyes Üniversitesi 35 ,7 Beykent Üniversitesi 2 ,0 

Adnan Menderes Üniversitesi 31 ,6 Dicle Üniversitesi 2 ,0 

Akdeniz Üniversitesi 31 ,6 Mimar Sinan Üniversitesi 2 ,0 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 30 ,6 Deniz Harp Okulu Komutanlığı 1 ,0 

Niğde Üniversitesi 29 ,6 Harran Üniversitesi 1 ,0 

Cumhuriyet Üniversitesi 27 ,5 Ġzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü 1 ,0 

Zonguldak Karaelmas Üniversitesi 24 ,5 Sabancı Üniversitesi 1 ,0 

Pamukkale Üniversitesi 21 ,4 Ufuk Üniversitesi 1 ,0 

BaĢkent Üniversitesi 19 ,4 YaĢar Üniversitesi 1 ,0 

EskiĢehir Osmangazi Üniversitesi 19 ,4 Yüzüncü Yıl Üniversitesi 1 ,0 

Koç Üniversitesi 19 ,4 Toplam 4945 100,0 
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4.5.3.2.2. Tezlerde Kullanılan Anahtar Kelimelerin Dağılımı 

Tablo 38‘de tezlerde kullanılan anahtar kelimeler görülmektedir. Çok fazla yer 

tutmaması için sıklığı 5‘ten az olan kelimelere tabloda yer verilmeyip, diğer baĢlığı 

altında toplanmıĢtır. Anahtar kelime 1, Anahtar kelime 2 ve Anahtar kelime 3 olarak 

adlandırılan kelime gruplarının her birinde sıklığı en az 5 olanlar alınmıĢtır. 

Tablo 38. Muhasebe ve Finansman alanındaki tezlerde en fazla tekrarlanan anahtar kelimeler 

Anahtar Kelime 1 Anahtar Kelime 2 Anahtar Kelime 3 

Anahtar Kelime F % Anahtar Kelime F % 
Anahtar 

Kelime 
F % 

BoĢ 4650 94,0 BoĢ 4855 98,2 BoĢ 4918 99,5 

Anlamsız 41 ,8 Anlamsız 14 ,3 Anlamsız 4 ,1 

Faaliyet Tabanlı Maliyetleme 8 ,2 
Ġç Kontrol 

Sistemi 
3 ,1 Diğer 23 ,4 

BirleĢme 7 ,1 KOBĠ 3 ,1 - - - 

Basel Kriterleri 6 ,1 Vergi 3 ,1 - - - 

Yatırım Fonları 5 ,1 Diğer 67 1,8 - - - 

KOBĠ 5 ,1 - - - - - - 

Kredi 5 ,1 - - - - - - 

Uluslararası Finansal Raporlama 

Standardı 
5 ,1 - - - - - - 

Vadeli ĠĢlem 5 ,1 - - - - - - 

DavranıĢçı Finans 4 ,1 - - - - - - 

Denetim 4 ,1 - - - - - - 

Döviz Kuru 4 ,1 - - - - - - 

Entelektüel Sermaye 4 ,1 - - - - - - 

Hisse Senedi 4 ,1 - - - - - - 

Ġç Kontrol Sistemi 3 ,1 - - - - - - 

KüreselleĢme 3 ,1 - - - - - - 

Muhasebe 3 ,1 - - - - - - 

Risk 3 ,1 - - - - - - 

Riske Maruz Değer 3 ,1 - - - - - - 

Sermaye Yapısı 3 ,1 - - - - - - 

Vergi 3 ,1 - - - - - - 

Diğer 166 3,1 - - - - - - 

Toplam 4945 100,0 Toplam 4945 100,0 Toplam 4945 100,0 

 

 

4.5.3.2.3. Tezlerin Konu BaĢlıklarına Göre Dağılımı 

YÖK Ulusal Tez Merkezi‘nden çalıĢtığımız tezlerle ilgili bilgiler alınırken Konu 

BaĢlığı alanına ĠĢletme yazılmıĢtır. Ancak çalıĢtığımız tüm tezler sadece ĠĢletme alanına 

değil baĢka alanlara da girmektedir. Tablo 39‘da tezlerimizin ĠĢletme ile birlikte hangi 

alanlara girdiğini görmekteyiz. Sıklığı 5‘ten az olan konu baĢlıkları tabloya dahil 
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edilmemiĢ olup, tablonun orijinal hali ekler kısmında bulunmaktadır. Tabloya dahil 

edilmeyen konu baĢlıkları ‗Diğer‘ baĢlığı altında toplanmıĢtır. Bu alanda konu baĢlığı 

ĠĢletme olan tezlerin sayısı 4240‘tır. 166 tezle Ekonomi · ĠĢletme Konu BaĢlığı‘ndaki 

tezler ikinci sırada, 139 tezle Bankacılık · ĠĢletme Konu baĢlığı‘ndaki tezlerse üçüncü 

sıradadır. Bu üç konu baĢlığı alandaki tüm tezlerin %91,9‘unu oluĢturmaktadır. 

Tablo 39. Muhasebe ve Finansman alanındaki tezlerin konu baĢlıklarına göre dağılımı 

Konu BaĢlığı F % 

ĠĢletme 4240 85,7 

Ekonomi · ĠĢletme 166 3,4 

Bankacılık · ĠĢletme 139 2,8 

ĠĢletme · Mühendislik Bilimleri 41 ,8 

Hukuk · ĠĢletme 38 ,8 

ĠĢletme · Turizm 32 ,6 

ĠĢletme · Ekonomi 22 ,4 

Bankacılık · Ekonomi · ĠĢletme 18 ,4 

ĠĢletme · Sigortacılık 15 ,3 

ĠĢletme · Kamu Yönetimi 12 ,2 

ĠĢletme · Bankacılık 11 ,2 

Eğitim ve Öğretim · ĠĢletme 8 ,2 

Ekonometri · Ġstatistik · ĠĢletme 8 ,2 

Endüstri ve Endüstri Mühendisliği · ĠĢletme 8 ,2 

ĠnĢaat Mühendisliği · ĠĢletme 8 ,2 

ĠĢletme · Ġstatistik 6 ,1 

Hastaneler · ĠĢletme 5 ,1 

ĠĢletme · Ekonomi · Bankacılık 5 ,1 

Diğer   

Toplam 4945 100,0 

 

 

4.5.3.2.4. Tezlerin Bölümlere Göre Dağılımı 

Tablo 40‘ta Muhasebe ve Finansman alanına giren tezlerin bölümlere göre 

dağılımı gösterilmektedir. Tabloya göre 4945 tezin 4543‘ünde bölüm belirtilmemiĢ 

olup, 371‘iĠĢletme Bölümü‘nde yapılmıĢtır. Bunun dıĢında Ġktisat, Ekonomi, Maliye, 

Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi, Avrupa ÇalıĢmaları, Beden Eğitimi ve Spor, Strateji 

Bilimi ve Uluslararası ĠliĢkiler bölümlerinde de Muhasebe ve Finansman alanına giren 

tezler hazırlanmıĢtır. 
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Tablo 40. Muhasebe ve Finansman alanındaki tezlerin bölümlere göre dağılımı 

Bölümü F % 

TanımlanmamıĢ 4543 91,9 

ĠĢletme Bölümü 371 7,5 

Ġktisat Bölümü 18 ,4 

Ekonomi Bölümü 4 ,1 

Maliye Bölümü 3 ,1 

Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü 2 ,0 

Avrupa ÇalıĢmaları Bölümü 1 ,0 

Beden Eğitimi ve Spor Bölümü 1 ,0 

Strateji Bilimi Bölümü 1 ,0 

Uluslararası ĠliĢkiler Bölümü 1 ,0 

Toplam 4945 100,0 

 

 

4.5.3.2.5. Tezlerin Anabilim Dalları‘na Göre Dağılımı 

Bu kısımda Muhasebe ve Finansman alanına giren tezlerin Anabilim Dalları‘na 

göre dağılımı incelenmiĢtir. Toplam 4945 tezin 2866‘sında Anabilim Dalı belirtilmemiĢ 

olup, en fazla tez yapılan anabilim dalı 1745 tezle ĠĢletme Anabilim Dalı‘dır. Bunlara 

ĠĢletme (Ġngilizce) Anabilim Dalı da eklendiğinde bu sayı 1777‘ye ulaĢmaktadır. Ġktisat 

ve Muhasebe ve Finansman Anabilim Dalları‘ndaki tezler de ilk sıralarda yer 

almaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 47 

Tablo 41. Muhasebe ve Finansman alanındaki tezlerin anabilim dallarına göre dağılımı 

Anabilim Dalı F % Anabilim Dalı F % 

BoĢ 2866 58,0 Maliye ve Ekonomi Anabilim Dalı 2 ,0 

ĠĢletme Anabilim Dalı 1745 35,3 Sivil Havacılık Yönetimi Anabilim dalı 2 ,0 

Ġktisat Anabilim Dalı 38 ,8 
Uluslararası ĠliĢkiler Anabilim Dalı 
  

2 ,0 

Muhasebe ve Finansman Anabilim Dalı 33 ,7 Avrupa Birliği Anabilim Dalı 1 ,0 

ĠĢletme (Ġngilizce) Anabilim Dalı 32 ,6 
ÇalıĢma Ekonomisi ve Endüstri ĠliĢkileri 

Anabilim Dalı 
1 ,0 

Sermaye Piyasası ve Borsa Anabilim Dalı 26 ,5 
Deniz UlaĢtırma ĠĢletme Mühendisliği 

Anabilim Dalı 
1 ,0 

Maliye Anabilim Dalı 25 ,5 Disiplinlerarası Anabilim Dalı 1 ,0 

Bankacılık Anabilim Dalı 17 ,3 Eğitim Bilimleri Anabilim Dalı 1 ,0 

Özel Hukuk Anabilim Dalı 13 ,3 
Elektronik ve Bilgisayar Sistemleri 

Eğitimi Anabilim Dalı 
1 ,0 

Finans ve Bankacılık Anabilim Dalı 9 ,2 Finansman Anabilim Dalı 1 ,0 

ĠĢletme Mühendisliği Anabilim Dalı 9 ,2 
Hayvan Sağlığı Ekonomisi ve 
ĠĢletmeciliği Anabilim Dalı 

1 ,0 

ĠĢletme Yönetimi Anabilim Dalı 9 ,2 Jeodezi Anabilim Dalı 1 ,0 

Para Sermaye Piyasaları ve Finansal Kurumlar 

Anabilim Dalı 
9 ,2 Kamu Yönetimi Anabilim Dalı 1 ,0 

ĠĢletme Eğitimi Anabilim Dalı 8 ,2 Mali Hukuk Anabilim Dalı 1 ,0 

Turizm ĠĢletmeciliği Anabilim Dalı 8 ,2 Mimarlık Anabilim Dalı 1 ,0 

Ekonometri Anabilim Dalı 7 ,1 Mühendislik Yönetimi Anabilim Dalı 1 ,0 

Endüstri Mühendisliği Anabilim Dalı 7 ,1 
Orman Endüstri Mühendisliği Anabilim 
Dalı 

1 ,0 

ĠĢletme (Almanca) Anabilim Dalı 7 ,1 
Özel Hukuk (Medeni Hukuk) Anabilim 

Dalı 
1 ,0 

Turizm ĠĢletmeciliği ve Otelcilik Anabilim Dalı 7 ,1 
Sağlık Kurumları Yöneticiliği Anabilim 
Dalı 

1 ,0 

Finansal Matematik Anabilim Dalı 4 ,1 
Sağlık Kurumları Yönetimi Anabilim 

Dalı 
1 ,0 

Hukuk Anabilim Dalı 4 ,1 
Sağlıkta Kalite GeliĢtirme ve 
Akreditasyon Anabilim Dalı 

1 ,0 

Sayısal Yöntemler Anabilim Dalı 4 ,1 Sosyoloji Anabilim Dalı 1 ,0 

ĠnĢaat Mühendisliği Anabilim Dalı 3 ,1 Strateji Bilimi Anabilim Dalı 1 ,0 

Özel Hukuk (Ticaret Hukuku) Anabilim Dalı 3 ,1 Tarım Ekonomisi Anabilim Dalı 1 ,0 

Savunma Yönetimi Anabilim Dalı 3 ,1 Ticaret Hukuku Anabilim Dalı 1 ,0 

Sigortacılık Anabilim Dalı 3 ,1 Toplam Kalite Yönetimi Anabilim Dalı 1 ,0 

Turizm ĠĢletmeciliği Eğitimi Anabilim Dalı 3 ,1 Uluslararası Ticaret Anabilim Dalı 1 ,0 

Denizcilik iĢletmeleri Anabilim Dalı 2 ,0 
Üretim Yönetimi ve Pazarlama 
Anabilim Dalı 

1 ,0 

Denizcilik ĠĢletmeleri Yönetimi Anabilim Dalı 2 ,0 Yönetim Bilimleri Anabilim Dalı 1 ,0 

DıĢ Ticaret Eğitimi Anabilim Dalı 2 ,0 
Yönetim BiliĢim Sistemleri Anabilim 

Dalı 
1 ,0 

Gayrimenkul GeliĢtirme Anabilim Dalı 2 ,0 - - - 

Ġktisat (Ġngilizce) Anabilim Dalı 2 ,0 Toplam  4945 100,0 

 

 

4.4.3.2.6. Tezlerin ÇalıĢma Türlerine Göre Dağılımı 

Tablo 42‘de de görüldüğü gibi alandaki 4945 tezin 4230‘u Yüksek Lisans, 755‘i 

Doktora tezinden oluĢmaktadır. 
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Tablo 42 Muhasebe ve Finansman alanındaki tezlerin çalıĢma türlerine göre dağılımı 

Y L / D F % 

Yüksek Lisans 4230 85,5 

Doktora 715 14,5 

Toplam 4945 100,0 

 

4.4.3.2.7. Tezlerin Yazım Dillerine Göre Dağılımı 

Muhasebe ve Finansman alanına giren toplam 4945 tezin 4423‘ü Türkçe olarak 

hazırlanmıĢtır. Diğer dillerde hazırlanan tezlerin sayısı ve yüzdeleri de Tablo 43‘te 

görülmektedir. 

Tablo 43. Muhasebe ve Finansman alanındaki tezlerin yazım diline göre dağılımı 

Dili F % 

Türkçe 4423 89,4 

Ġngilizce 483 9,8 

Almanca 35 ,7 

Fransızca 4 ,1 

Toplam 4945 100,0 

 

 

4.5.3.2.8. Tezlerin Yıllara Göre Dağılımı 

Tablo 44‘te Muhasebe ve Finansman alanına giren tezlerin yıllara göre dağılımı 

gösterilmektedir. Alanda yapılan ilk tez 1977 yılındadır. En fazla tez yapılan yıl ise 

2007 yılıdır. 2006 yılındaki tezlerin sayısı da hemen hemen 2007 yılındakilerle aynıdır. 
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Tablo 44. Muhasebe ve Finansman alanındaki tezlerin yıllara göre dağılımı 

 

Yılı F % Birikimli % 

1977 1 ,0 ,0 

1981 2 ,0 ,1 

1982 1 ,0 ,1 

1983 1 ,0 ,1 

1984 8 ,2 ,3 

1985 27 ,5 ,8 

1986 26 ,5 1,3 

1987 41 ,8 2,2 

1988 70 1,4 3,6 

1989 79 1,6 5,3 

1990 72 1,5 6,8 

1991 120 2,4 9,5 

1992 158 3,2 12,7 

1993 154 3,1 15,8 

1994 206 4,2 19,9 

1995 181 3,7 23,6 

1996 266 5,4 28,9 

1997 254 5,1 34,1 

1998 289 5,8 39,9 

1999 216 4,4 44,2 

2000 211 4,3 48,4 

2001 260 5,3 53,7 

2002 354 7,2 60,8 

2003 317 6,4 67,1 

2004 163 3,3 70,4 

2005 254 5,1 75,5 

2006 398 8,0 83,5 

2007 397 8,0 91,5 

2008 301 6,1 97,6 

2009 118 2,4 100,0 

Toplam 4945 100,0   

 

 

4.5.3.2.9. Tezlerin Enstitülere Göre Dağılımı 

Muhasebe ve Finansman alanına giren tezlerin 4515‘i Sosyal Bilimler 

Enstitüsü‘nde yapılmıĢtır. Bu sayı aynı zamanda % 91,3 oranına tekabül etmektedir. 

Sosyal Bilimler Enstitüsü dıĢında Fen Bilimleri ve Bankacılık ve Sigortacılık 

Enstitülerinde yapılan tezlerin sayıları da ön sıralarda gelmektedir.  
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Tablo 45. Muhasebe ve Finansman alanındaki tezlerin enstitülere göre dağılımı 

Enstitüsü F % 

Sosyal Bilimler Enstitüsü 4515 91,3 

Bankacılık ve Sigortacılık Enstitüsü 124 2,5 

Fen Bilimleri Enstitüsü 122 2,5 

ĠĢletme Enstitüsü 96 1,9 

Eğitim Bilimleri Enstitüsü 28 ,6 

Mühendislik ve Fen Bilimleri Enstitüsü 16 ,3 

Muhasebe Enstitüsü 15 ,3 

Sağlık Bilimleri Enstitüsü 11 ,2 

Avrupa Topluluğu Enstitüsü 5 ,1 

Uygulamalı Matematik Enstitüsü 4 ,1 

Savunma Bilimleri Enstitüsü 3 ,1 

Güzel Sanatlar Enstitüsü 2 ,0 

Ortadoğu ve Ġslam Ülkeleri Enstitüsü 2 ,0 

Deniz Bilimleri ve Mühendisliği Enstitüsü 1 ,0 

Enformatik Enstitüsü 1 ,0 

Enformatik Enstitüsü 1 ,0 

Toplam 4945 100,0 

 

 

4.5.3.2.10. Tezlerin UygulanıĢlarına Göre Dağılımı 

Alandaki 4945 tezin 3808‘i teorik, 1137‘si uygulamalıdır. 

Tablo 46. Muhasebe ve Finansman alanındaki tezlerin uygulanıĢlarına göre dağılımı 

Teorik / Uygulamalı F % 

Teorik 3808 77,0 

Uygulamalı 1137 23,0 

Toplam 4945 100,0 

 

4.5.3.2.11. Tezlerin Alt Alanlara Göre Dağılımı 

Tablo 47‘de Muhasebe ve Finansman alanına giren tezlerin alt alan dağılımı 

görülmektedir. 

Tablo 47. Muhasebe ve Finansman alanındaki tezlerin alt alanlara göre dağılımı 

Alt Alan F % 

Finansman 3064 62,0 

Muhasebe 1881 38,0 

Toplam 4945 100,0 
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4.5.3.2.12. Tezlerin Sektörel Dağılımı 

Tablo 48‘de Muhasebe ve Finansman alanına giren tezlerin uygulamalarının 

yapıldığı sektörler görülmektedir. 4945 tezden uygulamalı olan 1137 tezin, 672‘sinde 

belirli bir sektör bulunmamaktadır. 181 tez ise Finans sektöründe uygulanmıĢtır. 

 

Tablo 48. Muhasebe ve Finansman alanındaki tezlerin sektörel dağılımı 

Sektör F % Sektör F % 

Teorik 3808 77,0 Elektrik 2 ,0 

Sektör yok 672 13,6 Hayvancılık 2 ,0 

Finans 181 3,7 Kamu 2 ,0 

Turizm Seyahat 36 ,7 Ağaç Ürünleri 1 ,0 

Fuar 30 ,6 Bilgisayar Yazılım 1 ,0 

Tekstil 30 ,6 Dericilik 1 ,0 

Endüstri 29 ,6 Elektromekanik 1 ,0 

Sağlık 25 ,5 Elektronik 1 ,0 

Ġmalat 23 ,5 Emlak 1 ,0 

ĠnĢaat 17 ,3 Enerji 1 ,0 

Gıda 12 ,2 Giyim 1 ,0 

Eğitim 9 ,2 Hizmet 1 ,0 

Maden 8 ,2 Lastik Sanayi 1 ,0 

Kooperatif 5 ,1 Lojistik 1 ,0 

Tarım 5 ,1 Makine Sanayi 1 ,0 

Kimya 4 ,1 Mobilya 1 ,0 

Otomotiv 4 ,1 Plastik Sanayi 1 ,0 

Perakende 4 ,1 Sendika 1 ,0 

Sigorta 4 ,1 Seramik 1 ,0 

Metal Sanayi 3 ,1 Spor 1 ,0 

Ġki ya da Daha Fazla 2 ,0 Takı ve Mücevherat 1 ,0 

Askeri 2 ,0 Yiyecek 1 ,0 

Bilim ve Teknoloji 2 ,0 Biracılık 1 ,0 

Cam 2 ,0 - - - 

Denizcilik 2 ,0 Toplam 4945 100,0 

 

 

4.5.3.3. Sayısal Yöntemler Alanına Giren Tezlerin Analiz Sonuçları 

Bu baĢlık altında tarafımızca Sayısal Yöntemler alanına yerleĢtirilen tezlerin 

analiz sonuçları incelenmiĢtir. 
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4.5.3.3.1. Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı 

Tablo 49‘da Sayısal Yöntemler alanına gire toplam 378 tezin üniversiteler 

arasındaki dağılımını gösterilmektedir. Tabloya göre en fazla tez Ġstanbul 

Üniversitesi‘nde yapılmıĢtır. Ġstanbul Üniversitesi‘ni Marmara, Gazi ve Anadolu 

Üniversiteleri takip etmektedir. 

Tablo 49. Sayısal Yöntemler Alanındaki Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı 

Üniversitesi F % Üniversitesi F % 

Ġstanbul Üniversitesi 67 17,7 Dumlupınar Üniversitesi 3 ,8 

Marmara Üniversitesi 37 9,8 Ġnönü Üniversitesi 3 ,8 

Gazi Üniversitesi 28 7,4 Pamukkale Üniversitesi 3 ,8 

Anadolu Üniversitesi 26 6,9 Afyon Kocatepe Üniversitesi 2 ,5 

Ġstanbul Teknik Üniversitesi 18 4,8 BaĢkent Üniversitesi 2 ,5 

Hacettepe Üniversitesi 16 4,2 Ege Üniversitesi 2 ,5 

Cumhuriyet Üniversitesi 15 4,0 Fatih Üniversitesi 2 ,5 

Atatürk Üniversitesi 14 3,7 GaziosmanpaĢa Üniversitesi 2 ,5 

Dokuz Eylül Üniversitesi 14 3,7 Ġstanbul Kültür Üniversitesi 2 ,5 

Orta Doğu Teknik Üniversitesi 14 3,7 Koç Üniversitesi 2 ,5 

Bilkent Üniversitesi 13 3,4 Abant Ġzzet Baysal Üniversitesi 1 ,3 

Boğaziçi Üniversitesi 13 3,4 Adnan Menderes Üniversitesi 1 ,3 

Süleyman Demirel Üniversitesi 12 3,2 Atılım Üniversitesi 1 ,3 

Uludağ Üniversitesi 9 2,4 Balıkesir Üniversitesi 1 ,3 

Erciyes Üniversitesi 7 1,9 Deniz Harp Okulu Komutanlığı 1 ,3 

Yıldız Teknik Üniversitesi 7 1,9 EskiĢehir Osmangazi Üniversitesi 1 ,3 

Ankara Üniversitesi 6 1,6 Gebze Yüksek Teknoloji Enstitüsü 1 ,3 

Celal Bayar Üniversitesi 5 1,3 Kara Harp Okulu Komutanlığı 1 ,3 

Çukurova Üniversitesi 5 1,3 Kırıkkale Üniversitesi 1 ,3 

Kocaeli Üniversitesi 5 1,3 Muğla Üniversitesi 1 ,3 

Akdeniz Üniversitesi 4 1,1 Ondokuz Mayıs Üniversitesi 1 ,3 

Karadeniz Teknik Üniversitesi 4 1,1 Yeditepe Üniversitesi 1 ,3 

Sakarya Üniversitesi 4 1,1 Toplam 378 100,0 

 

 

4.5.3.3.2. Tezlerde Kullanılan Anahtar Kelimelerin Dağılımı 

Bu kısımda Sayısal Yöntemler alanına giren tezlerin anahtar kelimelerinin 

dağılımı incelenmektedir. Tablo 50‘de alana giren tezlerdeki anahtar kelimelerin 

sıklıkları ayrı ayrı görülmektedir. 
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Tablo 50. Sayısal Yöntemler Alanındaki Tezlerin Anahtar Kelimelerinin Dağılımı 

Anahtar Kelime 1 Anahtar Kelime 2 Anahtar Kelime 3 

Anahtar Kelime F % Anahtar Kelime F % Anahtar Kelime F % 

BoĢ 358 94,7 BoĢ  372 98,4 BelirtilmemiĢ 377 99,7 

Anlamsız 5 1,3 Anlamsız 1 ,3 Bulanık 1 ,3 

Analitik HiyerarĢi Süreci 2 ,5 
Atölye Tipi 

Üretim 
1 ,3 - - - 

KT 2 ,5 Bulanık 1 ,3 - - - 

Akademik ders çizelgeleme 1 ,3 
Bulanık 

Kümeleme 
1 ,3 - - - 

AkıĢ Tipi Çizelgeleme 1 ,3 
Parçacık Sürü 

Optimizasyonu 
1 ,3 - - - 

Bulanık 1 ,3 Rota 1 ,3 - - - 

Çizelgeleme 1 ,3 - - - - - - 

Etkinlik 1 ,3 - - - - - - 

Köken Ülke 1 ,3 - - - - - - 

Paketleme 1 ,3 - - - - - - 

Portföy 1 ,3 - - - - - - 

Tedarik 1 ,3 - - - - - - 

Üretim Yönetimi 1 ,3 - - - - - - 

Yapay Sinir Ağları 1 ,3 - - - - - - 

Toplam 378 100,0 Toplam 378 100,0 Toplam 378 100,0 

 

4.5.3.3.3. Tezlerin Konu BaĢlıklarına Göre Dağılımı 

Tablo 51‘de Sayısal Yöntemler alanına giren 378 tezdeki konu baĢlıklarının 

dağılımı gösterilmektedir. ĠĢletme konulu tezlerin aynı zamanda baĢka alanlara ya da 

baĢka alanlardaki tezlerin aynı zamanda ĠĢletme alanına da girdiğini daha önce 

belirtmiĢtik. Tabloya göre en fazla tez yalnızca ‗ĠĢletme‘ konu baĢlığıyla hazırlanmıĢtır. 

Bunu dıĢında sıklığı en fazla olan konu baĢlıkları ‗Ġstatistik · ĠĢ‘ ve ‗Endüstri ve 

Endüstri Mühendisliği · ĠĢletme‘dir. 
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Tablo 51. Sayısal Yöntemler Alanındaki Tezlerin Konu BaĢlıklarına Göre Dağılımı 

Konu BaĢlığı F % 

ĠĢletme 314 83,1 

Ġstatistik · ĠĢletme 11 2,9 

Endüstri ve Endüstri Mühendisliği · ĠĢletme 8 2,1 

Bilgisayar Mühendisliği Bilimleri-Bilgisayar ve Kontrol · ĠĢ 4 1,1 

ĠĢletme · Mühendislik Bilimleri 4 1,1 

ĠĢletme · Turizm 4 1,1 

Eğitim ve Öğretim · ĠĢletme 3 ,8 

Ekonomi · ĠĢletme 3 ,8 

Su Ürünleri · ĠĢletme 3 ,8 

ĠĢletme · Matematik 2 ,5 

ĠĢletme · UlaĢım 2 ,5 

Ağaç ĠĢleri · Endüstri ve Endüstri Mühendisliği · ĠĢletme 1 ,3 

Bankacılık · ĠĢletme 1 ,3 

Deniz Bilimleri · ĠĢletme 1 ,3 

Denizcilik · Endüstri ve Endüstri Mühendisliği · ĠĢletme 1 ,3 

Denizcilik · Mühendislik Bilimleri · ĠĢletme 1 ,3 

Eğitim ve Öğretim · Ġstatistik · ĠĢletme 1 ,3 

Endüstri ve Endüstri Mühendisliği · Ġstatistik · ĠĢletme 1 ,3 

Endüstri ve Endüstri Mühendisliği · ĠĢletme · Mühendislik Bi 1 ,3 

Endüstri ve Endüstri Mühendisliği · ĠĢletme · Sivil Havacılı 1 ,3 

Hastaneler · ĠĢletme 1 ,3 

Hukuk · ĠĢletme 1 ,3 

Ġstatistik · ĠĢletme · Spor 1 ,3 

ĠĢletme · Ekonometri · Ġstatistik 1 ,3 

ĠĢletme · Endüstri ve Endüstri Mühendisliği · UlaĢım 1 ,3 

ĠĢletme · Kamu Yönetimi · UlaĢım 1 ,3 

ĠĢletme · Mühendislik Bilimleri · UlaĢım 1 ,3 

ĠĢletme · Sigortacılık 1 ,3 

Su Ürünleri · Eğitim ve Öğretim · ĠĢletme 1 ,3 

Su Ürünleri · ĠĢletme · Mühendislik Bilimleri 1 ,3 

Uçak Mühendisliği · ĠĢletme 1 ,3 

Toplam 378 100,0 

 

 

4.5.3.3.4. Tezlerin Bölümlere Göre Dağılımı 

Alana giren tezlerin 357‘sinde bölüm tanımlanmamıĢ, 20‘si ĠĢletme 

Bölümü‘nde, 1‘i ise Ġktisat Bölümü‘nde yapılmıĢtır. 

 

Tablo 52. Sayısal Yöntemler Alanındaki Tezlerin Bölümlere Göre Dağılımı 

Bölümü F % 

TanımlanmamıĢ 357 94,4 

ĠĢletme Bölümü 20 5,3 

Ġktisat Bölümü 1 ,3 

Toplam 378 100,0 
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4.5.3.3.5. Tezlerin Anabilim Dallarına Göre Dağılımı 

Tablo 53‘te Sayısal Yöntemler alanına giren tezlerin anabilim dallarının 

dağılımları görülmektedir. 378 tezin 261‘inde anabilim dalı alanı belirtilmemiĢken, 

100‘ünün ĠĢletme Anabilim Dalı‘nda yapıldığını görüyoruz. Anabilim dalı belirtilmemiĢ 

ya da ‗ĠĢletme‘ olanların toplamının alandaki tezlerin %95,5‘ini teĢkil ettiğini 

görmekteyiz. 

Tablo 53. Sayısal Yöntemler Alanındaki Tezlerin Anabilim Dallarına Göre Dağılımı 

Anabilim Dalı F % 

BelirtilmemiĢ 261 69,0 

ĠĢletme Anabilim Dalı 100 26,5 

ĠĢletme Mühendisliği Anabilim Dalı 4 1,1 

Endüstri Mühendisliği Anabilim Dalı 2 ,5 

Üretim Yönetimi Anabilim Dalı 2 ,5 

Deniz UlaĢtırma ĠĢletme Mühendisliği Anabilim Dalı 1 ,3 

Denizcilik ĠĢletmeleri Yönetimi Anabilim Dalı 1 ,3 

Harekât AraĢtırması Anabilim Dalı 1 ,3 

Ġktisat (Ġngilizce) Anabilim Dalı 1 ,3 

ĠĢletme (Ġngilizce) Anabilim Dalı 1 ,3 

Sayısal Yöntemler Anabilim Dalı 1 ,3 

Turizm ĠĢletmeciliği Anabilim Dalı 1 ,3 

Turizm ĠĢletmeciliği ve Otelcilik Anabilim Dalı 1 ,3 

Üretim Yönetimi ve Pazarlama Anabilim Dalı 1 ,3 

Yönetim Bilimleri Anabilim Dalı 1 ,3 

Toplam 378 100,0 

 

 

4.5.3.3.6. Tezlerin ÇalıĢma Türlerine Göre Dağılımı 

Sayısal Yöntemler alanına giren çalıĢmaların 317‘sini Yüksek Lisans çalıĢmaları 

oluĢtururken, 63‘ü Doktora çalıĢmasıdır. 

Tablo 54. Sayısal Yöntemler Alanındaki Tezlerin ÇalıĢma Türlerine Göre Dağılımı 

Y L / D F % 

Yüksek Lisans 317 83,9 

Doktora 63 16,1 

Toplam 378 100,0 
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4.5.3.3.7. Tezlerin Yazım Dillerine Göre Dağılımı 

Tablo 55‘te tezlerin yazım dillerinin dağılımını görüyoruz. Tabloya göre yine en 

fazla tez Türkçe iken bu alana giren tezlerde Fransızca teze rastlanmıyor. 

Tablo 55. Sayısal Yöntemler Alanındaki Tezlerin Yazım Dillerine Göre Dağılımı 

Dili F % 

Türkçe 326 86,2 

Ġngilizce 48 12,7 

Almanca 4 1,1 

Toplam 378 100,0 

 

4.5.3.3.8. Tezlerin Yıllara Göre Dağılımı 

Tablo 56‘da ise Sayısal Yöntemler alanına giren tezlerin yazım yıllarının 

dağılımı gösterilmektedir. Alana giren ilk tez 1983 yılında yapılmıĢtır. En fazla tez 

sırasıyla 1996, 1995, 2005 ve 2008 yıllarında yapılmıĢtır. 

 

Tablo 56. Sayısal Yöntemler Alanındaki Tezlerin Yazım Yıllarına Göre Dağılımı 

Yılı F % Birikimli % Yılı F % Birikimli % 

1983 1 1 ,3 1997 15 4,0 50,0 

1984 5 1,3 1,6 1998 21 4,0 55,6 

1985 2 ,5 2,1 1999 20 5,3 60,8 

1986 6 1,6 3,7 2000 14 3,7 64,6 

1987 5 1,3 5,0 2001 11 2,9 50,0 

1988 13 3,4 8,5 2002 14 3,7 71,2 

1989 16 4,2 12,7 2003 16 4,2 75,4 

1990 13 3,4 16,1 2004 7 1,9 77,2 

1991 10 2,6 18,8 2005 22 5,8 83,1 

1992 11 2,9 21,7 2006 20 5,3 88,4 

1993 22 5,8 27,5 2007 18 4,8 93,1 

1994 16 4,2 31,7 2008 22 5,8 98,9 

1995 24 6,3 38,1 2009 4 1,1 100,0 

1996 30 7,9 46,0 Toplam 378 100,0  

 

4.5.3.3.9. Tezlerin Enstitülere Göre Dağılımı 

Alana giren tezlerin 319‘u Sosyal Bilimler Enstitüsü‘nde, 42‘si Fen Bilimleri 

Enstitüsü, 9‘u ĠĢletme Enstitüsü ve 3‘ü de Mühendislik ve Fen Bilimleri Enstitüsü‘nde 

yapılmıĢtır. 

 



 57 

Tablo 57. Sayısal Yöntemler Alanındaki Tezlerin Enstitülere Göre Dağılımı 

Enstitü F % 

Sosyal Bilimler Enstitüsü 319 84,4 

Fen Bilimleri Enstitüsü 42 11,1 

ĠĢletme Enstitüsü 9 2,4 

Mühendislik ve Fen Bilimleri Enstitüsü 3 ,8 

Bankacılık ve Sigortacılık Enstitüsü 1 ,3 

Deniz Bilimleri ve Mühendisliği Enstitüsü 1 ,3 

Eğitim Bilimleri Enstitüsü 1 ,3 

Muhasebe Enstitüsü 1 ,3 

Savunma Bilimleri Enstitüsü 1 ,3 

Toplam 378 100,0 

 

 

4.5.3.3.10. Tezlerin UygulanıĢlarına Göre Dağılımı 

Toplam 378 tezin 234‘ü teorik iken, 144‘ü uygulamalıdır. ġu ana kadar 

uygulama oranı en yüksek alanın sayısal yöntemler olduğunu görülmektedir. 

  
Tablo 58. Sayısal Yöntemler Alanındaki Tezlerin UygulanıĢlarına Göre Dağılımı 

Teorik /Uygulamalı F % 

Teorik 234 61,9 

Uygulamalı 144 38,1 

Toplam 3378 100,0 

 

4.5.3.3.11. Tezlerin Alt Alanlara Göre Dağılımı 

Tablo 59‘da Sayısal Yöntemler alanına giren tezlerin alt alanlarına ait dağılım 

görülmektedir. 

Tablo 59. Sayısal Yöntemler Alanındaki Tezlerin UygulanıĢlarına Göre Dağılımı 

Alt Alan F % 

Sayısal Yöntemler 110 29,1 

Yöneylem AraĢtırması 268 70,9 

Toplam 378 100,0 
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4.2.3.3.12. Tezlerin Sektörel Dağılımı 

Tablo 60‘ta alana giren tezlerin uygulamalarının yapıldığı sektörler 

görülmektedir. 125 uygulamalı tezin 96‘sının sektörü belirtilmemiĢtir. Eğitim, Ġmalat, 

Finans ve Gıda sektörleri en fazla uygulama yapılan sektörlerdir. 

Tablo 60. Sayısal Yöntemler Alanındaki Tezlerin Sektörel Dağılımı 

Sektör F % 

Teorik 234 61,9 

Sektör yok 96 25,4 

Eğitim 8 2,1 

Ġmalat 4 1,1 

Finans 4 1,1 

Gıda 4 1,1 

ĠnĢaat 3 ,8 

Maden 2 ,5 

Endüstri 2 ,5 

Ġki ya da Daha Fazla 1 ,3 

Enerji 1 ,3 

Hayvancılık 1 ,3 

Hizmet 1 ,3 

Lastik Sanayi 1 ,3 

Lojistik 1 ,3 

Motor Yağı 1 ,3 

Otomotiv 1 ,3 

Sağlık 1 ,3 

Savunma Sanayi 1 ,3 

Tarım 1 ,3 

Tekstil 1 ,3 

Trafik 1 ,3 

Toplam 378 100,0 

 

4.5.3.4. Üretim Yönetimi ve Pazarlama Alanına Giren Tezlerin Analiz Sonuçları 

Bu baĢlık altında tarafımızdan Üretim Yönetimi ve Pazarlama alanına 

yerleĢtirilen tezlerin analiz sonuçları incelenmiĢtir. 

4.5.3.4.1. Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı 

Tablo 61‘de Üretim Yönetimi ve Pazarlama alanına giren 4204 tezin 

üniversitelere göre dağılımı gösterilmektedir. Bu alanda da en fazla tez (677 tez) yine 

Marmara Üniversitesi‘nde yapılmıĢtır. 
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Tablo 61. Üretim Yönetimi ve Pazarlama alanındaki tezlerin üniversitelere göre dağılımı 

Üniversitesi F % Üniversitesi F % 

Marmara Üniversitesi 677 16,1 Koç Üniversitesi 17 ,4 

Ġstanbul Üniversitesi 449 10,7 Beykent Üniversitesi 15 ,4 

Dokuz Eylül Üniversitesi 339 8,1 Kadir Has Üniversitesi 15 ,4 

Gazi Üniversitesi 279 6,6 Muğla Üniversitesi 15 ,4 

Anadolu Üniversitesi 209 5,0 Mustafa Kemal Üniversitesi 15 ,4 

Ġstanbul Teknik Üniversitesi 193 4,6 Gaziantep Üniversitesi 13 ,3 

Sakarya Üniversitesi 104 2,5 Kırıkkale Üniversitesi 13 ,3 

Hacettepe Üniversitesi 102 2,4 Maltepe Üniversitesi 13 ,3 

Yıldız Teknik Üniversitesi 101 2,4 KahramanmaraĢ Sütçü Ġmam Üniversitesi 12 ,3 

Boğaziçi Üniversitesi 99 2,4 Zonguldak Karaelmas Üniversitesi 12 ,3 

Uludağ Üniversitesi 92 2,2 Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 11 ,3 

Ankara Üniversitesi 86 2,0 IĢık Üniversitesi 10 ,2 

Dumlupınar Üniversitesi 85 2,0 Ġzmir Ekonomi Üniversitesi 10 ,2 

Gebze Yüksek Teknoloji Enstitüsü 81 1,9 Haliç Üniversitesi 9 ,2 

Selçuk Üniversitesi 79 1,9 Pamukkale Üniversitesi 8 ,2 

Bilkent Üniversitesi 75 1,8 Ġstanbul Kültür Üniversitesi 7 ,2 

Çukurova Üniversitesi 74 1,8 Mersin Üniversitesi 7 ,2 

Ġnönü Üniversitesi 63 1,5 Ġstanbul Ticaret Üniversitesi 5 ,1 

Atatürk Üniversitesi 60 1,4 Kafkas Üniversitesi 5 ,1 

Orta Doğu Teknik Üniversitesi 59 1,4 Mimar Sinan Üniversitesi 5 ,1 

Ege Üniversitesi 52 1,2 Atılım Üniversitesi 4 ,1 

Erciyes Üniversitesi 52 1,2 Çankaya Üniversitesi 4 ,1 

Kocaeli Üniversitesi 51 1,2 DoğuĢ Üniversitesi 4 ,1 

Afyon Kocatepe Üniversitesi 49 1,2 Kara Harp Okulu Komutanlığı 4 ,1 

Akdeniz Üniversitesi 49 1,2 Düzce Üniversitesi 3 ,1 

Süleyman Demirel Üniversitesi 49 1,2 Galatasaray Üniversitesi 3 ,1 

Karadeniz Teknik Üniversitesi 44 1,0 GaziosmanpaĢa Üniversitesi 3 ,1 

Cumhuriyet Üniversitesi 38 ,9 Harran Üniversitesi 3 ,1 

Balıkesir Üniversitesi 36 ,9 BahçeĢehir Üniversitesi 2 ,0 

Celal Bayar Üniversitesi 33 ,8 Çağ Üniversitesi 2 ,0 

Abant Ġzzet Baysal Üniversitesi 29 ,7 Deniz Harp Okulu Komutanlığı 2 ,0 

Niğde Üniversitesi 26 ,6 Harp Akademileri Komutanlığı 2 ,0 

Adnan Menderes Üniversitesi 25 ,6 Ġzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü 2 ,0 

Fatih Üniversitesi 22 ,5 YaĢar Üniversitesi 2 ,0 

Trakya Üniversitesi 22 ,5 Gülhane Askeri Tıp Akademisi 1 ,0 

Yeditepe Üniversitesi 22 ,5 Sabancı Üniversitesi 1 ,0 

BaĢkent Üniversitesi 21 ,5 Yüzüncü Yıl Üniversitesi 1 ,0 

EskiĢehir Osmangazi Üniversitesi 19 ,5 Toplam 4205 100,0 

 

 

4.5.3.4.2. Tezlerde Kullanılan Anahtar Kelimelerin Dağılımı 

Tablo 62‘de tezlerde kullanılan anahtar kelimeler görülmektedir. Çok fazla yer 

tutmaması için sıklığı 5‘ten az olan kelimelere tabloda yer verilmemiĢtir. 
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Tablo 62. Üretim Yönetimi ve Pazarlama alanındaki tezlerin anahtar kelimelere göre dağılımı 

Anahtar Kelime 1 Anahtar Kelime 2 Anahtar Kelime 3 

Anahtar Kelime F % Anahtar Kelime F % 
Anahtar 

Kelime 
F % 

BoĢ 3819 90,8 BoĢ 4109 97,7 BoĢ 4171 99,2 

Anlamsız 88 2,1 Anlamsız 15 ,4 Anlamsız 13 ,3 

Marka 22 ,5 Pazarlama 3 ,1 Diğer   

Tedarik Zinciri Yönetimi 11 ,3 Reklam 3 ,1    

Lojistik 10 ,2 Sağlık Hizmetleri 3 ,1    

Reklam 7 ,2 Diğer      

Elektronik Ticaret 6 ,1       

MüĢteri ĠliĢkileri 6 ,1       

Hizmet Kalitesi 5 ,1       

KOBĠ 5 ,1       

Pazarlama 5 ,1       

Tüketici DavranıĢları 5 ,1       

Üretim Planlama 5 ,1       

MüĢteri Mmenuniyeti 4 ,1       

Hekim Performansı 4 ,1       

Rekabet 4 ,1       

Tedarik 4 ,1       

Uluslararası Pazarlama 4 ,1       

ERP 3 ,1       

Fyat 3 ,1       

Siyasal Pazarlama 3 ,1       

Tüketim 3 ,1       

YeĢil Pazarlama 3 ,1       

Diğer         

Toplam 4205 100,0  4205 100,0  4205 100,0 

 

 

 

4.5.3.4.3. Tezlerin Konu BaĢlıklarına Göre Dağılımı 

Tablo 63‘te alana giren tezlerin ĠĢletme ile birlikte hangi alanlara girdiğini 

görmekteyiz. Sıklığı 5‘ten az olan konu baĢlıkları tabloya dâhil edilmemiĢ olup, 

tablonun orijinal hali ekler kısmında bulunmaktadır. Tabloya dâhil edilmeyen konu 

baĢlıkları ‗Diğer‘ baĢlığı altında toplanmıĢtır. Bu alanda konu baĢlığı ĠĢletme olan 

tezlerin sayısı 3525‘tir. 97 tezle Turizm · ĠĢletme Konu BaĢlığı‘ndaki tezler ikinci 

sırada, 66 tezle Endüstri ve Endüstri Mühendisliği · ĠĢletme Konu baĢlığındaki tezlerse 

üçüncü sıradadır. Bu üç konu baĢlığı alandaki tüm tezlerin %87,7‘sini oluĢturmaktadır. 
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Tablo 63. Üretim Yönetimi ve Pazarlama alanındaki tezlerin konu baĢlıklarına göre dağılımı 

Konu BaĢlığı F % 

ĠĢletme 3525 83,8 

ĠĢletme · Turizm 97 2,3 

Endüstri ve Endüstri Mühendisliği · ĠĢletme 66 1,6 

Ekonomi · ĠĢletme 47 1,1 

ĠĢletme · Mühendislik Bilimleri 40 1,0 

Bankacılık · ĠĢletme 32 ,8 

ĠĢletme · Reklamcılık 22 ,5 

Hukuk · ĠĢletme 20 ,5 

Turizm · ĠĢletme 20 ,5 

Halkla ĠliĢkiler · ĠĢletme 12 ,3 

ĠletiĢim Bilimleri · ĠĢletme 11 ,3 

ĠĢletme · UlaĢım 10 ,2 

Ġstatistik · ĠĢletme 8 ,2 

ĠĢletme · Uluslararası ĠliĢkiler 7 ,2 

Eğitim ve Öğretim · ĠĢletme 6 ,1 

Giyim Endüstrisi · ĠĢletme 6 ,1 

Hastaneler · ĠĢletme 6 ,1 

ĠĢletme · Ekonomi 6 ,1 

ĠĢletme · Sağlık Kurumları Yönetimi 6 ,1 

ĠĢletme · Sosyoloji 6 ,1 

Güzel Sanatlar · ĠĢletme 5 ,1 

ĠĢletme · Tekstil ve Tekstil Mühendisliği 5 ,1 

Diğer   

Toplam 4205 100,0 

 

 

4.5.3.4.4. Tezlerin Bölümlere Göre Dağılımı 

Tablo 64‘te alana giren tezlerin bölümlere göre dağılımı gösterilmektedir. 4205 

tezin 3823‘ünde bölüm belirtilmemiĢtir. 352‘si ĠĢletme Bölümü, 10‘u Ġktisat Bölümü, 

5‘i ise Eğitim Bilimleri Bölümü‘ndedir. 
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Tablo 64. Üretim Yönetimi ve Pazarlama alanındaki tezlerin bölümlere göre dağılımı 

Bölümü F % 

TanımlanmamıĢ 3823 90,9 

ĠĢletme Bölümü 352 8,4 

Ġktisat Bölümü 10 ,2 

Eğitim Bilimleri Bölümü 5 ,1 

Strateji Bilimi Bölümü 3 ,1 

BiliĢim Sistemleri Bölümü 2 ,0 

Ekonomi Bölümü 1 ,0 

Endüstri Ürünleri Tasarımı Bölümü 1 ,0 

Enformatik Bölümü 1 ,0 

Felsefe Bölümü 1 ,0 

Ġstatistik Bölümü 1 ,0 

Makine Mühendisliği Bölümü 1 ,0 

Sağlık Kurumları Yönetimi Bölümü 1 ,0 

Sivil Havacılık Bölümü 1 ,0 

Sosyoloji Bölümü 1 ,0 

Spor Bilimleri ve Teknolojisi Bölümü 1 ,0 

Toplam 4205 100,0 

 

4.5.3.4.5. Tezlerin Anabilim Dalları‘na Göre Dağılımı 

Üretim Yönetimi ve Pazarlama alanına giren 4205 tezin anabilim dallarına göre 

dağılımı tablo 65‘te gösterilmiĢtir. Tabloya göre tezlerin 2169‘unda Anabilim Dalı alanı 

belirtilmemiĢtir. Kalan tezlerin 1613‘ü ĠĢletme Anabilim Dalı‘nda, 64‘ü ĠĢletme 

Mühendisliği Anabilim Dalı‘nda, 35‘i ise ĠĢletme (Ġngilizce) Anabilim Dalı‘nda 

yapılmıĢtır. ĠĢletme dıĢındaki alanlarda tez yok denilecek kadar azdır. 
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Tablo 65. Üretim Yönetimi ve Pazarlama alanındaki tezlerin anabilim dallarına göre dağılımı 

Anabilim Dalı F % Anabilim Dalı F % 

BelirtilmemiĢ 2169 51,6 Genel ĠĢletmecilik Anabilim Dalı 2 ,0 

ĠĢletme Anabilim Dalı 1613 38,4 
Giyim Endüstrisi ve Giyim Sanatları 

Anabilim Dalı 
2 ,0 

ĠĢletme Mühendisliği Anabilim Dalı 64 1,5 Ġç Mimarlık Anasanat Dalı 2 ,0 

ĠĢletme (Ġngilizce) Anabilim Dalı 35 ,8 ĠletiĢim Bilimleri Anabilim Dalı 2 ,0 

Turizm ĠĢletmeciliği ve Otelcilik Anabilim 

Dalı 
30 ,7 Sivil Havacılık Yönetimi Anabilim dalı 2 ,0 

Pazarlama Anabilim Dalı 30 ,7 Avrupa Birliği Anabilim Dalı 1 ,0 

ĠĢletme Yönetimi Anabilim Dalı 25 ,6 Avrupa Birliği Ġktisadı anabilim Dalı 1 ,0 

Üretim Yönetimi ve Pazarlama Anabilim 

Dalı 
25 ,6 Beden Eğitimi ve Spor Anabilim Dalı 1 ,0 

Turizm ĠĢletmeciliği Anabilim Dalı 23 ,6 Bilgisayar Mühendisliği Anabilim Dalı 1 ,0 

Ġktisat Anabilim Dalı 22 ,5 Bilim ve Teknoloji Stratejileri Anabilim Dalı 1 ,0 

ĠĢletme Eğitimi Anabilim Dalı 12 ,3 Disiplinlerarası Anabilim Dalı 1 ,0 

Toplam Kalite Yönetimi Anabilim Dalı 12 ,3 Eczacılık ĠĢletmeciliği Anabilim Dalı 1 ,0 

Halkla ĠliĢkiler ve Tanıtım 7 ,2 Endüstri Ürünleri Tasarımı Anabilim Dalı 1 ,0 

Strateji Bilimi Anabilim Dalı 7 ,2 Felsefe ve Din Bilimleri Anabilim Dalı 1 ,0 

Endüstri Mühendisliği Anabilim Dalı 6 ,1 Gazetecilik Anabilim Dalı 1 ,0 

Yönetim ve Organizasyon Anabilim Dalı 6 ,1 Geleneksel Türk El Sanatları Anabilim Dalı 1 ,0 

Makine Eğitimi Anabilim Dalı 5 ,1 Grafik Anabilim Dalı 1 ,0 

Özel Hukuk Anabilim Dalı 5 ,1 Grafik Anasanat Dalı 1 ,0 

DavranıĢ Bilimleri Anabilim Dalı 4 ,1 
Hayvan Sağlığı Ekonomisi ve ĠĢletmeciliği 

Anabilim Dalı 
1 ,0 

Denizcilik iĢletmeleri Anabilim Dalı 4 ,1 Hukuk Anabilim Dalı 1 ,0 

ĠĢletme (Almanca) Anabilim Dalı 4 ,1 Ġktisat (Ġngilizce) Anabilim Dalı 1 ,0 

Mimarlık Anabilim Dalı 4 ,1 ĠletiĢim Anabilim Dalı 1 ,0 

Savunma Yönetimi Anabilim Dalı 4 ,1 Jeodezi Anabilim Dalı 1 ,0 

Sayısal Yöntemler Anabilim Dalı 4 ,1 Konaklama ĠĢletmeciliği Anabilim Dalı 1 ,0 

Tarım Ekonomisi Anabilim Dalı 4 ,1 Maliye Anabilim Dalı 1 ,0 

Yönetim BiliĢim Sistemleri Anabilim Dalı 4 ,1 
Malzeme Tedarik ve Lojistik Yönetimi 

Anabilim Dalı 
1 ,0 

Büro Yönetimi Eğitimi Anabilim Dalı 3 ,1 Orman Endüstri Mühendisliği Anabilim Dalı 1 ,0 

Deniz ĠĢletmeciliği Anabilim Dalı 3 ,1 Özel Hukuk (Medeni Hukuk) Anabilim Dalı 1 ,0 

Ekonometri Anabilim Dalı 3 ,1 Özel Hukuk (Ticaret Hukuku) Anabilim Dalı 1 ,0 

Halkla ĠliĢkiler Anabilim Dalı 3 ,1 Sermaye Piyasası ve Borsa Anabilim Dalı 1 ,0 

Ġstatistik Anabilim Dalı 3 ,1 Sinema Televizyon Anabilim Dalı 1 ,0 

Sosyal Çevre Bilimleri Anabilim Dalı 3 ,1 Siyaset ve Sosyal Bilimler Anabilim Dalı 1 ,0 

Turizm ĠĢletmeciliği Eğitimi Anabilim Dalı 3 ,1 Spor Yöneticiliği Anabilim Dalı 1 ,0 

Üretim Yönetimi Anabilim Dalı 3 ,1 Tanıtım ve Halkla ĠliĢkiler Anabilim Dalı 1 ,0 

ÇalıĢma Ekonomisi ve Endüstri ĠliĢkileri 

Anabilim Dalı 
2 ,0 

Tedarik Zinciri Yönetimi ve Lojistik 

Anabilim Dalı 
1 ,0 

Deniz UlaĢtırma ĠĢletme Mühendisliği 

Anabilim Dalı 
2 ,0 Teknoloji Yönetimi Anabilim Dalı 1 ,0 

Denizcilik ĠĢletmeleri Yönetimi Anabilim 

Dalı 
2 ,0 Yapı Anabilim Dalı 1 ,0 

DıĢ Ticaret Eğitimi Anabilim Dalı 2 ,0 - - - 

Enformatik Anabilim Dalı 2 ,0 Toplam 4205 100,0 
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4.5.3.4.6. Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı 

Alanda giren tezlerin 3624‘ü Yüksek Lisans tezi, 581‘i Doktora tezidir. 

Tablo 66. Üretim Yönetimi Ve Pazarlama Alanındaki Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı 

Y L / D F % 

Yüksek Lisans 3624 86,2 

Doktora 581 13,8 

Toplam 4205 100,0 

 

 

4.5.3.4.7. Tezlerin Yazım Dillerine Göre Dağılımı 

Tablo 67‘de alana giren 4205 tezin yazım dilleri gösterilmektedir. Tezlerin 

3702‘si Türkçe olarak hazırlanmıĢ olup, bu alanda 4 dilde de tez hazırlanmıĢtır. 

Tablo 67. Üretim Yönetimi Ve Pazarlama Alanındaki Tezlerin Yazım Dillerine Göre Dağılımı 

Dili F % 

Türkçe 3702 88,1 

Ġngilizce 464 11,0 

Almanca 35 ,8 

Fransızca 4 ,1 

Toplam 4170 100,0 

 

 

4.4.3.4.8. Tezlerin Yazım Yıllarına Göre Dağılımı 

Üretim Yönetimi ve Pazarlama Alanına giren tezlerin ilki 1975 yılında 

yapılmıĢtır. En fazla tez ise 411 adet ve %9,8 oranla 2006 yılında yapılmıĢtır. Tezlerin 

%60‘ı 2001 yılı ve sonrasındaki 9 yılda yapılmıĢtır. 
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Tablo 68. Üretim Yönetimi Ve Pazarlama Alanındaki Tezlerin Yazım Yıllarına Göre Dağılımı 

Yılı F % Birikimli % 

1975 1 ,0 ,0 

1976 1 ,0 ,0 

1978 1 ,0 ,1 

1980 1 ,0 ,1 

1981 2 ,0 ,1 

1983 4 ,1 ,2 

1984 7 ,2 ,4 

1985 19 ,5 ,9 

1986 25 ,6 1,5 

1987 24 ,6 2,0 

1988 32 ,8 2,8 

1989 47 1,1 3,9 

1990 68 1,6 5,5 

1991 59 1,4 6,9 

1992 69 1,6 8,6 

1993 126 3,0 11,6 

1994 131 3,1 14,7 

1995 158 3,8 18,4 

1996 187 4,4 22,9 

1997 202 4,8 27,7 

1998 219 5,2 32,9 

1999 190 4,5 37,4 

2000 155 3,7 41,1 

2001 207 4,9 46,0 

2002 318 7,6 53,6 

2003 314 7,5 61,0 

2004 138 3,3 64,3 

2005 262 6,2 70,6 

2006 411 9,8 80,3 

2007 394 9,4 89,7 

2008 311 7,4 97,1 

2009 122 2,9 100,0 

Toplam 4170 100,0   

 

 

4.5.3.4.9. Tezlerin Enstitülere Göre Dağılımı 

Alana giren tezlerin enstitülere göre dağılımını Tablo 69 göstermektedir. 

Tezlerin 3180‘u, yani %90,6‘sı Sosyal Bilimler Enstitüsü‘nde yapılmıĢtır. Bunu 233 

tezle Fen Bilimleri Enstitüsü ve 66 tezle ĠĢletme Enstitüsü takip etmektedir. 
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Tablo 69. Üretim Yönetimi Ve Pazarlama Alanındaki Tezlerin Enstitülere Göre Dağılımı 

Enstitü F % 

Sosyal Bilimler Enstitüsü 3180 90,6 

Fen Bilimleri Enstitüsü 233 5,5 

ĠĢletme Enstitüsü 66 1,6 

Eğitim Bilimleri Enstitüsü 29 ,7 

Mühendislik ve Fen Bilimleri Enstitüsü 18 ,4 

Sağlık Bilimleri Enstitüsü 18 ,4 

Güzel Sanatlar Enstitüsü 6 ,1 

Avrupa Topluluğu Enstitüsü 5 ,1 

Savunma Bilimleri Enstitüsü 4 ,1 

Bankacılık ve Sigortacılık Enstitüsü 4 ,1 

Muhasebe Enstitüsü 3 ,1 

Deniz Bilimleri ve ĠĢletmeciliği Enstitüsü 2 ,0 

Deniz Bilimleri ve Mühendisliği Enstitüsü 2 ,0 

Stratejik AraĢtırmalar Enstitüsü 2 ,0 

Enformatik Enstitüsü 1 ,0 

Tıp Fakültesi 1 ,0 

Toplam 4170 100,0 

 

 

4.5.3.4.10. Tezlerin UygulanıĢlarına Göre Dağılımı 

Tablo 70‘te de gördüğümüz gibi Üretim Yönetimi ve Pazarlama alanına giren 

4205 tezin 2812‘si teorik olarak, 1393‘ü yani %33,1‘i uygulamalı olarak yapılmıĢtır. 

Tablo 70. Üretim Yönetimi Ve Pazarlama Alanındaki Tezlerin UygulanıĢlarına Göre Dağılımı 

Teorik / Uygulamalı F % 

Teorik 2812 66,9 

Uygulamalı 1393 33,1 

Toplam 4205 100,0 

 

4.5.3.4.11. Tezlerin Alt Alanlarına Göre Dağılımı  

Tablo 71‘de alana giren tezlerin belirlenen alt alanlardaki dağılımı 

gösterilmektedir. 

Tablo 71. Üretim Yönetimi Ve Pazarlama Alanındaki Tezlerin Alt Alanlarına Göre Dağılımı 

Alt Alan F % 

Pazarlama 2798 66,5 

Üretim Yönetimi 1407 33,5 

Toplam 4170 100,0 
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4.5.3.4.12. Tezlerin Sektörel Dağılımı 

Alana giren tezlerin sektörler arsındaki dağılımını tablo 72‘de görülmektedir. 

Uygulamalı olan 1393 tezin 634‘ünde sektör belirtilmemiĢtir. Belirtilenlerin arasında ise 

en fazla uygulama yapılan sektörler sırasıyla Turizm Seyahat, Gıda, Tekstil, Sağlık ve 

Finans sektörleridir. 

 

Tablo 72. Üretim Yönetimi Ve Pazarlama Alanındaki Tezlerin Sektörel Dağılımı 

Sektör F % Sektör F % 

Teorik 2812 66,9 Tarım 4 ,1 

Sektör yok 634 15,1 Yiyecek 4 ,1 

Turizm Seyahat 109 2,6 Ambalaj 3 ,1 

Gıda 71 1,7 Giyim 3 ,1 

Tekstil 61 1,5 Metal Sanayi 3 ,1 

Sağlık 57 1,4 Savunma Sanayi 3 ,1 

Finans 54 1,3 Spor 3 ,1 

Endüstri 51 1,2 Ağaç Ürünleri 2 ,0 

Otomotiv 49 1,2 Cam 2 ,0 

Ġmalat 35 ,8 Denizcilik 2 ,0 

Perakende 24 ,6 Elektrik 2 ,0 

Hizmet 23 ,5 Mobilya 2 ,0 

Eğitim 21 ,5 Seramik 2 ,0 

Lojistik 20 ,5 Bilgisayar Yazılım 1 ,0 

Reklam 17 ,4 Boya 1 ,0 

Elektronik 15 ,4 Dericilik 1 ,0 

ĠnĢaat 11 ,3 Elektronik Sanayi 1 ,0 

ĠletiĢim 10 ,2 Endüstriyel Mutfak 1 ,0 

Askeri 9 ,2 Hayvancılık 1 ,0 

Basın Yayın 9 ,2 Isıtma 1 ,0 

Maden 9 ,2 Kağıt 1 ,0 

Kimya 7 ,2 Madeni EĢya 1 ,0 

Sigorta 7 ,2 Makine Sanayi 1 ,0 

Emlak 6 ,1 Moda 1 ,0 

Enerji 6 ,1 Plastik Sanayi 1 ,0 

Güzellik ve Bakım 6 ,1 Sanat Kültür 1 ,0 

Kamu 5 ,1 Silah 1 ,0 

Ġki ya da Daha Fazla 4 ,1 Güvenlik 1 ,0 

AlıĢveriĢ 4 ,1 Toptancılık 1 ,0 

Bilim ve Teknoloji 4 ,1 - - - 

Lastik Sanayi 4 ,1 Toplam 4205 100,0 
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4.5.3.5. Yönetim ve Organizasyon Alanına Giren Tezlerin Alanına Giren 

Tezlerin Analiz Sonuçları 

Bu baĢlıkta tarafımızca Yönetim ve Organizasyon alanına yerleĢtirilen tezlerin 

analiz sonuçları incelenmiĢtir. 

Ayrıca boĢ olan ya da tez yazarları tarafından belirlenen anahtar kelimeler 

tarafımızca büyük çoğunluğu anlamsız olarak nitelendirildiğinden tezlerin çalıĢıldıkları 

konular net olarak belirlenememiĢtir. ÇalıĢmanın tamamı için gerçekleĢtirilmesi 

mümkün olmadığından, alanımıza da girdiğinden, Yönetim ve Organizasyon alanına 

giren tezlere tarafımızca yeniden anahtar kelimeler üretilerek bu kelimeler yine 

kodlanıp, SPSS programına aktarılmıĢtır. Her tez için en az bir anahtar kelime 

üretilmesi esas alınmıĢtır, ancak tek anahtar kelimenin tez konusunu belirlemeye 

yetmediği durumlarda ikinci anahtar kelimeler üretilmiĢtir. Bu kısımda yeni üretilen 

anahtar kelimelerin analizlerine de yer verilmiĢtir. 

4.5.3.5.1. Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı 

Yönetim ve Organizasyon alanına giren tezlerin 979‘u Marmara 

Üniversitesi‘nde, 810‘u Ġstanbul Üniversitesi‘nde, 361‘i Gazi Üniversitesi‘nde 

hazırlanmıĢtır. Bu üç üniversitede yapılan tezler alana giren tüm tezlerin %36,7‘sini 

oluĢturmaktadır. 
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Tablo 73. Yönetim Ve Organizasyon Alanındaki Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı 

Üniversitesi F % Üniversitesi F % 

Marmara Üniversitesi 979 16,7 Yeditepe Üniversitesi 28 ,5 

Ġstanbul Üniversitesi 810 13,8 EskiĢehir Osmangazi Üniversitesi 27 ,5 

Gazi Üniversitesi 361 6,2 Muğla Üniversitesi 25 ,4 

Anadolu Üniversitesi 290 4,9 Abant Ġzzet Baysal Üniversitesi 24 ,4 

Dumlupınar Üniversitesi 290 4,9 Gaziantep Üniversitesi 22 ,4 

Dokuz Eylül Üniversitesi 271 4,6 Zonguldak Karaelmas Üniversitesi 21 ,4 

Yıldız Teknik Üniversitesi 170 2,9 Kadir Has Üniversitesi 19 ,3 

Sakarya Üniversitesi 168 2,9 Kırıkkale Üniversitesi 19 ,3 

Gebze Yüksek Teknoloji Enstitüsü 154 2,6 Adnan Menderes Üniversitesi 17 ,3 

Kocaeli Üniversitesi 149 2,5 Trakya Üniversitesi 16 ,3 

Selçuk Üniversitesi 148 2,5 Atılım Üniversitesi 15 ,3 

Hacettepe Üniversitesi 145 2,5 Ġstanbul Ticaret Üniversitesi 12 ,2 

Uludağ Üniversitesi 133 2,3 Mustafa Kemal Üniversitesi 12 ,2 

Ankara Üniversitesi 131 2,2 Maltepe Üniversitesi 11 ,2 

Atatürk Üniversitesi 111 1,9 Fatih Üniversitesi 10 ,2 

Ġstanbul Teknik Üniversitesi 104 1,8 Mersin Üniversitesi 9 ,2 

Çukurova Üniversitesi 103 1,8 Çağ Üniversitesi 8 ,1 

Afyon Kocatepe Üniversitesi 100 1,7 Çankaya Üniversitesi 8 ,1 

Ġnönü Üniversitesi 92 1,6 GaziosmanpaĢa Üniversitesi 7 ,1 

Orta Doğu Teknik Üniversitesi 65 1,1 Haliç Üniversitesi 6 ,1 

BaĢkent Üniversitesi 58 1,0 Kafkas Üniversitesi 6 ,1 

Süleyman Demirel Üniversitesi 57 1,0 Deniz Harp Okulu Komutanlığı 5 ,1 

Boğaziçi Üniversitesi 50 ,9 Ġstanbul Kültür Üniversitesi 4 ,1 

Cumhuriyet Üniversitesi 49 ,8 Ġzmir Ekonomi Üniversitesi 4 ,1 

Erciyes Üniversitesi 49 ,8 Galatasaray Üniversitesi 3 ,1 

Akdeniz Üniversitesi 48 ,8 IĢık Üniversitesi 3 ,1 

Celal Bayar Üniversitesi 47 ,8 Kara Harp Okulu Komutanlığı 3 ,1 

Bilkent Üniversitesi 45 ,8 Mimar Sinan Üniversitesi 3 ,1 

Karadeniz Teknik Üniversitesi 44 ,7 DoğuĢ Üniversitesi 2 ,0 

Koç Üniversitesi 43 ,7 Fırat Üniversitesi 2 ,0 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 42 ,7 Sabancı Üniversitesi 2 ,0 

Niğde Üniversitesi 42 ,7 Ufuk Üniversitesi 2 ,0 

Ege Üniversitesi 36 ,6 Dicle Üniversitesi 1 ,0 

KahramanmaraĢ Sütçü Ġmam 

Üniversitesi 
34 ,6 Harp Akademileri Komutanlığı 1 ,0 

Beykent Üniversitesi 33 ,6 Ondokuz Mayıs Üniversitesi 1 ,0 

Pamukkale Üniversitesi 31 ,5 YaĢar Üniversitesi 1 ,0 

Balıkesir Üniversitesi 28 ,5 Toplam 5869 100,0 

 

4.5.3.5.2. Tezlerde Kullanılan Anahtar Kelimelerin Dağılımı 

Tablo 74‘te Yönetim ve Organizasyon alanına giren tezlerdeki anahtar 

kelimelerin dağılım gösterilmektedir. Çok fazla yer tutmaması için sıklığı 5‘ten az olan 

kelimelere tabloda yer verilmemiĢ olup, bu kelimeler diğer baĢlığı altında toplanmıĢtır.  
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Tablo 74. Yönetim Ve Organizasyon Alanındaki Tezlerin Anahtar Kelimelerinin Dağılımı 

Anahtar Kelime 1 Anahtar Kelime 2 Anahtar Kelime 3 

Anahtar Kelime F % 
Anahtar 

Kelime 
F % 

Anahtar 

Kelime 
F % 

BoĢ 5395 91,9 BoĢ 5723 97,5 BoĢ 5824 99,2 

Anlamsız 75 1,3 Anlamsız 17 ,3 Anlamsız 12 ,2 

Ġnsan Kaynakları 16 ,3 Mobbing 5 ,1 Diğer 33 ,6 

Mobbing 14 ,2 Diğer 124 2,1 - - - 

Hekim Performansı 13 ,2 - - - - - - 

Liderlik 10 ,2 - - - - - - 

Örgütsel Kültür 9 ,2 - - - - - - 

Aile ĠĢletmeleri 8 ,1 - - - - - - 

Örgütsel Bağlılık 8 ,1 - - - - - - 

Kurumsal YönetiĢim 7 ,1 - - - - - - 

Örgüt 7 ,1 - - - - - - 

Stres 7 ,1 - - - - - - 

Yönetim 7 ,1 - - - - - - 

Aile 6 ,1 - - - - - - 

Bilgi 6 ,1 - - - - - - 

Bilgi Yönetim Sistemi 6 ,1 - - - - - - 

Performans Değerleme 6 ,1 - - - - - - 

DıĢ Kaynak Kullanımı 5 ,1 - - - - - - 

ĠletiĢim 5 ,1 - - - - - - 

KOBĠ 5 ,1 - - - - - - 

Motivasyon 5 ,1 - - - - - - 

Performans Yönetimi 5 ,1 - - - - - - 

Personel Güçlendirme 5 ,1 - - - - - - 

Stratejik Planlama 5 ,1 - - - - - - 

Toplam Kalite 5 ,1 - - - - - - 

Diğer 235 4,8 - - - - - - 

Toplam 5869 100,0 Toplam 5869 100,0 Toplam 5869 100,0 

 

4.5.3.5.3. Tezlerin Üretilen Anahtar Kelimelerine Göre Dağılımı 

Tablo 75‘te de görülebileceği gibi tezlerde bulunan anahtar kelimelerin büyük 

bir kısmı boĢtur. Bu nedenle Yönetim Organizasyon alanındaki tezler için yeniden 

anahtar kelime üretme yoluna gidilmiĢtir. Tablo 75‘te bu anahtar kelimelerin dağılımları 

gösterilmektedir. Bu anahtar kelime gruplarından ilki için sıklığı 25‘ten az olanlar, 

ikincisi için ise 10‘dan az olanlar tabloya dâhil edilmemiĢtir. Tabloya dahil edilmeyen 

anahtar kelimeler ‗Diğer‘ baĢlığı altında toplanmıĢtır. 
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Tablo 75. Yönetim Ve Organizasyon Alanındaki Tezlerin Üretilen Anahtar Kelimelerinin Dağılımı 

Yeni Anahtar Kelime1 F % Yeni Anahtar Kelime 2 F % 

Toplam Kalite Yönetimi 371 6,3 Belirlenemedi 3749 63,9 

ĠĢ Tatmini 206 3,5 Örgüte Bağlılık 54 ,9 

Ġnsan Kaynakları Yönetimi 166 2,8 Yönetim 54 ,9 

Liderlik 159 2,7 ĠĢ Tatmini 53 ,9 

Örgüt Kültürü 157 2,7 KOBĠ 48 ,8 

Performans Değerleme 132 2,2 Yöneticiler 36 ,6 

Güdüleme 129 2,2 Verimlilik 35 ,6 

Yönetim 116 2,0 Eğitim 32 ,5 

Örgüt Yapısı 98 1,7 ĠletiĢim 30 ,5 

Örgüte Bağlılık 92 1,6 Toplam Kalite Yönetimi 29 ,5 

Sosyal Sorumluluk 67 1,1 Liderlik 27 ,5 

DıĢ Kaynak Kullanımı 64 1,1 Performans 24 ,4 

Performans 64 1,1 Ġnsan Kaynakları Yönetimi 23 ,4 

Halkla ĠliĢkiler 62 1,1 Performans Değerleme 21 ,4 

Verimlilik 61 1,0 Reorganizasyon 21 ,4 

Yönetim Bilgi Sistemleri 57 1,0 Duygusal Zeka 20 ,3 

Yönetim Organizasyon 57 1,0 Aile ġirketleri 19 ,3 

ÇatıĢma 56 1,0 Etkinlik 19 ,3 

Stratejik Yönetim 55 ,9 Örgüt Yapısı 19 ,3 

Eğitim 52 ,9 BirleĢmeler 17 ,3 

Stres 50 ,9 Güdüleme 17 ,3 

Reorganizasyon 49 ,8 Ġnsan Kaynakları 17 ,3 

Ġnsan Kaynakları 48 ,8 Karar Verme 17 ,3 

Belirlenemedi 46 ,8 Kariyer Yönetimi 17 ,3 

Örgütsel DeğiĢim 45 ,8 Örgüt Kültürü 17 ,3 

Karar Verme 43 ,7 Örgütsel Güven 16 ,3 

Kriz Yönetimi 43 ,7 DeğiĢim 15 ,3 

DeğiĢim Mühendisliği 39 ,7 KüreselleĢme 15 ,3 

Hizmetiçi Eğitim 38 ,6 360 Derece Geri Bildirim 14 ,2 

ĠĢletme Performansı 38 ,6 Güçlendirme 14 ,2 

Stratejik Planlama 38 ,6 BiliĢim Teknolojisi 13 ,2 

Proje Yönetimi 37 ,6 Kalite Çemberleri 13 ,2 

Bilgi Teknolojileri 36 ,6 ĠĢletme Performansı 12 ,2 

KurumsallaĢma 36 ,6 Mobbing 12 ,2 

Öğrenen Organizasyonlar 36 ,6 Ödüllendirme 12 ,2 

Benchmarking 35 ,6 Öğrenen Organizasyonlar 12 ,2 

GiriĢimcilik 35 ,6 Bilgi Teknolojileri 11 ,2 

Bilgi Sistemleri 34 ,6 Kariyer Planlama 11 ,2 

Bilgi Yönetimi 33 ,6 Kültürel Özellikler 11 ,2 

Güçlendirme 33 ,6 Örgütsel Adalet 11 ,2 

Yönetici Eğitimi 33 ,6 Stres 11 ,2 

Personel Seçimi 32 ,5 Ücret 11 ,2 

ĠĢ Ahlakı 31 ,5 ÇatıĢma Yönetimi 10 ,2 

Liderler 30 ,5 DeğiĢime Direnç 10 ,2 

Örgütsel VatandaĢlık 30 ,5 KurumsallaĢma 10 ,2 

ĠletiĢim 29 ,5 Organizasyon 10 ,2 

Mobbing 29 ,5 Örgütsel DeğiĢim 10 ,2 

Etkinlik 27 ,5 Diğer 1190 20,3 

Ġstihdam 27 ,5 - - - 

Strateji Analiz 27 ,5 - - - 

Yönetim Sorunları 27 ,5 - - - 

Örgüt Ġklimi 26 ,4 - - - 

Ahlak 25 ,4 - - - 

Organizasyon 25 ,4 - - - 

Örgütsel ĠletiĢim 25 ,4 - - - 

Zaman Yönetimi 25 ,4 - - - 

Diğer 2408 41,0 - - - 

Toplam 5869 100,0 Toplam 5869 100,0 
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4.5.3.5.4. Tezlerin Konu BaĢlıklarına Göre Dağılımı 

Tablo 76‘da alana giren tezlerin ĠĢletme ile birlikte hangi alanlara girdiğini 

görmekteyiz. Sıklığı 5‘ten az olan konu baĢlıkları tabloya dâhil edilmemiĢtir. Tabloya 

dâhil edilmeyen konu baĢlıkları ‗Diğer‘ baĢlığı altında toplanmıĢtır. Bu alanda konu 

baĢlığı ĠĢletme olan tezlerin sayısı 4958‘dir. 101 tezle ‗Eğitim ve Öğretim · ĠĢletme‘ ve 

‗Turizm · ĠĢletme‘ Konu BaĢlığı‘ndaki tezler ikinci sırada, 70 tezle ‗ÇalıĢma Ekonomisi 

ve Endüstri ĠliĢkileri · ĠĢletme‘ Konu baĢlığındaki tezlerse üçüncü sıradadır. Bu dört 

konu baĢlığı alandaki tüm tezlerin %90,3‘ünü oluĢturmaktadır. 

Tablo 76.Yönetim Ve Organizasyon Alanındaki Tezlerin Konu BaĢlıklarına Göre Dağılımı 

Konu BaĢlığı F % 

ĠĢletme 4958 84,5 

ĠĢletme · Turizm 101 1,8 

Eğitim ve Öğretim · ĠĢletme 101 1,8 

ÇalıĢma Ekonomisi ve Endüstri ĠliĢkileri · ĠĢletme 70 1,2 

ĠĢletme · Kamu Yönetimi 66 1,1 

ĠĢletme · Mühendislik Bilimleri 41 ,7 

Hastaneler · ĠĢletme 38 ,7 

Bankacılık · ĠĢletme 37 ,7 

ĠĢletme · Psikoloji 37 ,7 

Halkla ĠliĢkiler · ĠĢletme 33 ,5 

Ekonomi · ĠĢletme 29 ,5 

ĠletiĢim Bilimleri · ĠĢletme 18 ,3 

ĠĢletme · Sağlık Kurumları Yönetimi 18 ,3 

ĠĢletme · Sosyoloji 17 ,3 

HemĢirelik · ĠĢletme 15 ,3 

Endüstri ve Endüstri Mühendisliği · ĠĢletme 13 ,2 

Bilim ve Teknoloji · ĠĢletme 11 ,2 

ĠĢletme · Sigortacılık 10 ,2 

ĠĢletme · Uluslararası ĠliĢkiler 9 ,1 

ĠĢletme · Siyasal Bilimler 7 ,1 

ĠĢletme · UlaĢım 7 ,1 

Hukuk · ĠĢletme 7 ,1 

Çevre Mühendisliği · ĠĢletme 7 ,1 

Gazetecilik · ĠĢletme 6 ,1 

ĠĢletme · Sivil Havacılık 6 ,1 

Hastaneler · ĠĢletme · Sağlık Kurumları Yönetimi 6 ,1 

Giyim Endüstrisi · ĠĢletme 5 ,1 

Bilgisayar Mühendisliği Bilimleri-Bilgisayar ve Kontrol · ĠĢ 5 ,1 

ĠĢletme · Bilgi ve Belge Yönetimi 5 ,1 

ĠĢletme · Savunma ve Savunma Teknolojileri 5 ,1 

Diğer 181 2,8 

Toplam 5869 100,0 
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4.5.3.5.5. Tezlerin Bölümlere Göre Dağılımı 

Alana giren tezlerin bölümlere göre dağılımı Tablo 77‘de gösterilmektedir. 

Tabloya göre tezlerin 5360‘ında bölüm tanımlanmamıĢtır. ĠĢletme Bölümü‘nde yapılan 

tezler ise 471 adetle ilk sıradadır. Eğitim Bilimleri ve Ġktisat bölümlerinde yapılan tezler 

de ön sıralardadır. 

Tablo 77. Yönetim Ve Organizasyon Alanındaki Tezlerin Bölümlere Göre Dağılımı 

Bölüm F % 

TanımlanmamıĢ 5360 91,3 

ĠĢletme Bölümü 471 8 

Eğitim Bilimleri Bölümü 12 ,2 

Ġktisat Bölümü 8 ,1 

Ekonomi Bölümü 3 ,1 

Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü 3 ,1 

Strateji Bilimi Bölümü 3 ,1 

Psikoloji Bölümü 2 ,0 

BiliĢim Sistemleri Bölümü 1 ,0 

Endüstri Mühendisliği Bölümü 1 ,0 

Kamu Yönetimi Bölümü 1 ,0 

Sağlık Bilimleri Bölümü 1 ,0 

Sosyal Hizmetler Bölümü 1 ,0 

Sosyoloji Bölümü 1 ,0 

Tarım Ekonomisi Bölümü 1 ,0 

Toplam 5869 100,0 

 

 

4.5.3.5.6. Tezlerin Anabilim Dallarına Göre Dağılımı 

Tablo 78‘de Yönetim ve Organizasyon alanına giren tezlerin anabilim dallarına 

göre dağılımı görülmektedir. Toplam 5845 tezin 3099‘unda anabilim dalı alanı 

belirtilmemiĢken 2157‘i ĠĢletme Anabilim Dalı‘ndadır ki bu alandaki tezlerin 

%36,8‘una tekabül etmektedir. Anabilim dalı alanı belirtilmemiĢ olanları çıkarırsak bu 

oran daha da artmaktadır. ĠĢletme anabilim dalını sırasıyla Yönetim ve Organizasyon, 

ĠĢletme Yönetimi ve Kamu Yönetimi anabilim dalları takip etmektedir.  
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Tablo 78. Yönetim Ve Organizasyon Alanındaki Tezlerin Anabilim Dallarına Göre Dağılımı 

Anabilim Dalı F % Anabilim Dalı F % 

BoĢ 3099 52,8 Kadın ÇalıĢmaları Anabilim Dalı 2 ,0 

ĠĢletme Anabilim Dalı 2157 36,8 Kamu Hukuku Anabilim Dalı 2 ,0 

Yönetim ve Organizasyon Anabilim Dalı 84 1,4 
Sağlık Kurumları Yöneticiliği Anabilim 
Dalı 

2 ,0 

ĠĢletme Yönetimi Anabilim Dalı 61 1,0 Savunma Teknolojileri Anabilim Dalı 2 ,0 

Kamu Yönetimi Anabilim Dalı 44 ,7 Sermaye Piyasası ve Borsa Anabilim Dalı 2 ,0 

ĠĢletme (Ġngilizce) Anabilim Dalı 42 ,7 Üretim Yönetimi Anabilim Dalı 2 ,0 

Turizm ĠĢletmeciliği Anabilim Dalı 32 ,5 Yönetim BiliĢim Sistemleri Anabilim Dalı 2 ,0 

Büro Yönetimi Eğitimi Anabilim Dalı 27 ,5 Avrupa Birliği Ġktisadı anabilim Dalı 1 ,0 

Turizm ĠĢletmeciliği ve Otelcilik Anabilim Dalı 24 ,4 Basın ve Yayın Anabilim Dalı 1 ,0 

ÇalıĢma Ekonomisi ve Endüstri ĠliĢkileri Anabilim 
Dalı 

21 ,4 BiliĢim Sistemleri Anabilim Dalı 1 ,0 

ĠĢletme Mühendisliği Anabilim Dalı 20 ,3 Denizcilik iĢletmeleri Anabilim Dalı 1 ,0 

Ġnsan Kaynakları Yönetimi ve Kariyer DanıĢmanlığı 

Anabilim Dalı 
19 ,3 Denizel Çevre Anabilim Dalı 1 ,0 

Toplam Kalite Yönetimi Anabilim Dalı 19 ,3 
Eğitim Yönetimi, TeftiĢi, Planlaması ve 

Ekonomisi Anabilim Dalı 
1 ,0 

Turizm ĠĢletmeciliği Eğitimi Anabilim Dalı 19 ,3 
Eğitimde Psikolojik Hizmetler Anabilim 

Dalı 
1 ,0 

Strateji Bilimi Anabilim Dalı 17 ,3 Enformatik Anabilim Dalı 1 ,0 

Personel Yönetimi Anabilim Dalı 14 ,2 Finans ve Bankacılık Anabilim Dalı 1 ,0 

Endüstri Mühendisliği Anabilim Dalı 13 ,2 Genel ĠĢletmecilik Anabilim Dalı 1 ,0 

Eğitim Bilimleri Anabilim Dalı 10 ,2 Güvenlik Bilimleri Anabilim Dalı 1 ,0 

DavranıĢ Bilimleri Anabilim Dalı 8 ,1 
Hayvan Sağlığı Ekonomisi ve ĠĢletmeciliği 

Anabilim Dalı 
1 ,0 

Halkla ĠliĢkiler ve Tanıtım 8 ,1 HemĢirelik Anabilim Dalı 1 ,0 

Ġktisat Anabilim Dalı 8 ,1 ĠletiĢim Anabilim Dalı 1 ,0 

Bankacılık Anabilim Dalı 5 ,1 ĠĢ ve UğraĢı Tedavisi Anabilim Dalı 1 ,0 

Deniz ĠĢletmeciliği Anabilim Dalı 4 ,1 ĠĢletme Eğitimi Anabilim Dalı 1 ,0 

Muhasebe ve Finansman Anabilim Dalı 4 ,1 
Kamu Yönetimi ve Siyaset Bilimi 

Anabilim Dalı 
1 ,0 

Özel Hukuk Anabilim Dalı 4 ,1 Makine Eğitimi Anabilim Dalı 1 ,0 

Psikoloji Anabilim Dalı 4 ,1 
Medya ve Kültürel ÇalıĢmalar Anabilim 

Dalı 
1 ,0 

Sayısal Yöntemler Anabilim Dalı 4 ,1 Mimarlık Anabilim Dalı 1 ,0 

Bilgi ve Belge Yönetimi Anabilim Dalı 3 ,1 Mobilya ve Dekorasyon Anabilim Dalı 1 ,0 

Eğitim Yönetimi ve denetimi Anabilim Dalı 3 ,1 
Orman Endüstri Mühendisliği Anabilim 

Dalı 
1 ,0 

Halkla ĠliĢkiler Anabilim Dalı 3 ,1 Pazarlama Anabilim Dalı 1 ,0 

HemĢirelikte Yönetim Anabilim Dalı 3 ,1 
Radyo Televizyon ve Sinema Anabilim 

Dalı 
1 ,0 

ĠletiĢim Bilimleri Anabilim Dalı 3 ,1 Sağlık Kurumları Yönetimi Anabilim Dalı 1 ,0 

ĠĢletme (Almanca) Anabilim Dalı 3 ,1 Sınıf Öğretmenliği Anabilim Dalı 1 ,0 

Savunma Yönetimi Anabilim Dalı 3 ,1 Sigortacılık Anabilim Dalı 1 ,0 

Sosyoloji Anabilim Dalı 3 ,1 Sivil Havacılık Yönetimi Anabilim dalı 1 ,0 

Tarım Ekonomisi Anabilim Dalı 3 ,1 
Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi 

Anabilim Dalı 
1 ,0 

Avrupa Birliği Anabilim Dalı 2 ,0 Siyaset ve Sosyal Bilimler Anabilim Dalı 1 ,0 

Beslenme ve Diyetetik Anabilim Dalı 2 ,0 Sosyal Çevre Bilimleri Anabilim Dalı 1 ,0 

Denizcilik ĠĢletmeleri Yönetimi Anabilim Dalı 2 ,0 Sosyal Psikoloji Anabilim Dalı 1 ,0 

DıĢ Ticaret Eğitimi Anabilim Dalı 2 ,0 Spor Yöneticiliği Anabilim Dalı 1 ,0 

Eğitim Yönetimi ve Politikası Anabilim Dalı 2 ,0 Uluslararası ĠliĢkiler Anabilim Dalı 1 ,0 

Ekonometri Anabilim Dalı 2 ,0 Uzaktan Eğitim Anabilim Dalı 1 ,0 

Gazetecilik Anabilim Dalı 2 ,0 
Üretim Yönetimi ve Pazarlama Anabilim 

Dalı 
1 ,0 

Giyim Endüstrisi ve Giyim Sanatları Anabilim Dalı 2 ,0 Yönetim Bilimleri Anabilim Dalı 1 ,0 

Ġktisat (Ġngilizce) Anabilim Dalı 2 ,0 - - - 

ĠnĢaat Mühendisliği Anabilim Dalı 2 ,0 Toplam 5869 100,0 
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4.5.3.5.7. Tezlerin ÇalıĢma Türlerine Göre Dağılımı 

Yönetim ve Organizasyon alanına giren tezlerin 5061‘ini Yüksek Lisans tezleri, 

808‘ini Doktora tezleri oluĢturmaktadır. 

Tablo 79. Yönetim Ve Organizasyon Alanındaki Tezlerin ÇalıĢma Türlerine Göre Dağılımı 

Y L / D F % 

Yüksek Lisans 5061 86,2 

Doktora 808 13,8 

Toplam 5869 100,0 

 

 

4.5.3.5.8. Tezlerin Yazım Dillerine Göre Dağılımı 

Tablo 80‘de alana giren tezlerin yazım dilleri gösterilmektedir. Tabloya göre 

tezlerin 5319‘u yani %90,6‘sı Türkçe olarak hazırlanmıĢtır. 

Tablo 80. Yönetim Ve Organizasyon Alanındaki Tezlerin Yazım Dillerine Göre Dağılımı 

Dili F % 

Türkçe 5319 90,6 

Ġngilizce 528 9,0 

Almanca 20 ,3 

Fransızca 2 ,0 

Toplam 5845 100,0 

 

 

4.5.3.5.9. Tezlerin Yazım Yıllarına Göre Dağılımı 

Yönetim ve Organizasyon alanına giren tezlerin yıllara göre dağılımı Tablo 

81‘de gösterilmektedir. En fazla tez 558 adetle 2007 yılında yapılmıĢtır. Ġlk tez 1973 

yılında yapılmıĢ, 1982 yılından sonra ise her yıl bu alana giren tezler hazırlanmıĢtır. 

Alana giren tezlerin %62,9‘u 2000 yılı ve sonrasında yapılmıĢtır. 
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Tablo 81. Yönetim Ve Organizasyon Alanındaki Tezlerin Yazım Yıllarına Göre Dağılımı 

Yılı F % Birikimli % 

TanımlanmamıĢ 1 ,0 ,0 

1973 2 ,0 ,1 

1976 2 ,0 ,1 

1982 1 ,0 ,1 

1983 2 ,0 ,1 

1984 15 ,3 ,4 

1985 15 ,3 ,6 

1986 16 ,3 ,9 

1987 30 ,5 1,4 

1988 44 ,7 2,2 

1989 58 1,0 3,2 

1990 68 1,2 4,3 

1991 76 1,3 5,6 

1992 105 1,8 7,4 

1993 111 1,9 9,3 

1994 137 2,3 11,6 

1995 231 3,9 15,6 

1996 278 4,7 20,3 

1997 286 4,9 25,2 

1998 335 5,7 30,9 

1999 365 6,2 37,1 

2000 266 4,5 41,6 

2001 396 6,7 48,4 

2002 466 7,9 56,3 

2003 406 6,9 63,2 

2004 170 2,9 66,1 

2005 330 5,6 71,8 

2006 510 8,7 80,5 

2007 558 9,5 90,0 

2008 395 6,7 96,7 

2009, 194 3,3 100,0 

Toplam 5869 100,0   

 

 

4.5.3.5.10. Tezlerin Enstitülere Göre Dağılımı 

Tablo 82‘de Yönetim ve Organizasyon alanına giren tezlerin enstitülere göre 

dağılımı gösterilmektedir. En fazla tez yine Sosyal Bilimler Enstitüsü‘nde yapılırken, 

bunu Fen Bilimleri ve ĠĢletme enstitüleri takip etmektedir. 

 

 

 

 

 



 77 

Tablo 82. Yönetim Ve Organizasyon Alanındaki Tezlerin Enstitülere Göre Dağılımı 

Enstitü F % 

Sosyal Bilimler Enstitüsü 5483 93,4 

Fen Bilimleri Enstitüsü 107 1,8 

ĠĢletme Enstitüsü 85 1,4 

Eğitim Bilimleri Enstitüsü 73 1,2 

Sağlık Bilimleri Enstitüsü 42 ,7 

Mühendislik ve Fen Bilimleri Enstitüsü 27 ,5 

Bankacılık ve Sigortacılık Enstitüsü 20 ,3 

Deniz Bilimleri ve ĠĢletmeciliği Enstitüsü 7 ,1 

Deniz Bilimleri ve Mühendisliği Enstitüsü 5 ,1 

Savunma Bilimleri Enstitüsü 5 ,1 

Avrupa Topluluğu Enstitüsü 4 ,1 

Atatürk Ġlkeleri ve Ġnkılâp Tarihi Enstitüsü 2 ,0 

Enformatik Enstitüsü 2 ,0 

Ortadoğu ve Ġslam Ülkeleri Enstitüsü 2 ,0 

Güzel Sanatlar Enstitüsü 1 ,0 

Muhasebe Enstitüsü 1 ,0 

Nüfus Etütleri Enstitüsü 1 ,0 

Stratejik AraĢtırmalar Enstitüsü 1 ,0 

Türkiyat AraĢtırmaları Enstitüsü 1 ,0 

Toplam 5845 100,0 

 

4.5.3.5.11. Tezlerin Alt Alanlara Göre Dağılımı 

Tablo 83‘te Yönetim ve Organizasyon alanına giren tezlerin belirlenen alt 

alanlara göre dağılımı gösterilmektedir. 

Tablo 83. Yönetim Ve Organizasyon Alanındaki Tezlerin Alt Alanlarına Göre Dağılımı 

Alt Alan F % 

Stratejik Yönetim 2189 37,3 

Örgüt Kuramı 1957 33,3 

Ġnsan Kaynakları Yönetimi 930 15,8 

Örgütsel DavranıĢı 793 13,5 

Toplam 5869 100,0 

 
 

 

4.5.3.5.12. UygulanıĢlarına Göre Dağılımı 

Yönetim ve Organizasyon alanındaki tezlerin 4125‘i Teorik, 1744‘i ise 

uygulamalı olarak hazırlanmıĢtır. 
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Tablo 84. Yönetim Ve Organizasyon Alanındaki Tezlerin UygulanıĢlarına Göre Dağılımı 

Teorik/Uygulamalı F % 

Teorik 4125 70,3 

Uygulamalı 1744 29,7 

Toplam 5869 100,0 

 

4.5.3.5.13. Tezlerin Sektörel Dağılımı 

Tablo 85‘te alana giren 1744 uygulamalı tezin 994‘ünde sektör belirtilmemiĢ 

olup, 99‘u Turizm Seyahat, 118‘i Finans ve 101‘i Sağlık sektöründe hazırlanmıĢtır. 

Tablo 85. Yönetim Ve Organizasyon Alanındaki Tezlerin Sektörel Dağılımı 

Sektör F % Sektör F % 

Teorik 4125 70,3 Elektrik 3 ,1 

Sektör yok 994 16,9 Makine Sanayi 3 ,1 

Sağlık 101 1,7 Plastik Sanayi 3 ,1 

Turizm Seyahat 99 1,7 Savunma Sanayi 3 ,1 

Finans 118 2,0 Cam 2 ,0 

Eğitim 53 ,9 Kimya 2 ,0 

Tekstil 47 ,8 Kooperatif 2 ,0 

Endüstri 40 ,7 Lastik Sanayi 2 ,0 

Kamu 27 ,5 Porselen 2 ,0 

Ġmalat 26 ,4 Sendika 2 ,0 

Otomotiv 26 ,4 Seramik 2 ,0 

Emniyet 22 ,4 Spor 2 ,0 

Askeri 20 ,3 Takı ve Mücevherat 2 ,0 

Gıda 18 ,3 AlıĢveriĢ 1 ,0 

Hizmet 17 ,3 Bilgisayar Yazılım 1 ,0 

ĠletiĢim 16 ,3 Denizcilik 1 ,0 

ĠnĢaat 15 ,3 Dericilik 1 ,0 

Elektronik 13 ,2 Hayvancılık 1 ,0 

Bilim ve Teknoloji 10 ,2 Isıtma 1 ,0 

Ġki ya da Daha Fazla 9 ,2 Kağıt 1 ,0 

Basın Yayın 6 ,1 Mobilya 1 ,0 

Lojistik 6 ,1 Silah 1 ,0 

Sigorta 6 ,1 Tarım 1 ,0 

Perakende 5 ,1 Yiyecek 1 ,0 

Sivil Toplum KuruluĢları 5 ,1 - - - 

Maden 4 ,1 Toplam 5869 100,0 
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SONUÇ 

Türkiye‘de üzerinde lisansüstü çalıĢma yapılan konuların baĢında ĠĢletme 

gelmektedir. ÇalıĢmamızda ise 15 Ocak 2010 tarihi itibariyle YÖK Ulusal Tez Merkezi 

Elektronik Tez ArĢivinden ulaĢılan 16077 adet ĠĢletme konulu lisansüstü tezin analizi 

yapılmıĢtır. 

Öncelikle üniversiteler arasındaki dağılıma baktığımızda en fazla tezin Marmara 

üniversitesinde yapıldığını görüyoruz. 2005 yılından sonra neredeyse tüm 

Üniversitelerde lisansüstü çalıĢması yapılmaya baĢlanmıĢtır. 

Tezlerde kullanılan anahtar kelimelerin ise neredeyse tamamı ya boĢ ya da 

anlamsızdır. 

Tezlerin geneline baktığımızda en fazla ĠĢletme konu baĢlığıyla yapıldıklarını 

görüyoruz. AraĢtırmamız ĠĢletme konulu tezler olduğundan bu beklenen bir durumdur. 

Aynı durum anabilim dalları için de geçerlidir. Tezlerin neredeyse tamamı ya ĠĢletme 

Anabilim Dalı‘nda ya da benzer anabilim dallarında yapılmıĢtır. 

Genel olarak tezlerin sadece %13,9‘u nu doktora tezleri oluĢturuyor. Buradan 

yüksek lisans yapanların büyük kısmının doktora programlarına devam etmediği 

sonucunu çıkarabiliriz. Bunun nedeni de bu programların daha uzun süreli, zahmetli 

olması ve doktora danıĢmanlığı yapabilecek kadronun yetersizliği nedeniyle sadece 

akademik kariyer planlayanların programlara kabul edilmesi olabilir. 

Yazım dili olarak en fazla kullanılan dil Türkçe en azı ise Fransızcadır. Bunun 

da nedeni ülkemizde eğitim dilinin Türkçe olmasıdır. Yabancı dilde yapılan tezlerin 

büyük çoğunluğu okulda eğitim dili, bir kısmında ise programın eğitim dilidir. Bunun 

dıĢında keyfiyete bağlı dil tercihi kullanılmamaktadır. 
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Yazım yılları konusunda ise dikkate değer olan Ģey özellikle 90‘lı yılların 

sonlarında lisansüstü çalıĢma konusunda bir artıĢ yaĢanmasıdır. Bunun nedenleri 

üniversite sayılarının artması, lisansüstü çalıĢma yaptırabilecek kadronun artması ve 

ayrıca da lisansüstü çalıĢmalara verilen önemin artması olabilir. 

En fazla çalıĢmanın Sosyal Bilimler Enstitüsü‘nde yapıldığını görülmektedir. 

ĠĢletme Bölümleri genelde Sosyal Bilimler Enstitüleri ile iliĢkili olduklarından bu da 

beklenen bir sonuçtur. 

Lisansüstü çalıĢmaların en fazlası Yönetim ve Organizasyon alanında, daha 

sonra Muhasebe ve Finansman, Üretim Yönetimi ve Pazarlama alanlarında yapılmıĢtır. 

Sayısal Yöntemler ve Genel ĠĢletme alanlarında ise az sayıda tez hazırlandığı tespit 

edilmiĢtir. 

Tüm tezlerin %72,1‘i teorik %27,9‘u uygulamalıdır. Uygulamalı tezlerin ise 

büyük kısmının Finans, Turizm ve Seyahat, Sağlık ve Tekstil sektörlerinde 

uygulandığını görülmektedir. 

YÖK‘ten alınan bilgilere göre en fazla tez ĠĢletme Anabilim Dalı‘nda 

yapılmıĢtır. Bu nedenle Anabilim Dalı‘ndaki tezlerin durumu da incelemeye konu 

edilmiĢtir. 

ĠĢletme Anabilim Dalı‘ndaki tezlerin durumu da tezlerin tümündekinden pek 

farklı değildir. Ancak uygulamalı tezlerin oranı %31,3‘ü bulmaktadır. Sektörel dağılım 

da yine öncekine yakındır. 

YÖK‘ten edinilen bilgilerde tezlerin 55,2‘sinde anabilim dalı belirtilmediği göz 

önüne alınarak, tarafımızca tüm tezler, tez isimleri, buradan anlaĢılamıyorsa anahtar 

kelimeler vasıtasıyla sınıflandırılmıĢtır. Bu sınıflandırma tezleri Genel ĠĢletme, 
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Muhasebe ve Finansman, Sayısal Yöntemler, Üretim Yönetimi ve Pazarlama olarak 

beĢli bir ayrıma tabi tutulmuĢtur. Sınıflandırma sonrası belirli tespitler yapılmıĢtır.  

Toplamda en fazla tez Marmara Üniversitesi‘ndeyken bu ayrım sonucu bazı 

alanlarda en fazla tez Ġstanbul Üniversitesi‘ndeyken ilk üçe giren üniversite hep aynı 

olmaktadır. 

Anlamlı anahtar kelimelerin en fazla kullanıldığı alanlar Yönetim ve 

Organizasyon ve Muhasebe ve Finansman alanlarıdır. 

Yine tüm alanlarda en fazla tez yalnızca ĠĢletme Konu BaĢlığı‘yla yapılmıĢ olup, 

bu sayının en yüksek olduğu alan, Muhasebe ve Finansmandır. 

Alanların tamamında tezlerin yoğunluğu ĠĢletme Bölümü‘ndedir. Bununla 

birlikte Sayısal Yöntemler alanında yapılan tezlerde ĠĢletme ve Ġktisat dıĢında bir alanda 

tez hazırlanmamıĢtır. 

Her bir alanda tezlerin en az yarısından fazlasında anabilim dalı boĢ iken yine en 

fazla tez iĢletme Anabilim Dalı‘nda hazırlanmıĢtır. 

Oransal olarak en fazla Yüksek Lisans tezi Genel ĠĢletme alnında iken, en fazla 

doktora tezi Sayısal Yöntemler alanında hazırlanmıĢtır. 

Tüm alanlarda en fazla tez Türkçe olarak hazırlanmıĢ olup, Sayısal Yöntemler 

alanında Fransızca hazırlanan tez yoktur. En fazla tezin Türkçe olarak hazırlanmasının 

nedeni yukarıda açıklanmıĢtır. 

Yine tüm alanlarda tez sayılarının 90‘lı yılların sonlarından itibaren arttığını 

gözlemlenmiĢtir. 

Enstitü alanında en sık karĢımıza çıkan ise beklendiği üzere tüm alanlarda 

Sosyal Bilimler Enstitüsü‘dür. 
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Alanların tümüne bakıldığında uygulamalı tezlerin azınlıkta olduğunu görmekle 

birlikte, en az uygulamalı tezin Genel ĠĢletme, en fazlasının ise Sayısal Yöntemler 

alanında olduğu tespit edilmiĢtir. Uygulamalı tezlerin ise önemli bir kısmının sektörü 

belirlenememiĢtir. 
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